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خرید اقساطی از مسکن و خودرو به دلیل شرایط تورمی و کاهش قدرت خرید بخش زیادی
از خانوارهای ایرانی به ملزومات و مایحتاج ضروری زندگی هم سرایت کرده است

زندگی اقساطی استراتژی برند و استراتژی کسب و کار
ترجمه:دکتر ملیکا ملک آرا 

درخواست غولهای صنعتی از دولت ها برای رعایت 
توافقنامه پاریس

ایران دو برابر سهم جمعیتی گاز گلخانه ای تولید می کند

تفاوت بین استراتژی برند و استراتژی کسب 
و کار چیست؟

استراتژی برند و استراتژی کسب و کار مفاهیم 
مشابهی هستند، اما اهمیت زیادی دارد که 
بدانید آن ها متفاوت هستندو پی ببرید  که 
چگونه  متفاوت هستند و چرا هر کدام از 
آن ها اهمیت دارند  - به خصوص زمانی که  
صحبت از سامتی، مراقبت از پوست یا 

تجارت آرایشی شما می شود!
استراتژی برند بر چگونگی ایجاد یک برند به منظور رشد 
یک تجارت متمرکز است. وقتی یک استراتژی برند جامع ایجاد 
می کنید، می خواهید مشتریان درباره شرکت شما چه فکری 
داشته باشند و چگونه می توانید آن تجربه را در ذهن آنها ایجاد 

کنید.
با صحبت مستقیم با نیازهای مشتریان بالقوه خود، آنها را 
تشویق می کنید که پول خود را در محصولات شما سرمایه گذاری 

کنند و در نهایت می توانید کسب و کار خود را افزایش دهید.
در حالی که برخی از جنبه های استراتژی برند شما احتمالاً 
در برنامه تجاری شما همپوشانی دارند، برنامه استراتژی برند 
شما باید سند جداگانه ای باشد که شما، کارکنان و پیمانکارانتان 
می توانید هنگام تصمیم گیری در مورد محتوا، موقعیت و طراحی 

به آن مراجعه کنید.
»Aventive Studio« یک آژانس برندسازی سامتی است 
که به مشاغل مراقبت از پوست، لوازم آرایشی و سامتی کمک 
می کند تا محصولات بیشتری را با یک برند بصری فراموش 
نشدنی بفروشند. با خدمات امضای   برندینگ ما در اینجا آشنا 

شوید.
از سوی دیگر، استراتژی کسب و کار بر چگونگی کسب 
درآمد یک کسب و کار متمرکز است. استراتژی کسب و کار 
شما شامل تمام برنامه های مالی )وام ها، سرمایه گذاری ها، 
هزینه ها، پیش بینی درآمد به تفکیک ماه، سال...(، یک برنامه 
بازاریابی )شامل میزان سرمایه گذاری در بازاریابی(، چند نفر در 
یک تیم خواهد بود. و حتی برنامه ریزی برای استخدام،  و کاری 
که آن کارمندان انجام می دهند و عملیات کلی یک شرکت را 

در بر می گرد.
ً به شکل یک طرح تجاری  استراتژی کسب و کار شما معمولا
خواهد بود. طرح های تجاری می توانند بسیار گسترده و طولانی 
باشند و اغلب شامل جزئیات زیادی در مورد کسب و کار هستند. 
ً توسط بنیانگذار شرکت، یک سرمایه گذار  طرح های تجاری معمولا

یا یک استراتژیست حرفه ای که استخدام شده تهیه می شود.
اغلب اوقات یک صاحب کسب و کار طرح را می نویسد و 
سپس آن را برای یک ویرایشگر باتجربه می فرستد تا آن را واضح، 
قابل درک آسان و متمرکز بر عملیات و اهداف اصلی کسب و کار 

کند.
اکثر طرح های تجاری با بیان یک رسالت  و 
چشم انداز آغاز می شوند. که در واقع  توصیف می کند 
که کسب و کار چه می کند، و آنجه در مورد  چشم انداز  
است مشخص می کند که کسب و کار کجا باید باشد 

و چرا وجود دارد.
به عنوان مثال، در اینجا بیانیه های ماموریت و 

چشم انداز آمازون آمده است:
- بیانیه آمازون: "ما در تاش هستیم تا به مشتریان 
خود کمترین قیمت ممکن، بهترین انتخاب موجود و حداکثر 

راحتی را ارائه دهیم."
– چشم انداز آمازون: »مشتری اصلی ترین شرکت زمین باشید، 
جایی که مشتریان می توانند هر چیزی را که ممکن است بخواهند 

آناین بخرند پیدا و کشف کنند«.
پس از ماموریت و چشم انداز، یک طرح کسب و کار بیانیه 
ارزشی خواهد داشت. بیانیه ارزش به این سوال پاسخ می دهد: 

"ارزش منحصر به فردی که این شرکت ارائه می دهد چیست؟"
عاوه بر این مؤلفه ها، طرح کسب وکار شما شامل اهداف 
شرکت شما می شود - بخش عمده ای از سندی که بر هر قدمی 

که کسب وکار شما برمی دارد تأثیر می گذارد.
مهمترین جزء استراتژی برند و طرح تجاری شما مشتری 
ایده آل شما است. بدون شناخت مشتری ایده آل خود و طراحی 
هر جنبه از برند خود برای جذب آنها، کسب و کار شما ساده 

نخواهد بود.
اسناد استراتژی تجاری و تجاری شما دارای عناصری هستند 
که با هم تداخل دارند و این باید باشد، بنابراین اگر مفاهیمی را 

در هر دو مشاهده کردید نگران نباشید.
هنگامی که یک استراتژی برند و طرح تجاری ایجاد کردید، 
حتی می توانید آنها را در یک سند ترکیب کنید. هر دو استراتژی 
برند و کسب و کار برای توسعه کسب و کار شما بسیار مهم 
هستند، و مهم است که هنگام ایجاد هر دوی این برنامه ها به 

جزئیات بپردازید.
هنگامی که این برنامه ها را به اجرا درآورید، عملیات روزانه 
شما آسان تر می شود زیرا اقدامات شما جهت روشنی خواهند 
داشت. شما می توانید تنها بخش های اصلی برنامه ها را در 
صورت نیاز بیرون بکشید و از قوانینی که قباً بیان کرده اید پیروی 

کنید.
»Aventive Studio« می تواند به شما کمک کند تا یک 
برند بهداشتی و سالم  ایجاد کنید که از استراتژی برند، طراحی 
وب سایت، برندسازی بصری، و خدمات طراحی بسته بندی 
مراقبت از پوست و لوازم آرایشی الهام می گیرد. در اینجا با مدیر 
خاق ما تماس بگیرید تا ببینید تیم ما چگونه می تواند به شما 

در فروش محصولات سامتی بیشتر کمک کند!

حدود 2۰۰شرکت بزرگ تجاری و صنعتی از 
ِــر،   جمله»ایکه آ، نستله، مایکروسافت، بای
اُ دِ افِ، ولُــوو«  روز شنبه۱2 نوامبر)2۱آبان( 
با امضای بیانیه ای از دولتها خواستند مفاد 
توافقنامه اقلیمی پاریس را رعایت کنند. 
براین اساس تلاشها باید در جهت جلوگیری 
از افزایش دمای کره زمین به کمتر از 2 درجه 
سانتیگراد  و حتی تا یک ونیم درجه سانتیگراد 
درمقایسه با دوران پیش صنعتی افزایش 

یابد.
دست اندرکاران دراین زمینه براین باورند تمرکز بر ۱/۵ درجه 
سانتیگراد اهمیت فوق العاده ای برای بهبود شرایط اقلیمی دارد. 
براساس آمارهای سازمان ملل، تعهدات فعلی بسیاری از کشورها 
منجر به افزایش فاجعه بار۲/۸ درجه سانتیگرادی گرمای کره زمین 
خواهد شد. رساندن این میزان به یک ونیم درجه یک محدودیت 
است و نه یک هدف. شرکتهای بزرگ تجاری از دولتها خواسته اند 
درجهت مقابله با تغییرات اقلیمی تاش کنند به این حد برسند. 

تمام دولت های جهان در سال ۲۰۱۵)۱۳۹۴( در پاریس 
توافقنامه ای امضاء کردند که برمبنای آن برای مبارزه با تغییرات 
اقلیمی؛ حداکثر افزایش دمای کره زمین باید به یک ونیم درجه 
سانتیگراد برسد. اما برای رسیدن به این هدف از میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای هنوزکاسته نشده است و اگر اقدام عاجلی 
صورت نپذیرد هدف این توافقنامه محقق نخواهدشد. درحال 
حاضر فعالیتهای کشورهای جهان با رسیدن به این هدف فاصله 

بسیاری دارد.
پایان سال ۲۰۲۲  انجام شده در  براساس بررسیهای 
)دی ۱۴۰۱( میزان انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از استفاده 
سوختهای فسیلی به بالاترین حد خود خواهد رسید. شرکتهای 
بزرگ تجاری امضاء کننده این بیانیه از دولتهای جهان به ویژه 

کشورهای توسعه یافته خواسته اند خود را در اجرای 
توافقنامه پاریس متعهد بدانند و برای رسیدن به 
اهداف آن از کوچکترین اقدامی صرف نظر نکنند. 
جالب اینجاست که برخی از امضاء کنندگان خود 
نیز به عنوان عامان اقدامات خاف محیط زیستی 

شناخته شده اند.
»ماری رابینسون« رئیس جمهور سابق ایرلند 
و رئیس یک سازمان مردم نهاد، گردآورنده رهبران 
صلح طلب سابق کشورها که بانی آن »نلسون ماندلا«  
بوده است دراین زمینه به خبرنگاران گفت: »قراردادن حد یک 
ونیم درجه سانتیگراد برای افزایش گرمای کره زمین دربسیاری 
جهات برای بشریت حیاتیست. مخاطب اصلی این کام دولت ها 
به ویژه دولتها در کشورهای پیشرفته هستند. آنهایی که تعهدات 
خود را دراجاسیه های مختلف » کپُ« عمل نکرده اند. کشورهای 
گروه ۲۰ که هفته آینده در بالی اندونزی گرد هم می آیند موظفند 

دراین زمینه اقدام کنند.« 
او ضمن ابراز نگرانی شدید از افزایش انتشار گازهای 
گلخانه ای در ادامه افزود: »دولتها باید واقعا در این زمینه احساس 
مسئولیت کنند و تاش کنند تا سال ۲۰۳۰) ۱۴۰۹( این میزان 
نصف شود.« برخی دیگر از حامیان محیط زیست و مبارزان با 
تغییرات اقلیمی نیز برهدف قراردادن یک ونیم درجه سانتیگراد 
افزایش دمای کره زمین تأکید دارند و خواستار اقدام عاجل دولتها 
و شرکتهای بزرگ تجاری دراین خصوص شده اند. درعین حال 
برخی کشورها با این امر مخالفت می کنند و حتی از قرارگرفتن این 
نکته درمتن قطعنامه های اجاسهای»کپُ« جلوگیری می کنند. 
با اینحال این هدفیست که در اجاس سال گذشته »کپُ«  در 
اسکاتلند به تصویب رسیده است و دولتها متعهد به اجرای آن 

هستند.
منبع: روزنامه تریبیون

رییس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه 2 برابر سهم 
جمعیتی گاز گلخانه ای تولید می کنیم، گفت: ایران پس از 
کشورهای چین، آمریکا، هند، روسیه و ژاپن در رتبه ششم 

انتشار دی اکسیدکربن در جهان قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسامی، بابک نگاهداری در تشریح وضعیت مصرف انرژی و 
شاخصه های آن در کشور، گفت: کشور ما در طی ۵۰سال گذشته 
با ۲درجه افزایش دما، ۵۵ میلی متر کاهش بارش و ۲7۰ میلی 

متر افزایش تبخیر روبه رو شده است .
وی با بیان اینکه ایران هم قربانی تغییر اقلیم است و هم در 
رده بزرگترین منتشرکنندگان گازهای گلخانه ای قرار دارد، تصریح 
کرد: ایران پس از کشورهای چین،  آمریکا،  هند، روسیه و ژاپن 
در رتبه ششم انتشار دی اکسیدکربن در جهان قرار دارد و سهمی 
معادل ۱۴/۲ درصد از کل انتشار گازهای گلخانه ای جهان را به 
خود اختصاص داده است. این موید آن است که شدت انرژی 
در کشور بالا بوده و علی رغم هدفگذاری هایی نظیر سیاست های 
اصاح الگوی مصرف اقدام موثری برای بهینه سازی مصرف انرژی 

صورت نگرفته است.
رییس مرکز پژوهش های مجلس، با بیان اینکه ۲ برابر سهم 

جمعیتی گاز گلخانه ای تولید می کنیم، توضیح داد: ۸۰ درصد از 
انتشار گازهای گلخانه ای مربوط به بخش تولید،  عرضه و مصرف 
انرژی در تمامی بخش های اقتصادی،  خانگی،  صنایع،  حمل و نقل 
و نظایر آن است. وی ادامه داد: تغییرات اقلیمی اعم از افزایش 
سطح آب دریاها،  گرمای بی سابقه،  خشکسالی، بایای  شدید 
جوی نظیر سیل و شرایط محیطی ناپایدار فزاینده،  هرکدام به 
طریقی کار شرکت های نفت و گاز را پرهزینه تر و دشوارتر خواهد 
کرد. نگاهداری خاطرنشان کرد: از سوی دیگر اقدامات مقابله ای 
کشورهای مختلف دنیا برای حرکت به سمت اقتصاد کم کربن 
و ادامه روند گذار انرژی از سوخت های فسیلی به پاک و اجرای 
اهداف مدنظر کاهش انتشار گازهای گلخانه ای باعث کاهش 
بیش از ۱۲ درصدی تقاضای نفت و کاهش بیش از ۳۲ درصدی 
قیمت نفت در سال ۲۰۴۰ می شود. بنابراین تنوع بخشی سبد در 
اقتصادهای وابسته به نفت و گاز نظیر ایران با حرکت به سمت 
محصولات کم انتشار،  افزایش بهره وری انرژی و بهره وری تولید و 

نیز کربن زدایی از نفت و گاز ضرورت دارد.
وی تاکید کرد: برای مواجهه موثر با چنین چالش هایی در 
آینده لازم است با یک تحلیل و رویکرد صحیح استفاده حداکثری 

از فرصت های موجود به عمل آید.

سه شنبه 24 آبان 1401 . 15 نوامبر 2022 
20 ربیع الثانی 1444 . سال هجدهم . شماره 5030
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نیلوفر جمالی

همه دنیا برای خرید کالاهایی مانند اتومبیل 
متعدد  روش های  و  وام ها  از  مسکن  و 
اقساط استفاده می کنند؛ اما اکنون شرایط 
اقتصادی ایران به سمتی حرکت کرده است 
که کالاهای اساسی نیز با روش اقساط قابل 

دسترس عموم است.
سالهاست که مردم برای خرید مسکن 
به وام های بلند مدت و پلکانی روی آورده 

اند و دولت ها سیاست های متعددی برای فروش و ارائه 
وام این کالا در نظر گرفتند؛ اما با افزایش وام های مسکن 
اندازه خانه های قابل خرید آب رفت و نتوانست به سرعت 
تورم در جامعه برسد. این روند به قدری ادامه یافته که 
اکنون حجم عظیمی از خانوارها حتی توان جا به جایی و 
افزایش چند متر به خانه قبلی یا نوساز کردن همان متراژ 
را هم ندارند چه برسد به افرادی که تازه تصمیم به خرید 
خانه گرفته اند. حتی وام های مسکن هم به اندازه خرید 

خانه ای قابل سکونت پاسخگو نیست.
روند فروش اقساطی به خودرو در مرحله بعد از 
مسکن قرار گرفت و روندهای مختلفی برای آن در پیش 
گرفتند تا اینکه به قرعه کشی و شانس و هزاران داستان 

دیگر رسید.
در مرحله بعدی شاهد فروش فرش و بیلبوردهای 
بزرگی آن در سرتاسر استان ها و شهرهای کشور بودیم 
بلکه این خانه های نقلی و قوطی کبریتی به صورت اقساط 

کفپوش داشته باشند.
بگذریم از اینکه جهیزیه ها هم طی دو دهه گذشته به 
صورت اقساطی خریداری می شد و گرنه خانواده ها توان 
ارائه جهیزیه به دختران خود را هم نداشتند؛ اما اکنون 
همان جهیزیه با اقساط نیز به اندازه کل زندگی و اندوخته 
گذشته پدر و مادر و گاهی خیلی بیش از این حرفا هزینه 

برمیدارد.
پس از این و با توجه به ممنوعیت واردات لوازم خانگی 

خارجی، جولان لوازم خانگی داخلی شروع 
شد. رقبا از میدان به در شده و به بهانه 
تحریم ها هزینه های مواد اولیه و تورم و 
... هر روز به قیمت این کالاهای مورد نیاز 
خانوار افزوده می شود. و حالا با توجه به 
کمبود نقدینگی در میان مردم و عدم تمایل 
فروش  شاهد  کالاها  این  خرید  به  آنها 
تبلیغات  و  داخلی  خانگی  لوازم  اقساطی 
سراسری و حتی پیامکی برای فروش آن 
حتی شده اقساط پس از یک سال تنفس پرداخت شود 
هستند. این روند نشان می دهد که کالاهای تولید شده 
آنها روی دستشان مانده و یا به دلیل عدم استقبال از آن 
برای جلوگیری از فرسایش تمام سعی بر این است تا کالاها 

را از انبارهای خود خارج کنند.

گوشت و مرغ اقساطی
نکته قابل تامل این است که پس از طی این مراحل اقساطی 
مدتی است که گوشت و مرغ هم به صورت قسطی به 
فروش می رسد و بیلبوردهای بزرگی در سطح برخی شهرها 

در راستای فروش اقساطی این کالاها به چشم می خورد.
برای نمونه در اردیبهشت ماه امسال بود که بیلبوردی 
با موضوع فروش مرغ در یزد با عنوان »عرضه گوشت و 
مرغ با پرداخت چک دو ماهه، بدون ضامن« در سطح شهر 
نصب و منتشر شده است که هیچ کس محتوای ان را گردن 
نگرفت. و در نهایت تاکید شد که از نظر قانونی این محتوا 
مشکلی نداشته است. اما نکته اینجاست که شرایط به 
جایی رسیده است که مردم توان خرید گوشت و مرغ را 

نیز از دست داده اند.
در واقع قیمت گوشت در بازار مصرف به رغم عرضه 
فراوان، کاهش محسوسی برای مصرف کنندگان به ویژه 
رشد  برای  محرکی  نتوانسته  و  نداشته  ضعیف  اقشار 
تقاضا باشد و موجب حذف کامل مصرف گوشت از سبد 
خانوارهای دهک ضعیف و حذف تدریجی از سبد خانوارهای 

دهک متوسط شده است . بازار گوشت در ماه های گذشته 
با وجود ادعای دولت مبنی بر کاهش قیمت همچنان بدون 
تقاضا مانده و دلیل اصلی این رکود به عدم توان مالی مردم 

جهت خرید گوشت باز می گردد.
 قیمت گوشت قرمز در حالی در چند روز گذشته 
ثابت بوده که این سوال را مطرح می کند، با وجود آغاز 
صادرات دام سبک آیا قیمت گوشت قرمز افزایش می یابد؟ 
آیا مصرف سرانه مصرف گوشت باز به دلیل گرانی کاهش 
می یابد؟ این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان و 
فعالان این عرصه ،سرانه گوشت از ۶ کیلوگرم در سال به ۴ 
یا حتی ۳ کیلوگرم رسیده که کاهش سهم مصرف گوشت 

در سبد خانوارها بسیار نگران کننده است.

سفره مردم هم اقساطی شد
در ۶ ماه دوم سال ۱۴۰۱ به مرحله ای از اقتصاد کشور 
رسیدیم که کالاهای مصرفی سفره مردم نیز کارش به 
اقساط کشیده شده است و حالا شاهد بیلبوردهای بزرگی 
در سطح شهر تهران هستیم تا مردم بتوانند نیازهای روزمره 

خود را به اقساط تهیه کنند.
شرایط کالاهای مصرفی مردم از لحاظ قیمت به سمتی 
حرکت کرده است که شرکت ها اقدام به فروش اقساطی 
کالاهای اساسی کرده اند. اکنون نیز برندها برای اینکه 
فروش داشته باشند اقدام به اجاره بیلبوردهای میلیون 
تومانی برای تبلیغ فروش اقساطی نیازهای روزمره زندگی 
و سبدخانوار کرده اند. این روند نشان دهنده کاهش توان 
خرید مردم حتی برای نیازهای اولیه زندگی و  حکایت از 

وخامت اوضاع دارد.
موردی که باید به آن توجه کرد، اینکه بودجه خانوار 
به سمتی حرکت کرده است که نیازهای معمولی و روزمره 
خود را نیز باید به اقساط خریداری کنند و ادامه این روند 
به سمتی خواهد رفت که بودجه خانوار بسیار زودتر از 
آنچه که باید به اتمام می رسید و مردم می مانند و سفره 

خالی از ...

 روسیه به دنبال اتصال مجدد سوئیفت
برای صادرات غلات است

تلاش ژاپن برای باقی ماندن در بازار نیمه هادی ها

ترجمه: زینب یزدانی

روسیه پیشنهاد می کند که موانع تجارت 
کشاورزی در بحبوحه کمبود جهانی مواد غذایی 

برداشته شود.
سرگئی ورشینین، معاون وزیر امور خارجه 
روسیه روز شنبه گفت که روسیه می خواهد 
وام دهنده اصلی کشاورزی خود راسلخوزبانک 
دوباره به شبکه مالی سوئیفت متصل شود تا 

صادرات غات و کودهای شیمیایی آزاد شود.
سرگئی ورشینین گفت: این اولین باری نیست که ما 
در این مورد بحث می کنیم، زیرا از دیدگاه من، اتصال مجدد 
راسلخوزبانک ، که اکثر معامات کشاورزی را تامین می کند، 
یک موضوع کلیدی است. ما این موضوع را مورد بحث قرار 
داده ایم و مجدداً از نمایندگان سازمان ملل تضمین هایی 

دریافت کرده ایم که آنها نیز در نظر دارند. 
ورشینین به خبرنگاران گفت که این موضوع 

حیاتی است.
این اظهارات معاون وزیر امور خارجه 
روسیه پس از دیدار با مقامات ارشد سازمان 
که  توافقی  مورد  در  جمعه،  روز  در  ملل 
تضمین کننده عبور ایمن به صادرات غات 
اوکراین از طریق دریای سیاه بود، صورت گرفت. 
براساس این پیمان که در ماه ژوئیه با 
میانجیگری سازمان ملل و ترکیه به امضا رسید، روسیه به 
دنبال مهلت تحریمی برای تجارت کشاورزی خود بود، اما از 
آن زمان از تاش های سازمان ملل برای رفع محدودیت های 
غرب که بر این بخش تأثیر می گذارد ابراز نارضایتی کرده است.
در حالی که تحریم ها، مستقیماً کشاورزی روسیه را 

هدف قرار نمی دهد، بر پرداخت ها، بیمه و کشتیرانی تأثیر 
می گذارد. بسیاری از بانک های روسی در اوایل سال جاری از 
سیستم پیام رسانی مالی سوئیفت جدا شدند و تسویه حساب 

مستقیم برای صادرات را دشوار کرد.
به گفته ورشینین، یکی از راه های کاهش این مشکل، 
افتتاح حساب های ویژه در بانک های خارجی، مانند سیتی بانک 
و جی پی مورگان، برای تسهیل پرداخت ها برای صادرات روسیه 

است.
وی با تاکید بر اینکه این گزینه در صورت وجود تنها 
می تواند موقتی باشد، زیرا راه حل واقعی اتصال دوباره و کامل 
بانک راسلخوزبانک به سامانه پیام رسان مالی سوئیفت است 
و باید قبل از پایان قرارداد غات در ۱۹ نوامبر این مشکل حل 

شود.
ورشینین خاطرنشان کرد که مسکو هنوز با تمدید 
مشارکت خود در این معامله موافقت نکرده است. پیش از 
این، تعدادی از مقامات ارشد روسیه هشدار داده بودند که 
اگر سازمان ملل به تعهدات خود در مورد صادرات روسیه عمل 

نکند، این کشور می تواند از توافق خارج شود.
منبع: راشاتودی

ترجمه: محمود نواب مطلق

دولت ژاپن تلاش می کند در مسابقه تولید 
نیمه هادیها و بقا در این بازار از رقبای تایوانی و 

کره جنوبی خود عقب نماند.
ژاپن که نگران وضعیت جغرافیای سیاسی 
منطقه در تایوان است درصدد تأمین امنیت 
تهیه مواداولیه مورد نیاز خود برآمده است. از 
اینرو دولت این کشور با همکاری هشت فعال 
تولید  برای  را  صنعتی، شرکت »راپیدوس« 

نیمه هادیها راه اندازی می کنند تا ظرف پنج سال آینده با تایوان 
و کره جنوبی دراین زمینه رقابت کنند. این اقدام به عنوان آغاز 
عملیات »آخرین فرصت« در جنگ نیمه هادیها برای ژاپن عنوان 

شده است.
ژاپن روز جمعه ۱۱نوامبر )۲۰آبان( خبرایجاد یک شرکت 
ژاپنی را به عنوان »قهرمان ملی« برای رقابت با غولهای تایوانی 
و کره جنوبی درعرصه نیمه هادیها اعام کرد. دولت این کشور و 
هشت فعال صنعتی که شرکت»راپیدوس« را راه اندازی می کنند 
امیدوارند بتوانند گوی سبقت را دراین میدان بربایند و به عنوان 
کشور پیشتاز در تولید نیمه هادیها ضامن تأمین مهمترین بخش 

از مواداولیه مورد نیاز خود به ویژه در شرایط 
حساس کنونی باشند. درحال حاضر ژاپن تا حد 
زیادی به تایوان در زمینه نیمه هادیها با مخاطرات 
فراوان جغرافیای سیاسی وابسته است. تمرکز 
شرکت »راپیدوس« بر تولید نیمه هادیها برای 
صنعت حمل ونقل، شهرهای هوشمند و لوازم 
مورد نیاز هوش مصنوعی با تولید تراشه های 
حکاکی شده ۲ نانومتری از سال ۲۰۲7 )۱۴۰۶( 

به بعد خواهد بود.
شرکت »تی اسِ امِ سی« تولیدکننده اول جهانی در 
تایوان و شرکت »سامسونگ الکترونیک« در کره جنوبی تولید 
تراشه های ۳ نانومتری را درسال ۲۰۲۲ )۱۴۰۱( آغاز کرده اند و 
قصد دارند از سال ۲۰۲۵ )۱۴۰۴( تراشه های ۲نانومتری تولید 
کنند. هدف شرکت »راپیدوس« که گردانندگان آن از افراد 
باتجربه در صنایع الکترونیک ژاپن انتخاب شده اند آغاز عملیات 
پیشرفته ریخته گری دراین کشور ظرف پنج سال آینده عنوان 

شده است.
شرکتهای مطرح ژاپنی درزمینه الکترونیک شامل »تویوتا، 
سونی، انِ ای سی و انِ تی تی« از جمله هشت شرکت فعال 

در راه اندازی شرکت »راپیدوس« هستند. این شرکتها برای 
شروع سرمایه ای بالغ بر7/۳ میلیارد ینِ )۵۱میلیون یورو( به 
میدان می آورند. سپس کمکهای دولتی بالغ بر7۰ میلیارد ین 
)۴۸۶میلیون یورو( به آن اضافه خواهد شد. ظرف ۱۰ سال آینده 
میزان سرمایه گذاری دراین شرکت بالغ بر ۵هزار میلیارد ین 

)۳۵میلیارد یورو( پیش بینی شده است.
به موازات این اقدامات دولت ژاپن تا قبل از پایان 
سال۲۰۲۲)دی۱۴۰۱( یک مرکز فناوری نیمه هادیهای پیشرفته را 
نیز ایجاد می کند. دراین مرکز فعالیتهای تحقیق و توسعه در 
زمینه نیمه هادیهایی از نوع نسلهای آینده با همکاری شرکتهای 

خارجی از جمله »آی بی امِ« آمریکا انجام خواهد شد.
»یاشیتوشی نیشی مورا« وزیر اقتصاد، تجارت و صنعت 
ژاپن دراین خصوص می گوید: »ما بدین ترتیب درپی تقویت 
صنعت نیمه هادیها در ژاپن و گسترش زمینه های رقابتی آن 
هستیم.« این برای قدرت سوم اقتصاد جهان هدفی بلند 
پروازانه است. کشوری که صنعتگران آن تا آغاز قرن ۲۱میادی 
همواره بازارها را در تصاحب خود داشته اند. حاصل برنامه 
دولتی درزمینه تولید نیمه هادی ها در سال۱۹7۰ )۱۳۴۹( ایجاد 
شرکتهایی مطرح درعرصه رقابت جهانی نظیر »هیتاچی و انِ ای 
سی« بود. در پایان سال ۱۹۸۰)۱۳۵۹( شرکتهای ژاپنی بیش از 

نیمی از بازارهای جهان را در اختیار گرفتند.
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بازار خودرو بدون مشتری
بررسی‌روند‌قیمت‌ها‌در‌بازار‌خودرو‌طی‌یک‌ماه‌اخیر‌
و‌مقایسه‌آن‌در‌بازه‌پیش‌از‌افزایش‌نرخ‌ارز‌و‌پس‌
از‌آن‌نشان‌می‌دهد‌که‌بازار‌با‌افزایش‌قیمت‌قابل‌
توجهی‌طی‌این‌مدت‌روبرو‌شده‌است؛‌به‌گونه‌ای‌که‌
قیمت‌پرتیراژها‌از‌چهار‌میلیون‌تومان‌تا‌بعضا‌۷۰‌،۵۰ 
و‌حتی‌‌۹۰میلیون‌هم‌فراتر‌رفته‌و‌این‌در‌حالیست‌
که‌فروشندگان‌خودرو‌از‌عرضه‌محصولات‌امتناع‌
کرده‌و‌قیمت‌ها‌را‌بالا‌می‌برند.‌البته‌به‌گفته‌رئیس‌
اتحادیه‌فروشندگان‌خودرو‌تهران،‌بازار‌در‌رکود‌کامل‌

بوده‌و‌خریدار‌به‌بازار‌مراجعه‌نمی‌کند.
به گزارش ایسنا، بررسی روند قیمت خودروهای 
پرتیراژ داخلی در ۱۰ روز اخیر که بازار ارز با نوسان 
همراه بوده نشان می دهد قیمت این محصولات به 
دلیل تغییرات نرخ ارز، روند افزایشی را تجربه کرده 

است.
این افزایش بهای قیمت خودروها به گونه ای 
است که قیمت محصولات ایران خودرو حداقل هفت 
میلیون تومان و حداکثر ۹۰ میلیون تومان افزایش 

داشته است.
در محصولات گروه خودروسازی سایپا اما شیب 
افزایش قیمت ها ملایم تر است و در این بازه ۱۰ روزه، 
قیمت محصولات بین ۴ تا ۱۵ میلیون تومان افزایش 

داشته اند.
افزایش قیمت ایجاد شده در حالیست که به 
گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران، رکود در بازار خودرو دیده می شود و 
خرید و فروش به حداقل خود رسیده است. معاملات 
بسیار محدود و بنا بر ضرورت صورت می گیرد و خریدار 
به بازار مراجعه نمی کند. نوسانات اخیر نرخ ارز نیز 
سبب شده اکثر فروشندگان خودرو از ورود به بازار 

امتناع کنند.

آمار صدور مجوزهای 
مشاغل خانگی اعلام شد

رئیس‌دبیرخانه‌ستاد‌ساماندهی‌و‌توسعه‌مشاغل‌
خانگی‌کشور‌از‌صدور‌‌۷۰هزار‌فقره‌مجوز‌مشاغل‌
خانگی‌ظرف‌‌۷ماه‌گذشته‌خبر‌داد‌و‌عنوان‌کرد‌وزارت‌
کار،‌پیشتاز‌صدور‌مجوزهای‌مشاغل‌خانگی‌از‌نظر‌
تعداد‌و‌سرعت‌صدور‌در‌بین‌سایر‌وزارتخانه‌هاست.

به گزارش ایسنا، در حال حاضر اشتغال خانگی 
یکی از راه های موثر برای اشتغالزایی در بسیاری از 
کشورها به شمار می رود و به منبع مهمی برای درآمد 
افراد و خانوارها تبدیل شده است؛ افراد با کار در خانه 
در کنار دیگر اعضا علاوه بر افزایش سطح درآمد و 
توسعه کسب و کار خود به افزایش رفاه و اقتصاد 
خانواده نیز کمک می کنند. آمارها حاکی از آن است 
که ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای توسعه یافته 
متعلق به مشاغل خانگی است در حالی که این رقم در 

ایران بین ۳ تا ۴ درصد برآورد می شود.
دولت  در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
سیزدهم،  در راستای توسعه و تقویت هرچه بیشتر 
مشاغل خانگی مدت زمان صدور مجوزهای فعالیت 
این دسته مشاغل را به سه روز کاهش داده تا ضمن 
رفع موانع تولید در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان 
کسب و کارهای خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه 

ورود کنند.
آزیتا همتیان، رییس دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
توسعه مشاغل خانگی کشور، در این راستا از صدور 
بیش از ۷۰ هزار فقره مجوز مشاغل خانگی طی ۸ ماه 
گذشته خبر داده و می گوید: از زمان شروع فرآیند 
تسهیل گری صدور مجوزها در حوزه مشاغل خانگی، 
۱۲۸ هزار و ۵۱۵ فقره مجوز صادر شده است و بر 
اساس گزارش هیات مقررات زدایی در بازه زمانی 
ششم فروردین ۱۴۰۱ تا پنج آبان ۱۴۰۱، بیش از ۷۰ 
هزار فقره مجوز صادر کرده ایم، لذا می توانیم ادعا 
کنیم که وزارت کار پیشتاز در صدور مجوز مشاغل 
خانگی از نظر تعداد و سرعت صدور در بین سایر 

وزارتخانه هاست.
وی با اشاره به اینکه از ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ مجوزهای 
رشته های ثبت محور )آنی( از درگاه ملی مجوزهای 
کسب وکار صادر شده اند، می گوید: بیشترین حجم 
مجوز با اختلاف حداکثری از بقیه دستگاه های صادر 
کننده مجوز مشاغل خانگی صادر شده و در این زمینه 
رتبه اول را کسب کرده ایم و برای اولین بار در خصوص 
صدور مجوزهای کسب و کار، مجوز آنی در حوزه 

مشاغل خانگی صادر شده است.
آنطور که رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
توسعه مشاغل خانگی کشور گفته، از هفته اول 
آبان ماه سامانه جدید مشاغل خانگی به صورت 
نسخه آزمایشی در حال طی کردن فرآیند تست 
آنی  مجوز  صدور  حاضر  حال  در  و  است  نهایی 
ملی  درگاه  سایت  طریق  از  مستقل،  متقاضیان 

مجوزها صورت می پذیرد.
تعداد  درصدی   ۵۴ رشد  از  پیشتر  همتیان، 
رشته های شغلی مشاغل خانگی در کشور خبر داده 
و گفته بود: تعداد رشته های مصوب مشاغل خانگی 
از ۳۳۵ رشته به ۵۱۵ رشته افزایش  یافته و تلاش 
می کنیم تعداد رشته های مشاغل و کسب وکارهای 
خانگی را به تعداد بیشتر از این نیز افزایش دهیم.

مشاغل  توسعه  و  ساماندهی  ستاد  دبیرخانه 
خانگی در دور جدید در تلاش است تا نگاه تک بعدی 
و سنتی به توسعه مشاغل خانگی از بین برود و بستر 
حضور همه گروه ها اعم از زنان به ویژه زنان خانه دار، 
مردان، جوانان و دانش  آموختگان دانشگاهی برای 
ورود به حوزه مشاغل خانگی فراهم شود. همچنین 
رویکرد جدید بر این مبنا استوار است که سهم مشاغل 
خانگی به سه درصد فعلی در اقتصاد محدود نشود 
و به نقطه مطلوب از تولید ناخالص داخلی در این 

خصوص دست یابیم.
بر اساس آمارها بیش از ۸۰ درصد متقاضیان 
مشاغل خانگی را زنان تشکیل می دهند و پرورش 
قالیبافی،  خیاطی،  زعفران،  فرآوری  عسل،  زنبور 
گلیم بافی، تولیدات چرمی دست دوز و پرورش گیاهان 
زینتی از جمله رشته های حوزه مشاغل خانگی به 

شمار می روند.
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پرواز مستقیم کیش -دوحه 
برای جام جهانی برقرار شد

سخنگوی‌ایران‌ایر‌اعلام‌کرد‌بلیت‌پرواز‌کیش-دوحه،‌
علاوه‌بر‌پروازهای‌تهران-دوحه‌برای‌روزهایی‌که‌بازی‌
ایران‌برگزار‌می‌شود،‌از‌طریق‌سامانه‌فروش‌ایران‌ایر‌

به‌فروش‌می‌رسد.
حسام قربانعلی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: پرواز 
کیش-دوحه-کیش از روزدوشنبه روی وب سایت فروش 
 ebooking.iranair.com اینترنتی هما )ایران ایر( به آدرس
قرار گرفته و یک تعداد پرواز از فرودگاه امام خمینی )ره( 
تهران به دوحه و از دوحه به تهران هم از طریق سامانه 
فروش ایران ایر واگذار می شود و علاقه مندانی که بلیت 
بازی های جام جهانی و هیاکارت و اقامت رزروشده قطر 

دارند، می توانند از این بلیت ها استفاده کنند.
وی درباره قیمت بلیت پروازهای کیش به قطر 
بیان کرد: بخشی از فروش چارتری انجام می شود و 
بخشی هم به صورت سیستمی به فروش می رسد. 
قیمت بلیت ها برای مسیر کیش -دوحه )مسیر رفت( 
از ۸ میلیون تومان آغاز می شود؛ در مسیرهای رفت 
ممکن است این قیمت بالاتر و در مسیرهای برگشت 
ممکن است کمتر باشد و حداقل قیمت ها ۳ میلیون 

تومان و بالاتر است.
سخنگوی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
که  تاریخی  به  بلیت ها  قیمت   داد:  ادامه  ایران 
علاقمندان بخواهند بلیت  را بخرند بستگی دارد و 
قیمت نهایی را بازار تعیین می کند. اگر تقاضا در آن 
روزها بالا باشد، محدوده قیمتی رفت و برگشت ممکن 
است از ۱۵ میلیون تومان بالاتر باشد، زیرا مناسبات 
خرید و فروش و رفت و برگشت باید به نحوی باشد که 

ایرلاین متضرر نشود.
قربانعلی درباره زمان این پروازها نیز توضیح داد: 
ما از مسیر کیش به دوحه، و فرودگاه امام خمینی )ره( 
به دوحه چهار پرواز را برای روزهایی که بازی ایران در 
جام جهانی قطر برگزار می شود، بارگذاری کردیم که 
مردم می توانند استفاده کنند. البته همچنان استقبالی 
از خرید بلیت به طور مستقیم نشده است و با وجود 
۲۱ هزار نفر بلیتی که به بازی های ایران اختصاص 
یافته، صندلی پروازها خالی است و هواپیمایی هما 

تقاضای بلیت زیادی ندارد.
مبدا  که  بود  اعلام شده  روزهای گذشته  در 
پروازهای ایران به قطر برای بازی های جام جهانی 
از  کیش  و  محدود  لامرد  و  لار  شیراز،  تهران،  به 
مبداهای پروازی حذف شده، اما روز گذشته اعلام شد 
هواپیمایی ایران ایر مسیر پروازی از کیش به دوحه را 
برای هواداران تیم ملی ایران در مسابقات جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر راه اندازی کرده است.

 صنعت گردشگری
با کمبود نیروی آموزش دیده 

مواجه است
عبدالملکی،‌رئیس‌کمیسیون‌گردشگری‌اتاق‌ایران‌
با‌انتقاد‌از‌سیستم‌آموزشی‌کشور‌گفت‌که‌صنعت‌
گردشگری‌با‌کمبود‌نیروی‌آموزش‌دیده‌مواجه‌است.

به گزارش اتاق ایران، تازه ترین نشست کمیسیون 
با  ایران  اتاق  وابسته  کسب وکارهای  و  گردشگری 
موضوع ضرورت ها و امکانات آموزش مدیران صنعت 
گردشگری و با حضور رئیس و اعضای این کمیسیون، 
نمایندگان دانشگاه تامپسون ریورز )TRU( کانادا و 

جمعی از فعالان صنعت گردشگری برگزار شد.
گردشگری  کمیسیون  دبیر  نیکزاد،  عباس 
با اشاره به فاصله میان آموزش و نیازهای حوزه 
کسب وکار در ایران بیان کرد: سیستم آموزش در 
ایران نتوانسته آن طور که باید نیازهای بازار کار را 
پاسخگو باشد. هدف از برگزاری این جلسه این است 
که با برقراری ارتباط میان مدیران صنعت گردشگری 
و دست اندرکاران دانشگاه TRU خدمات و دوره های 
آموزشی این دانشگاه در حوزه گردشگری معرفی شود.
علی اکبر عبدالملکی، رئیس کمیسیون گردشگری 
و کسب وکارهای وابسته اتاق ایران نیز در این نشست 
گفت: به عنوان فعال بخش گردشگری معتقدم در 
حوزه های مختلف گردشگری با کمبود نیروی فعال 

آموزش دیده مواجه هستیم.
او افزود: حتی بسیاری از نیروهای فعلی فعال 
در صنعت گردشگری نیز با وجود آنکه در دانشگاه 
آموزش دیدند اما به صورت تجربی فاقد دانش کافی 
هستند. چرا که آموزش ها در این بخش به قدر کافی 
کاربردی نیست و فرد آموزش دیده در عمل آماده ورود 

به بازار کار نمی شود.
عبدالملکی تأکید کرد: در این زمینه به نظر می رسد 
آموزش مدیران صنعت گردشگری از ضرورت بیشتری 
برخوردار است. مدیر آموزش دیده می تواند توانایی های 

کسب شده را به لایه های دیگر نیز منتقل کند.
دانشگاه  نماینده  یاوری  این جلسه  ادامه  در 
TRU به معرفی دوره های کارشناسی ارشد کاربردی 
در این دانشگاه در حوزه گردشگری پرداخت. مدیریت 
مدیریت  گردشگری،  مقصد  توسعه  گردشگری، 
صنعت  در  خلاقیت  و  نوآوری  اقامتی،  مکان های 
گردشگری، مدیریت جشنواره ها و رویدادها، مدیریت 

زنجیره تأمین از جمله این دوره هاست.
او همچنین گفت: در قالب دوره های کوتاه مدت 
کمتر از ۶ ماه و همچنین دوره های دو ساله آمادگی 
داریم متناسب با نیاز صنعت گردشگری ایران دوره های 

آموزشی برگزار کنیم.
در پایان این نشست تفاهم نامه مشترکی بین 
دانشگاه TRU، مرکز آموزشی علمی کاربردی اتاق ایران 
و کمیسیون گردشگری این اتاق در راستای انتقال و 

مدیریت دانش در حوزه گردشگری به امضا رسید.
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میزان‌ارسال‌کالاهای‌اساسی‌به‌مراکز‌
جمعیتی‌کشور‌در‌‌۷ماهه‌امسال‌به‌نزدیک‌

‌۳میلیون‌تن‌رسید‌تا‌فرآیند‌تأمین‌و‌توزیع‌انواع‌
کالاها‌متناسب‌با‌پراکنش‌جمعیت‌در‌پهنه‌جغرافیایی‌

کشور‌برقرار‌شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران، شبکه 

حمل  و نقل کالاهای اساسی کشور به عنوان یکی از زنجیره های تأمین این 
کالاها، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر، ۲ میلیون و ۸۸۳ هزار تن انواع گندم، 

برنج، شکر، روغن و دانه های روغنی را در قالب حمل  و نقل جاده ای و ریلی به مقصد 
۴۶۹ شهرستان و سایر مراکز جمعیتی به صورت مویرگی ارسال کرده است.

بر اساس این گزارش، امسال بیش از ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
شد که با توجه به اینکه گندم، اصلی ترین ماده غذایی در سفره ایرانیان است و در تهیه نان و سایر 

فرآورده های گندم کاربرد دارد، این محصول بیش از سایر کالاهای اساسی از مبادی تولید به مراکز جمعیتی 
ارسال شده است. گفتنی است؛ با حمل به موقع محصول راهبردی گندم و سایر کالاهای اساسی در این مدت، 

تعادل و توازن کالایی در ۳۱ استان کشور بیش از هر زمان دیگر برقرار شده است.

به‌گفته‌رئیس‌اتحادیه‌سراجان‌تهران،‌
ورود‌و‌حضور‌اتباع‌خارجی‌بدون‌مجوز‌
در‌این‌صنف‌سال‌‌های‌سال‌است‌که‌مانع‌
از‌فعالیت‌اعضای‌واقعی‌این‌صنف‌شده‌
است.‌این‌افراد‌نبض‌بازار‌سراج‌را‌در‌

دست‌گرفته‌اند.
سید محمود موسوی، رئیس اتحادیه 
سراجان تهران در ادامه تصریح کرد: این 
افراد با فعالیت و تولید کیف های زنانه بازار 
این رسته را اشباع کرده اند و بتازگی با تولید 
کوله پشتی و انواع چمدان، بیم آن می رود 
که تولیدکنندگان ایرانی کم کم از فعالیت 

در این حوزه هم خارج شده و بیکار شوند.
وی ادامه داد: بارها وضع موجود را به 
تمامی دستگاه های ذیربط موضوع اطلاع 

داده ایم؛ اما نه تنها ترتیب اثر داده نشده 
بلکه تعداد افراد شاغل اتباع بیشتر هم شده 
است. حضور این افراد نه تنها به بیکارتر 
شدن ایرانیان شاغل سرعت می دهد ؛ بلکه 
به زیان دستگاه های دولتی هم هست؛ چرا 
که خود را متعهد به پرداخت بیمه، مالیات و 

دیگر هزینه ها نمی کنند.
موسوی در خصوص مواد اولیه مورد 
نیاز صنف بیان کرد: در تولید چرم طبیعی و 
مصنوعی در کشور مشکلی نداریم؛ اما برای 
یراق آلات با کمبود رو به رو هستیم. تحریم 
در سال  های اخیر اگر چه صدمات زیادی به 
بخش های مختلف اقتصادی وارد ساخت؛ 
اما تولیدکنندگان دسته اول توانستند سطح 
کیفیت را به نوع خارجی نزدیک کنند از این 

رو واردات این محصول از خارج متنفی شد.
رئیس اتحادیه سراجان تهران با اشاره 
به آسیب های صنف متبوع خود در دوران 
کرونا گفت: به قاطعیت می توان گفت صنف 
سراج از جمله صنوفی است که طی سه 
سال شیوع ویروس کرونا به دلیل تعطیلی 
مدارس و دانشگاه ها، عدم برگزاری مجالس 
و میهمانی های مختلف به دلیل ممانعت از 
سفرهای توریستی، سفر به مکه مکرمه و 
عتبات عالیات به نابودی رسید و تنها تعهد 
این صنف از سوی اعضا باعث شد تا شغل 
خود را ترک نکنند در حالی که زیان های 

زیادی را متحمل شدند.
وی وجود ماده ۱۸۶ قانون مالیات  های 
از  را  کسب  پروانه  صدور  در  مستقیم 

مشکلات اتحادیه دانسته و گفت: اجرای 
ماده ۱۸۶ برای افرادی که با اجازه مالک، 
داده اند  اجاره  را  صنفی  واحد  سرقفلی 
است.  کرده  ایجاد  را  زیادی  مشکلات 
خروجی های  و  ورود  محاسبات  موسوی 
دستگاه های پوز درباره مالیات را از دیگر 
مشکلات صنف برشمرد و افزود: دستگاه 
پوز به نام مستاجر و پروانه کسب به نام 
صاحب سرقفلی است، بنابراین در قانون 
جدید دستگاه پوز باید به نام فردی باشد 
که پروانه دارد در حالیکه ذی نفع مستاجر 
از سازمان  لذا  نه صاحب پروانه،  است 
امور مالیاتی می خواهیم این مشکل که 
 مبتلابه بسیاری از فعالان اقتصادی است را

بر طرف کند.

آیت‌الله‌رئیسی‌وزیر‌ارتباطات‌را‌مأمور‌
کرد‌وضع‌کسب‌وکارها‌در‌بستر‌اقتصاد‌
به‌دقت‌رصد‌و‌مشکلات‌و‌ دیجیتال‌را‌
موانع‌احتمالی‌پیش‌روی‌این‌کسب‌وکارها‌

را‌با‌سرعت‌و‌جدیت‌پیگیری‌و‌رفع‌کند.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی بعد از ظهر یکشنبه در جلسه هیأت 
دولت با اشاره به گزارش وزیر صنعت، 
افزایش  آمارهای  درباره  تجارت  و  معدن 
تولید در بخش های مختلف، این افزایش 
عرصه های  در  عملکرد  بهبود  حاصل  را 
متعدد اقتصادی دانست و گفت: رسانه ها 
با انعکاس و تبیین درست این موفقیت ها 

می توانند امید و اعتماد عمومی جامعه را 
ارتقا دهند.

در گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت 
به هیأت دولت آمده بود »میزان تولید در 
شرکت های صنعتی و معدنی بورسی که ۵۰ 
درصد تولید کشور را شامل می شود، در مهر 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

۰۷/۷ درصد رشد ثبت شده است.
اشاره  با  همچنین  رئیس جمهوری 
ایجاد هیأت مولدسازی اموال راکد و مازاد 
و  اقتصادی  امور  وزارت  در  دستگاه ها 
دارایی خاطر نشان کرد: مولدسازی اموال 
رفع  با  راکد دستگاه ها می تواند  و  مازاد 

محدودیت های تأمین مالی، تحرکی جدی 
در اقتصاد کشور به وجود آورد و دولت با 
تشکیل این هیأت و نظارت دقیق بر عملکرد 
آن تلاش خواهد کرد مولدسازی اموال و 

دارایی های مازاد دستگاه ها تسریع شود.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از 
کرد  مأمور  را  ارتباطات  وزیر  سخنانش، 
وضعیت کسب و کارها در بستر اقتصاد 
دیجیتال را به دقت رصد و مشکلات و موانع 
احتمالی پیش روی این نوع کسب و کارها را 

با سرعت و جدیت پیگیری و رفع کند.
از  دیگری  بخش  در  رئیس جمهوری 
سخنانش با اشاره به نامگذاری سال بر 

باقی مانده  فرصت  از  استفاده  اهمیت 
کمی  و  کیفی  ارتقای  برای   ۱۴۰۱ سال  از 
فعالیت های دانش بنیان در کشور تأکید و 
تصریح کرد: اگر چه افزایش تعداد و تنوع 
واحدهای دانش بنیان در کشور مهم است، 
اما نباید اجازه داد ارتقای کیفی عملکرد 
مجموعه های دانش بنیان قربانی افزایش 

کمی این واحدها شود.
آیت الله رئیسی با توجه به فرارسیدن 
مصرف  افزایش  و  کشور  در  سرما  فصل 
انرژی، وزارت نفت را مکلف کرد برای بهینه 
شدن مصرف انرژی راهکارهای مناسب را 

اتخاذ کند.

 رئیس سازمان استاندارد خبر داد:
 فروش برخی از استانداردهای ایرانی

به کشورهای خارجی
رئیس‌سازمان‌ملی‌استاندارد‌با‌بیان‌
اینکه‌کیفیت‌حق‌مردم‌است،‌از‌فروش‌
برخی‌استانداردهای‌ایرانی‌طی‌قرارداد‌

رسمی‌به‌کشورهای‌دیگر‌خبر‌داد.
به گزارش مهر، مهدی اسلام پناه 
در مراسم روز ملی کیفیت اظهار کرد: 
موضوع مغفول مانده خدمات در سازمان 
پیگیری  ویژه  طور  به  استاندارد  ملی 

می شود.
رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: 
همچنین ارتقای ظرفیت انطباق پذیری 
ملی  سازمان  جدی  مأموریت های  از 
استاندارد است و این ظرفیت فرصتی 
در اختیار ما قرار می دهد که بتوانیم بر 
چالش های پیش روی صنایع غلبه کنیم.

وی ضمن تاکید بر لزوم بازنگری در 
تجهیزات برای غلبه بر بحران ها، ادامه 
داد: نمونه انطباق پذیری مناسب و غلبه 
بر بحران ها را در موضوع تأمین برق 
پایدار تابستان به وضوح مشاهده کردیم.
از  یکی  کرد:  اضافه  اسلام پناه 
مهم ترین ارکان گذر مطلوب از پدیده برق 
استفاده از ظرفیت بین دستگاهی بود و 
سایر دستگاه های اجرایی باید از مدل 
بین وزارت نیرو و سازمان ملی استاندارد 

استفاده کنند.
بیان  با  جمهوری  رئیس  معاون 

اینکه انتظار می رود، مدیریت کیفیت 
به بهبود زندگی مردم ختم شود، اظهار 
کرد: نظامات قدرت در دنیا به سمتی 
رفته که کشور صادرکننده مواد خام و 
انرژی و یارانه خود را صادر کند و به فکر 
ارزش افزوده نیفتد و ما باید در نظام 
ملی استانداردسازی نگاهِ صادرات محور 

داشته باشیم.
از  برخی  ما  گفت:  اسلام پناه 
استانداردهای خود را طی قرارداد رسمی 
این  و  فروخته ایم  دیگر  کشورهای  به 
نشان دهنده توان داخلی کشور در حوزه 

کیفیت است.
وی تاکید کرد: تضمین کیفیت باید 
به مقدمه فعالیت ما تبدیل شود و نباید 
رسوب کالای غیراستاندارد به فریز شدن 
کالا ختم شود بنابراین درصدد هستیم 
نظام کنترل کیفیت را توسعه داده و 
تعداد کارشناسان استاندار را افزایش 

دهیم.
حق  کیفیت  اینکه  بیان  با  اسلام پناه 
مردم کشور است، گفت: اصل سازمان 
ما برخورد قاطع با متخلفان است و ما 
همه تلاش خود را برای این مساله به 
کار خواهیم بست و ظرفیت قانونی که 
مجلس شورای اسلامی در ارتقای کیفیت 
در اختیار ما قرارداده استفاده خواهد شد.

معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی 
خوزستان: تعیین قیمت ارشادی برای گوشت 

قرمز در دستور کار است
معاون‌توسعه‌بازرگانی‌و‌صنایع‌کشاورزی‌
سازمان‌جهاد‌کشاورزی‌خوزستان‌با‌بیان‌
اینکه‌قیمت‌گوشت‌قرمز‌در‌استان‌به‌
صورت‌میانگین‌در‌مقایسه‌با‌کل‌کشور‌
متعادل‌تر‌است،‌عنوان‌کرد‌امیدواریم‌یک‌
قیمت‌ارشادی‌برای‌گوشت‌قرمز‌در‌استان‌
مصوب‌شود‌تا‌به‌عنوان‌مبنای‌تعزیراتی‌
در‌دستور‌کار‌قرار‌گیرد‌و‌براساس‌آن‌

بتوانیم‌به‌بازار‌نظارت‌کنیم.
علی رحم کریمی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره وضع گوشت قرمز در بازار خوزستان 
اظهار کرد: در بحث تامین گوشت قرمز در 
بازار استان با توجه به سرانه مصرفی هیچ 
مشکلی وجود ندارد و تولید و عرضه این 

محصول در بازار به اندازه کافی است.
وی با بیان اینکه گوشت قرمز قیمت 
مصوب ندارد، افزود: قیمت هایی که برای 
گوشت قرمز عنوان می شود قیمت های 
ارشادی هستند که البته این قیمت ها نیز 
پس از بحث هدفمندسازی و آزادسازی 
یارانه ها تاکنون تغییر نکردند. این در حالی 
است که قیمت گوشت قرمز در بازار به 
صورت میانگین پس از این بحث ها حدود 

۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش داشته است.
صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون 
کشاورزی  جهاد  سازمان  کشاورزی 
خوزستان گفت: گوشت شقه گوسفندی 

و گوساله بدون استخوان دو نوع گوشتی 
هستند که بیشترین تقاضا را در بازار دارند 
و قیمت های ارشادی برای این محصولات 
است و اکنون در حال برنامه ریزی و ارزیابی 
هستیم تا قیمت های مصوب ارشادی برای 

گوشت داشته باشیم.
کریمی عنوان کرد: جلساتی با اتحادیه 
گوشت و مرغ، اصناف، سازمان حمایت از 
مصرف کننده و اتحادیه دامداران برگزار 
پیشنهادی  قیمت  آنالیز  تا  است  شده 
گوشت قرمز در بخش های مختلف ارائه 
شود اما تاکنون به جمع بندی نهایی برای 

قیمت ارشادی جدید نرسیده ایم.
وی ادامه داد: امیدواریم یک قیمت 
استان  در  قرمز  گوشت  برای  ارشادی 
مصوب شود تا به عنوان مبنای تعزیراتی در 
دستور کار قرار گیرد و براساس آن بتوانیم 

به بازار نظارت کنیم.
صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون 
کشاورزی  جهاد  سازمان  کشاورزی 
خوزستان گفت: قیمت گوشت در بازار 
براساس کیفیت آن تغییر می کند و به 
نوعی هرچه گوشت با کیفیت تر باشد 
قیمت آن بالاتر خواهد بود اما اگر مبنای 
نظارتی برای این محصول وجود داشته 
باشد بهتر می توان شرایط بازار را رصد و 

برآن نظارت کرد.

 مأموریت‌رئیسی‌به‌وزیر‌ارتباطات‌برای‌رفع‌موانع
کسب‌وکارهای‌دیجیتال

اتباع‌خارجی،‌نبض‌بازار‌سراجان‌را‌در‌دست‌گرفته‌اند

 توزیع‌مویرگی‌حدود‌‌۳میلیون‌تن
کالاهای‌اساسی‌در‌کشور
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تاکید رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس بر ضرورت 

تعاملات تجاری با کشور ونزوئلا
در جلسه وزرای کشاورزی و حمل و نقل ونزوئا 
منابع طبیعی  آب،  کشاورزی،  کمیسیون  رئیس  با 
و محیط زیست مجلس شورای اسامی به اهمیت 
با هدف  بین دو کشور  تعامات تجاری هدفمند 
توسعه صادرات و واردات محصولات و فرآورده های 

کشاورزی تاکید شد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسامی در دیدار وزرای کشاورزی و حمل و 
نقل ونزوئا در رابطه با چگونگی راهکارهای توسعه 
روابط ایران و ونزوئا در بخش کشاورزی، اظهار کرد: 
در راستای کشت فراسرزمینی و تهاتر کالا بین دو کشور 
ظرفیت ها و قابلیت های منحصربه فردی وجود دارد که 
با برنامه ریزی های صورت گرفته توسط دولت، مجلس 
و بخش خصوصی به ویژه اتاق بازرگانی ایران به 
افزایش همکاری ها اقدام دوجانبه و هدفمند بر اساس 

سیاست ها و راهبردهای کان انجام خواهد گرفت.
وی با اشاره به ظرفیت های متعدد کشور ونزوئا 
در زمینه تولید محصولات کشاورزی، افزود: صادرات 
خدمات فنی مهندسی، تکنولوژیکی و میعانات گازی 
به این کشور و استفاده از خاک حاصل خیز و منابع 
قابل توجه آب ونزوئا یک فرصت مناسب برای ایران 
محسوب می شود تا بتواند در عرصه تولید و نظام 
بهره برداری حاصل از آن نیز در تعامات بین المللی 
کشور  گفت:  عسکری  باشد.  داشته  نقش آفرینی 
ونزوئا در زمینه کشت محصولات استراتژیک ذرت، 
سویا و دانه های روغنی دارای شرایط مناسبی است که 
در این راستا مجلس از دولت و بخش خصوصی انتظار 

به کارگیری تدابیر لازم و تاش وافر دارد.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس همچنین بر 
ضرورت صادرات محصولات و فرآورده های کشاورزی 
در تعامات تجاری با کشور ونزوئا تاکید و عنوان 
کرد: تجربیات بسیار ارزنده کشورمان در تولید انواع 
محصولات کشاورزی، غذایی و کالاهای اساسی و وجود 
مزیت رقابتی بسیاری از کالاهای ایرانی نسبت به 
کشورهای همسایه ونزوئا فارغ از روابط سیاسی دو 
کشور که در سال های گذشته نقش اساسی در حضور، 
کشورمان در ونزوئا داشته است؛ بر همین اساس 
باید زمینه حضور و عرضه توانمندی های کشورمان را با 

ایجاد تسهیات مناسب ایجاد کرد.
در  موجود  ظرفیت های  به  ادامه  در  عسکری 
صادرات محصولات خشکبار ایران اشاره کرد و گفت: 
انجیر، کشمش، پسته، زعفران و فرآورده های متعدد 
دیگری با کیفیت مناسب در ایران تولید می شود که 
به دلیل دارا بودن مزیت های رقابتی بسیار مناسب 
نسبت به سایر کشورهای جهان فرصت همکاری تجار 

و فعالان اقتصادی دو کشور را فراهم خواهد کرد.
کشور  دو  توانمندی های  درباره  پایان  در  وی 
به  توجه  با  کرد:  تصریح  نقل  و  حمل  زمینه  در 
زیرساخت های مناسبی که در زمینه حمل و نقل ریلی، 
دریایی و جاده ای وجود دارد، باید سازوکارهای اجرایی 
مراودات دو کشور با هدف توسعه روابط در صادرات و 

واردات محصولات کشاورزی نیز فراهم شود.

خبر

وزیر جهاد کشاورزی: 
شهرهای مولد محصولات 
کشاورزی در کنار سواحل 

ایجاد می شود 
بنابر اعام وزیر جهاد کشاورزی، روستاها و شهرهای 
محوریت  با  کشاورزی  محصولات  تولیدکننده 
کشت های گلخانه ای و شیات در کنار سواحل جنوبی 

کشور ایجاد می شود. 
با  جلسه  حاشیه  در  ساداتی نژاد  جواد  سید 
با  گفت وگو  در  قم  کشاورزی  بخش  بهره برداران 
به  ساکنان  شهرها،  این  در  کرد:  بیان  خبرنگاران 
موضوع  و  پرداخت  کشاورزی خواهند  فعالیت های 

سکونت و تولید، همراه هم دنبال خواهد شد.
این روستاها و شهرهای مدرن  افزود: در  وی 
تمامی مراحل تولید محصولات کشاورزی تا فرآوری 
و عرضه آن به بازار از سوی خود مردم ساکن در 
این شهرها انجام  می شود. وی ادامه داد: در مرحله 
این طرح در سواحل جنوبی کشور اجرا  نخست، 
خواهد شد و پس از ارزیابی های لازم، اجرای آن در 

سایر سواحل و مناطق کشور نیز دنبال خواهد شد.
ساداتی نژاد گفت: در بحث تغییر الگوی کشت 
پیشرفت های بسیار خوبی داریم و براساس اباغی 
که صورت گرفته است مسائل این حوزه به صورت 
منظم و هفتگی در استان های کشور دنبال و برای 

فرهنگ سازی آن اقدام های لازم انجام می شود.

تولید لوازم خانگی در کشور 
بیش از ۲ برابر شد

به گفته محمدی دانیالی، عضو هیات مدیره انجمن 
صنایع لوازم خانگی ایران، در چند سال گذشته با 
حمایت های وزارت صنعت، معدن و تجارت تولید 
لوازم خانگی از 8 میلیون دستگاه به بیش از ۱۶ 

میلیون دستگاه افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا، علیرضا محمدی دانیالی در نشست 
هم اندیشی وزیر صمت با تشکل ها و انجمن های فعال 
در بخش صنعت، معدن و تجارت افزود: مشکل اصلی 
صنعت کشور قیمت گذاری دستوری است و هیچکس 
نمی داند این نوع قیمت گذاری از کدام تجربه موفق 

جهانی الگوبرداری شده است.
وی تاکید کرد: استراتژی صنعتی باید زیر سایه 
قیمت گذاری  اما  باشد،  اقتصادی  کان  استراتژی 

دستوری منجر به نابودی صنعت و اقتصاد می شود.
این مقام صنفی، قاچاق و کالای تقلبی را یکی از معضات 
اصلی صنعت لوازم خانگی برشمرد و خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه حرکت خوبی از سوی وزارت صمت در حوزه 
قاچاق و کالای تقلبی آغاز شده است، اما حذف کامل 
آن نیاز به عزم ملی دارد. وی ادامه داد: با وجود افزایش 
۲ برابری تولید لوازم خانگی، اما رکود بر بازار این 
صنعت حاکم است و نیازمند راهکارهایی برای خروج 
از این مشکل هستیم. محمدی دانیالی در پایان بیان 
داشت: وزارت صمت چوب سیاست های ایده آل گرایی را 
می خورد که بخشی از حاکمیت آن را دنبال می کند و در 
حقیقت این سیاست ها رانتی است که اقتصاد ملی به 

حوزه سیاسی می دهد.

 رئیس سازمان چای:
۷۰ درصد چای وارداتی است

بنابر اعام رئیس سازمان چای کشور، ۱۱۶هزار تن 
برگ سبز چای خرید تضمینی شده و تاکنون نیز ۲۶ 
هزار و ۱۷۱تن چای خشک در کشور تولید شده است.
حبیب جهانساز در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه ۱۰ آبان آخرین برداشت چای انجام شد، گفت: 
در حال حاضر همه برگ های سبز چای جمع آوری و 
خریداری شد. این برگ ها به کارخانه ها فرستاده و چای 

نیز تولید شده است.

وی ادامه داد:۱۱۶ هزار تن برگ سبز چای خرید 
تضمینی شده است. نرخ خرید تضمینی برای برگ 
سبز درجه یک کیلویی ۹۲۰۰ تومان و برای برگ سبز 
درجه دو ۷۱۰۰ تومان است. در این خرید ۲۵ درصد 
پول چایکاران را دولت و ۷۵ درصد مابقی را کارخانه ها 
پرداخت می کنند. رئیس سازمان چای کشور با اشاره به 
اینکه تاکنون ۲۶ هزار و ۱۷۱ تن چای خشک در کشور 
تولید شده است، گفت: نیاز کشور به چای سالانه 
حداکثر ۱۰۰ هزار تن است که ۲۵ تا ۳۰ هزار تن آن از 
تولید داخل و ۶۵ تا ۷۰ هزار تن از محل واردات تامین 
می شود. این یعنی ۳۰ درصد چای موجود در کشور 

تولید داخل و ۷۰ درصد وارداتی است.
وی تصریح کرد: تولیدی چای صرفا به استان های 
گیان و مازندران ختم می شود و عمده تولیدات چای 
نیز در این دو استان است. جهانساز اضافه کرد: 
معمولا از هند، سریانکا و کنیا چای وارد می کنیم و 
به کشورهای همسایه نیز صادرات چای داریم. در ۷ 
ماهه امسال حدود ۲۰ هزار تن صادرات و ۵۴ هزار تن 
واردات داشتیم. وی در پاسخ به این سوال که قیمت 
چای ایرانی در بازار چقدر باید باشد؟ گفت: از هر ۴.۵ 
کیلو برگ سبز یک کیلو چای خشک به دست می آید. 
که همه آن چای خشک، ممتاز و قابل عرضه به بازار 
نیست. هر کیلو چای ممتاز برای کارخانه ها حدود 
۱۲۰ هزار تومان تمام می شود که با احتساب هزینه 
بسته بندی، حمل و نقل، خرده فروشی ها با قیمت های 

بالاتر در مراکز عرضه توزیع می شود.

اخبار

دبیرکل انجمن کشتیرانی ایران عنوان کرد 
که در چند ماه گذشته و براساس اخبار 
هند، این کشور از پذیرش کیوی ایرانی 
خودداری کرده و یک دلیل عمده توقف 
صادرات کیوی ایران به هند عدم دسترسی 
ایران به ثبت اطاعات در باک چین بوده 

است.
مسعود پلمه در گفت وگو با ایلنا درباره 
ارسال بار ایرانی ازطریق بنادر امارات به هند 
اظهار کرد: در شرایطی که سرویس لازم بین 
ایران و هند به صورت مستقیم وجود نداشته 
باشد به این معنا که شرکت های کشتیرانی 
ایرانی به هر علتی تمایلی به تردد بین بنادر 
ایران و هندوستان را نداشته باشند یا اساسا 
امکانات لازم برای انجام این تردد را اختیار 
نداشته باشند؛ در بخش اول، مشکل به 
شرایط بندری ایران و هندوستان برمی گردد 
و اگر شرایط سختی حاکم باشد طبیعی است 
که مالک کشتی را نمی توان برای تردد در این 
مسیر ترغیب کرد اما بخشی از این مشکل 

به این موضوع برمی گردد که شرکت های 
کشتیرانی تعداد ناوگان کافی برای تردد در 

این مسیرها را ندارند.
دبیر انجمن کشتیرانی ادامه داد: البته 
در تمام دنیا این موضوع متداول است که 
کالا و بار الزاما نباید مستقیم به مقصد 
ارسال شود و اگر در منطقه، بنادر  هاب وجود 
داشته باشد، قاعدتا این بنادر جذابیت زیادی 
برای تردد کشتی ها و انجام فعالیت های 
حمل و نقلی به وجود می آورند در نتیجه 
از آنجایی که مرکزیت تجاری یا مرکزیت 
لجستیک دریایی در آن بندر  هاب به وجود 
آمده، ارسال بار از این بندر در شرایطی که 
امکان ارسال مستقیم وجود ندارد، صورت 

خواهد پذیرفت.
پلمه تاکید کرد: امکان ارسال هر کالایی 
از ایران به بنادر امارات و از آنجا به سایر بنادر 
و مقصد نهایی وجود دارد و این روند ارسال 
و تردد دریایی تنها متوجه یک کالای خاصی 
نمی شود اما در شرایط تحریمی احتمال دارد 

برخی از کالاها از جمله کالاهایی که کاربرد 
دوگانه برای آنها تعریف شده، نتوانند از این 
مزیت استفاده کنند و تنها راه ارسال این 
کالاها، ارسال مستقیم است که در صورت 
نبود امکان ارسال مستقیم طبیعی است که 

ارسال این کالاها متوقف می شود.   
هند  به  کیوی  صادرات  درباره  وی 
از مسیر بنادر امارات گفت: در چند ماه 
گذشته و براساس اخبار هند، این کشور از 
پذیرش کیوی ایرانی خودداری کرده و یک 
دلیل عمده توقف صادرات کیوی ایران به 
هند عدم دسترسی ایران به ثبت اطاعات 
کلی  طور  به  است.  بوده  باک چین  در 
فرایند باک چین امکانی را به واردکننده و 
صادرکننده می دهد که در این فرایند تمامی 
اطاعات لازم درباره نحوه تولید یک محصول 
در دست خریدار قرار می گیرد و خریدار این 
امکان را دارد که بداند بسته بندی این کالا 
به چه شکلی و با چه شیوه ای انجام شده 
و منشا تولید این کالا چه بوده  و از چه کود 

و سمومی استفاده شده است و در مجموع 
تمامی فرایندهای تولید و ذی نفعان تولید در 

دسترس خواهند بود.
دبیر انجمن کشتیرانی ادامه داد: این 
فرایند در تجارت جهانی این امکان را به 
خریدار داده که به طور شفاف تمام اطاعات 
را در دست داشته باشد و از شفافیت صد 
درصدی برخوردار باشد و در نتیجه خریدار 
می تواند بررسی کند که آیا این اطاعات ثبت 
شده صحت دارد یا خیر؟ برای مثال به طور 
مستقیم می تواند با تولیدکننده و فروشنده 
آن کود و سموم ارتباط برقرار کند که آیا 
تولیدکننده  اختیار  در  را  محصولی  چنین 

کیوی قرار داده است یا خیر. 
پلمه تاکید کرد: موضوع این است ایران 
به دلیل شرایط تحریمی به فرایند با کچین 
دسترسی ندارد و از این رو کیوی ایران وارد 
بنادر امارات می شود که این ثبت اطاعات از 
طریق اشخاصی که این قابلیت یا دسترسی 

به فرایند باک چین را دارند، انجام شود.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
اعام کرد که طی ۱۰ سال گدشته به دلیل 
ترک فعل دستگاه ها، ۶۵ درصد از قوانین 

حمایت از تولید اجرایی نشده است.
به گزارش مهر، مصطفی طاهری، در 
مراسم روز ملی کیفیت با اشاره به کیفیت 
حوزه  در  کرد:  اظهار  داخلی،  خودروهای 
خودرو ذی نفعان بسیاری داریم و باید از دید 
ذی نفعان متغیرهایی نظیر آلایندگی بررسی 
شود. از سویی دیگر وضعیت امنیت و مصرف 

سوخت خودروها و همچنین سهامداران که 
به دنبال سود هستند، از دیگر ذی نفعان 

حوزه خودرو محسوب می شوند.
معادن  و  صنایع  کمیسیون  رئیس 
مجلس افزود: بنابراین با توجه به اینکه این 
حوزه ذی نفعان مختلفی دارد باید به سمتی 
برویم که کیفیت، این ذینفعان را اقناع کند.
این نماینده مجلس تصریح کرد: اجرای 
سطوح  خودروسازی  صنعت  در  کیفیت 
مختلفی دارد که از قطعه ساز تا خودروساز 

را در بر می گیرد.
طاهری همچنین اظهار کرد: در کشور 
مجموعه قوانین خوبی برای حمایت از تولید 
داریم اما بعد از گذشت ۱۰ سال، ۶۵ درصد 
از این قوانین به دلیل ترک فعل دستگاه ها 
اجرا نشده است. وی در ادامه با بیان اینکه 
داده های  فشرده سازی  سمت  به  حرکت 
استاندارد الزامی است، گفت: تبادل داده در 
ایران با مشکل مواجه است و نیاز داریم این 

مساله را در کشور حل کنیم.

طاهری افزود: عموماً مدیران کنترل 
کیفیت باید گزارش عدم رعایت کیفیت را 
به سازمان ملی استاندارد بدهند اما ممکن 
است به دلیل تعارض منافع، روند صحیحی 
نباشد. بنابراین باید به سمت سامانه ای 

شدن این روند حرکت کنیم.
وی ادامه داد: صندوقی باید ایجاد شود 
که منابع آن از شرکت ها تأمین شود اما 
پرداخت به عامل اجرای کنترل کیفیت به 

دست سازمان ملی استاندارد باشد.

و  نقل  و  حمل  کمیسیون  رئیس  گفته  به 
ایران  ایران، سفیر  اتاق بازرگانی  لجستیک 
در قطر از توافق های بین این دو کشور خبر 
داد و حتی وزیر راه  و شهرسازی ایران به قطر 
سفر کرد اما در عمل این تفاهم ها به نتیجه 
نرسید و عملیاتی نشد این در حالیست که ما 
می توانستیم از فرصت نزدیکی ایران به قطر 
از  می توانست  کشور  این  و  کنیم  استفاده 
زیرساخت های خوب ایران در بخش بنادر و 

فرودگاه ها استفاده کند.
علی حسینی در گفت وگو با ایلنا، با بیان 
اینکه برنامه ریزی رویدادهای بین المللی نیازمند 
زمان است، گفت: شرکت های در دنیا وجود 
دارند که از طریق مناقصه برگزاری و مدیریت 
رویدادهای مهم جهانی از جمله جام جهانی 
را برعهده می گیرند؛ قطر برای برگزاری جام  

جهانی برنامه ریزی بلندمدت انجام داد و به نظر 
می رسد که در این زمینه نیز موفق بوده است.

انعقاد  و  توافق ها  به  اشاره  با  وی 
تفاهم نامه ها بین ایران و قطر، گفت: سفیر 
ایران در قطر از توافق های بین این دو کشور 
خبر داد و حتی وزیر راه  و شهرسازی ایران به 
قطر سفر کرد اما در عمل این تفاهم ها به 
نتیجه نرسید و عملیاتی نشد این در حالیست 
که ما می توانستیم از فرصت نزدیکی ایران به 
قطر استفاده کنیم و این کشور می توانست 
از زیرساخت های خوب ایران در بخش بنادر و 

فرودگاه ها استفاده کند.
حسینی با بیان اینکه ایران از برنامه قطر 
کنار گذاشته شد، گفت: اگر ایران می خواست 
در بازار جام جهانی دوحه سهمی داشته باشد 
باید با شرکت هایی که مدیریت و اجرای این 

تورنمنت را برعهده گرفتند وارد مذاکره می شد و 
بخشی از تدارکات را از طریق آنها انجام می داد.
رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک 
اتاق بازرگانی با اشاره مستقر شدن یک کشتی 
ورود کشتی  گفت:  دوحه،  سواحل  در  کروز 
کروز به هر بندری نیاز به زیرساخت اساسی 
دارد و در هر بندری این کشتی نمی تواند پهلو 
بگیرد، من نمی دانم که آیا در ایران بندری وجود 
دارد که بتواند به ۴ هزار مسافر در یک زمان 
مشخص خدمات ارائه بدهد؛ این کار نیازمند 
فراهم کردن یک فرآیند پیچیده لجستیکی است 
که متاسفانه ما در این زمینه تجربه پهلوگیری 

این کشتی ها را نداریم.
به گفته وی؛ ایران می تواند برای بعد از جام 
جهانی برنامه ریزی کند و یکی از این مقصدها 

کشتی های بنادر جزیره کیش و قشم شود.

این فعال اقتصادی تاکید کرد: به نظر 
می رسد جهشی در زمینه صادرات مواد غذایی 
حالی که  در  نداشتیم  قطر  به  دوره  این  در 
احسن  نحو  به  فرصت  این  از  می توانستیم 
استفاده کنیم؛ ایران با حمل دریایی می توانست 
بخشی از محصولات غذایی بازار دوحه را تامین 
کند اما ضعف در زمینه حمل و نقل دریایی مانع 

ما در رسیدن به این مهم شد.
حسینی با اشاره به سهم دریایی ایران 
در خلیج فارس، گفت: اگر بتوانیم این سهم 
را پس بگیریم در رونق اقتصادی بنادر جنوب، 
به خصوص بنادر کوچک کمک می کند. ایران با 
کشورهای حاشیه فارس رابطه سنتی و دیرینه 
دارد و به نظر می رسد که این ارتباط به دلیل 
مشکات سیاسی کم شده باشد و اگر به این 
موضوع برگردیم سهمی که از بازار این منطقه از 

دست دادیم به ما باز می گردد.
وی با بیان اینکه کشتیرانی والفجر 8 در 
ابعاد بزرگی به ما کمک می کرد، گفت: این 
کشتیرانی خطوط ثابتی داشت و ما تقاضا داریم 
که این خطوط بازگردد تا ما سهم خود را از بازار 

منطقه به دست بیاوریم.
رئیس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک 
اتاق بازرگانی با اشاره به تحریم  قطر از سوی 
کشورهای حوزه خلیج فارس، گفت: در یک بازه 
زمانی ایران تنها کشوری بود که می توانست با 
قطر همکاری کند اما ما از این فرصت استفاده 
نکردیم؛ قطر کشور ثروتمندی است و بیشتر 
اقامی که در این کشور مصرف می شود وارداتی 
است که ما از این فرصت نیز استفاده نکردیم. 
ناهماهنگی های ما در بنادر زیاد است و ما نیاز 

داریم که بنادر را تجهیز کنیم.

محصولات  وزن  درصد   8۹ گذشته  سال  در 
کشاورزی صادر شده به ۱۵ کشور همسایه 
بوده که کشور عراق به تنهایی خریدار ۳۷ 

درصد این محصولات از ایران بوده است.
به گزارش ایسنا، ایران کشور چهار فصل 
دامی،  کشاورزی،  محصولات  تولید  تنوع  با 
شیاتی، خشکبار و غذایی است که عاوه بر 
تولید محصولات مورد نیاز خود، تولیدکنندگان 
و تجار نیز صادرات این نوع محصولات را دنبال 
کرده اند اما به دلیل شرایط اقلیمی نیمه خشک 
بیش از ۶۵ درصد واردات کشور نیز محصولات 

اساسی کشاورزی است.
در سال ۱۴۰۰ چقدر صادرات و واردات 

محصولات کشاورزی داشتیم
در سال ۱۴۰۰ بیش از 8 میلیون و ۵۲8 
هزار تن از  محصولات غذایی و کشاورزی از 
کشورمان صادر شده است و بیش از ۳۰ میلیون 
و ۴۱۹ هزار تن کالاهای اساسی کشاورزی نیز 
تجارت خارجی  که مجموع  است  وارد شده 
محصولات کشاورزی مان به ۳۹ میلیون تن در 

سال رسیده است.
قبل  سال  کشاورزی  محصولات  صادرات  در 
۱۵۴ هزار تن کالای دامی و شیاتی،   به ارزش  
۲۱۴.۵ میلیون دلار، لبنیات ۴۴۰ هزار تن به 

ارزش  ۴۱۷.۵ میلیون دلار، تخم مرغ ۹۰ هزار 
تن به ارزش ۵.۵ میلیون دلار، عسل ۱8۰۰ تن به 
ارزش ۶.۵ میلیون دلار، احشا و پوست و روده 
حیوانات ۶۶۰۰ تن به ارزش ۱۳۷ هزار دلار، انواع 
میوه و محصولات کشاورزی و گیاهی همراه با 
فرآورده های غذایی ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تن به 

ارزش ۴ میلیارد و ۵۶۲.۵ میلیون بوده است.
چه محصولاتی صادر شده است

 ۳۶ محصول اول صادراتی این محصولات 
از لحاظ وزنی به ترتیب سیب تازه با  ۹8۴ هزار 
تن، هندوانه با ۹۱۲ هزار تن، گوجه فرنگی 
زراعی ۶۲۴ هزار تن، سیب زمینی ۵۵۶ هزار 
تن، پیاز تازه ۳۷۴هزار تن، خربزه ۲۳۷ هزار 
تن، خمیرهای غذایی ۲۳۳ هزار تن، گوجه 
فرنگی گلخانه ای ۱۹۹ هزار تن، کیوی ۱۹۵ هزار 
تن، فلفل دلمه ای ۱۷۵ هزار تن، خیار ۱۶۶ هزار 
تن، بادمجان ۱۶۶ هزار تن، کلم ۱۵8 هزار تن، 
خرما مضافتی ۱۵۷ هزار تن، پرتقال ۱۳8 هزار 
تن، انواع آب میوه تغلیظ شده ۱۳۴هزار تن، 
بیسکوئیت ۱۳۰ هزار تن، رب گوجه ۱۲۴ هزار 
تن، انواع شیرینی بدون کاکائو ۱۱۹ هزار تن، 
پسته با پوست ۱۱۵هزار تن، گل کلم ۱۱۰ هزار 
تن، انواع نان ۹۵ هزار تن، کاهو کروی ۹۲ هزار 
تن، پنیر 8۲ هزار تن، تیزابی بی دانه ۷۵ هزار 

تن، کاهو معمولی ۷۴ هزار تن، دوغ ۶8 هزار 
تن، هویج ۶۷ هزار تن، هلو ۶۷ هزار تن، شیر و 
خامه ۶۶ هزار تن، خرمای زاهدی ۵۹ هزار تن، 
کدو حلوایی ۵۷ هزار تن، شیر خشک صنعتی از 
گاو ۵۶ هزار تن، انگوری بی دانه خشک ۵۲ هزار 
تن، خامه شیر ۵۰ هزار تن، سیب زمینی آماده 

۴۵ هزار تن بوده است.
 حجم صادرات به کشورهای همسایه چقدر 

بوده است
بر اساس آمار گمرک، میزان صادرات محصولات 
کشاورزی به کشورهای همسایه از 8 میلیون و 
۵۲8 هزار تن، ۷ میلیون و ۶۰۲ تن بوده که 8۹ 
درصد وزن صادرات محصولات کشاورزی، غذایی 
و شیاتی سال ۱۴۰۰ بوده است. میزان صادرات 
به کشورهای همسایه به ترتیب به عراق با  ۳ 
میلیون و ۲۳8 هزار تن، امارات یک میلیون و ۷۴ 
هزار تن، افغانستان 8۳۲ هزار تن، ترکیه ۲۶۹ 
هزار تن، آذربایجان ۲۰۷ هزار تن، ارمنستان 8۱ 
هزار تن، ترکمنستان ۲۰۳ هزار تن، پاکستان 
۵۰۷ هزار تن، روسیه ۶۳۴ هزار تن، قزاقستان 
۱۲۰ هزار تن، عمان ۱۷۱ هزار تن، قطر۱۹۰هزار 
تن، کویت ۷۳ هزار تن، بحرین ۳ هزار و ۱۲۲ 

تن و عربستان ۴ کیلو گرم بوده است.
ذرت دامی در صدر آمار واردات 

به گفته سید روح الله لطیفی، کارشناس گمرک 
محصولات  واردات  کشاورزی،  محصولات  در 
کشاورزی و غذایی در سال ۱۴۰۰ بیش از  ۳۰ 
میلیون و ۴۱۹ هزار تن به ارزش ۱۶ میلیارد و 
۴۹۵ میلیون دلار بوده است که در این میان، 
ذرت دامی ۹ میلیون و ۷۳۳ هزار تن، گندم 
معمولی ۷ میلیون و ۷۵ هزار تن، جو ۳ میلیون 
و ۳۳۷ هزار تن، کنجاله ۲ میلیون و ۳۳8 هزار 
تن، دانه سویا ۲ میلیون و ۱۴۶ هزار تن، شکر 
تصفیه نشده ۱ میلیون و ۲۰۳ هزار تن، روغن 
دانه آفتابگردان 8۹۴ هزار تن، موز ۶۰۳ هزار 
تن، روغن خام سویا ۵۳۳ هزار تن، برنج نیمه 
سفید ۴۷۹ هزار تن، روغن پالم ۴۶۶ هزار تن، 
برنج کامل سفید ۳۶۲ هزار تن، گوشت مرغ 
۱۲۵ هزار تن، کنجد ۱۱8 هزار تن، عدس ۱۰۱ 
هزار تن، چای سیاه ۷۰ هزار تن، انبه ۶8 هزار 
تن، لوبیا سویا ۵۷ هزار تن، نخود رنگی ۴۳ هزار 
تن و ذرت سبز ۳۹ هزار تن ۲۰ قلم اول کالاهای 

وارداتی در سال ۱۴۰۰ به کشور بوده است.
امسال چقدر واردات و صادرات داشتیم

در  ۶ ماهه نخست امسال نیز  ۱۰ میلیون 
و۹۳۷ هزار تن محصولات کشاورزی به ارزش 8 
میلیارد و ۳۰ میلیون دلار وارد کشور شده است 
و ۳ میلیون و ۳۹8 هزار تن به ارزش ۱ میلیارد و 

۹۵۱ میلیون دلار، صادرات محصولات کشاورزی 
و غذایی در این مدت بوده است.

تجارت  مجموع  شد  بیان  که  همانطور 
و  کشاورزی  محصولات  صادرات(  و  )واردات 
غذایی در سال ۱۴۰۰  به طور میانگین روزانه 
۱۰۶ هزار و ۷۰۴ تن در روز بوده است. اگر بنا 
باشد هر ۲۴ تن کالا با یک کامیون حمل شود 
کامیون   ۱8۵ ساعتی  کامیون،   ۴۴۴۶ روزانه 
و دقیقه ای ۳ کامیون به جابجایی این میزان 

محصولات مبادرت ورزیدند.
گفتنی است عاوه بر بازاریابی مناسب 
و نیاز به ورود به بازارهای دورتر، حمل و نقل 
هوشمند، دیپلماسی فعال اقتصادی برای حمل 
ترانشیپمنت در مرزها،  به جای  یکسره کالا 
مدیریت یکپارچه مرزی و کنترل های هوشمند 
و صدور به هنگام مجوزها می تواند در سرعت 
موثر  کشاورزی  کالاهای  واردات  و  صادرات 
باشد. مضاف بر اینکه بهره گیری و تشویق به 
بسته بندی مناسب، مطالعه بازار، اطاع رسانی 
فرآوری  هدف،  بازارهای  تعرفه ای  نظام  از 
محصولات و ممانعت از خام فروشی برای ارزش 
افزوده بیشتر نیز می تواند با ارزآوری بیشتر، 
محصولات  رفت  هدر  و  کالا  ضایعات  مانع 

کشاورزی در بازارهای صادراتی شود.

عراق؛ همچنان مشتری اول محصولات کشاورزی ایران

هیچ یک از توافقات تهران-دوحه برای جام جهانی به نتیجه نرسید

صادرات کیوی ایران به هند با نام امارات

 رئیس کمیسیون صنایع مجلس: ۶۵ درصد
از قوانین حمایت از تولید اجرا نشد
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انتقاد از گزارش های تفریغ 
بودجه 3 ماهه دیوان محاسبات

عضو‌فراکسیون‌انقلاب‌مجلس‌شورای‌اسلامی‌اعلام‌
کرد‌که‌گزارش‌تفریغ‌بودجه‌باید‌یک‌ساله‌باشد‌نه‌
3ماهه،‌زیرا‌گزارش‌های‌3ماهه‌نمی‌تواند‌تصویر‌

دقیقی‌از‌تخصیص‌اعتبارات‌به‌نمایش‌بگذارد.
قاسم ساعدی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به 
ارائه گزارش های 3ماهه دیوان محاسبات از تفریغ 
بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: گزارش تفریغ بودجه باید 
یک ساله باشد نه 3ماهه. او افزود: طبیعی است که 
اعتبارات بودجه در عرض3ماه به طور کامل تامین 
نشده و  تخصیص نمی یابد و به دلیل شرایط اقتصادی 
و اعمال تحریم ها ممکن است تامین منابع در زمانی 
که پیش بینی شده انجام نشود. همین امر ممکن است 
تخصیص ها را در مدت زمان 3ماهه دچار مشکل کند.
عضو فراکسیون انقلاب با تاکید بر اینکه نمی توان در 
عرض 3ماه قضاوت درستی در مورد عملکرد بودجه ای 
دولت داشت، تصریح کرد: در گزارش های سالانه 
می توان عملکرد دولت در تامین و تخصیص اعتبارات 

را به طور دقیق ارزیابی و در مورد آن قضاوت کرد.
ساعدی خاطرنشان کرد: گزارش های 3ماهه از 
تفریغ بودجه و بررسی عملکرد دولت در این مدت 
کوتاه ممکن است موجب ایجاد شبهاتی برای مردم 

درباره عملکرد دولت شود که این کار درست نیست.
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه باید در 
جامعه  در  شبهه افکنی  هرگونه  از  کنونی  شرایط 
جلوگیری کنیم، اظهار کرد: دولت و مجلس باید برای 
ایجاد فضایی آرام در کشور تلاش کنند و نظارت ها در 

راستای تقویت دولت انجام شود.

خبر

تصمیمات ستاد هماهنگی 
اقتصادی برای افزایش 
تولید در حوزه نفت و 

گاز با استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی

ستاد‌هماهنگی‌اقتصادی‌دولت‌به‌منظور‌افزایش‌
تولید‌در‌حوزه‌نفت‌و‌گاز‌با‌استفاده‌از‌ظرفیت‌های‌

بخش‌خصوصی‌تصمیماتی‌اتخاذ‌کرد.
به گزارش ایسنا، در این جلسه یکشنبه شب 
که به ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، برنامه 
وزارت نفت برای توسعه هشت پتروپالایشگاه جدید 
بخش خصوصی  توسط  کشور  جنوبی  سواحل  در 
مطرح و مقرر شد صندوق توسعه ملی با استفاده از 
ظرفیت های قانونی خود در تامین مالی این طرح ها 

مشارکت کند.
با اجرای طرح های یاد شده ظرفیت پالایش نفت 
خام و میعانات گازی ایران به دو برابر میزان کنونی 

افزایش خواهد یافت.
موضوع تسویه بدهی های دولت به صندوق توسعه 
میادین  از  بهره برداری  حق  واگذاری  از طریق  ملی 
مشترک ایران و کشورهای همسایه به این صندوق با 
تاکید بر میدان های اولویت دار مطرح و مقرر شد وزارت 

نفت تمهیدات لازم را در این زمینه فراهم آورد.
در این جلسه همچنین برنامه وزارت نفت برای 
ارتقای ظرفیت تولید نفت خام مطرح و مقرر شد دولت 
به تامین منابع مالی کافی برای سرمایه گذاری شرکت 
ملی نفت در این حوزه کمک کند. هدف برنامه مذکور 
افزایش ضریب بازیافت نفت از میادین موجود و 
نوسازی تجهیزات استخراج متعلق به شرکت ملی نفت 
ایران است. انتظار می رود با اجرای این طرح جایگاه 
ایران در بازار جهانی نفت در سال های آینده ارتقا یابد.

صندوق بین المللی پول: 
چشم انداز اقتصاد جهانی 

تاریک تر می شود
صندوق‌بین‌المللی‌پول‌با‌اشاره‌به‌بدتر‌شدن‌مداوم‌
نظرسنجی‌های‌شاخص‌مدیران‌خرید‌در‌ماه‌های‌اخیر‌
اعلام‌کرد‌که‌چشم‌انداز‌اقتصاد‌جهانی‌تیره‌تر‌از‌
پیش‌بینی‌های‌انجام‌شده‌در‌ماه‌گذشته‌است‌,‌دلیل‌
آن‌را‌هم‌تشدید‌سیاست‌های‌پولی‌ناشی‌از‌تورم‌
دائمی‌بالا‌و‌گسترده،‌شتاب‌ضعیف‌رشد‌در‌چین‌و‌
اختلالات‌مداوم‌عرضه‌و‌ناامنی‌غذایی‌ناشی‌از‌حمله‌

روسیه‌به‌اوکراین‌دانست.
این وام دهنده جهانی ماه  به گزارش ایسنا، 
گذشته پیش بینی رشد جهانی خود را برای سال ۲۰۲3 

از ۲.۹ درصد به ۲.۷ درصد کاهش داد.
صندوق بین المللی پول افزود که شاخص هایی با 
بسامد اخیر به ویژه در اروپا تأییدی بر چشم انداز تیره تر 
است. به گفته این موسسه، شاخص های اخیر مدیران 
خرید که نشانگر فعالیت های تولیدی و خدماتی است، 
نشان دهنده ضعف در اکثر اقتصادهای بزرگ گروه ۲۰ 
است، در حالی که فعالیت های اقتصادی رو به کاهش 

و تورم همچنان بالاست.
چالش هایی  گفت:  پول  بین المللی  صندوق 
که اقتصاد جهانی با آن مواجه است بسیار زیاد و 
شاخص های اقتصادی ضعیف نشان دهنده چالش های 

بیشتر پیش رو است.
بدتر شدن بحران انرژی در اروپا به شدت به رشد 
اقتصادی آسیب وارد می کند و تورم را افزایش می دهد، 
در حالی که تورم بالا طولانی مدت می تواند باعث 
افزایش بیش از حد انتظار سیاست گذاری و تشدید 
شرایط مالی جهانی شود. صندوق بین المللی پول گفت 
که این به نوبه خود خطرات فزاینده بحران بدهی 

دولتی را برای اقتصادهای آسیب پذیر ایجاد می کند.
بر اساس گزارش رویترز، این سازمان همچنین 
اعلام کرد که رویدادهای شدید جوی به طور فزاینده به 

رشد در سراسر جهان آسیب می زند.

ایران، قیمت رسمی فروش 
نفت برای مشتریان آسیایی 

را افزایش داد
شرکت‌ملی‌نفت‌ایران‌قیمت‌رسمی‌فروش‌انواع‌نفت‌
خام‌صادراتی‌برای‌عرضه‌به‌مشتریان‌آسیایی‌را‌برای‌

فروش‌در‌ماه‌دسامبر‌)آذرماه‌-‌دی‌ماه(‌افزایش‌داد.

به گزارش وزارت نفت، مدیریت امور بین الملل 
شرکت ملی نفت ایران قیمت نفت خام سبک، نفت 
خام سنگین و فروزان را برای فروش در ماه دسامبر به 
ترتیب ۵ دلار و 3۵ سنت، یک دلار و ۸۵ سنت، یک 
دلار و ۹۵ سنت بالاتر از میانگین قیمت نفت عمان/ 

دوبی قیمت گذاری کرده است.
میانگین قیمت نفت خام عمان/ دوبی، قیمت 

پایه نفت خام در غرب آسیاست.
ایران قیمت رسمی فروش نفت خام سبک در 
بازار شمال غرب اروپا را 3۵ سنت کمتر از برنت و 
قیمت نفت خام سنگین و فروزان را در این بازار به 
ترتیب ۴ دلار و ۴۰ سنت و ۴ دلار و 3۰ سنت پایین تر 

از برنت قیمت گذاری کرده است.

اخبار

محسنی‌اژه‌ای،‌رئیس‌قوه‌قضائیه‌به‌مسئولان‌
قضایی‌بویژه‌سازمان‌بازرسی‌کل‌کشور‌دستور‌
داد‌برای‌تسهیل‌و‌تسریع‌دسترسی‌مردم‌به‌

اقلام‌دارویی،‌به‌دولت‌کمک‌کنند.
به گزارش بازار، حجت الاسلام والمسلمین 
روزگذشته در نشست شورای  اژه ای،  محسنی 
عالی قوه قضائیه، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید بزرگوار، سردار عالیقدر و دانشمند برجسته 
حاج حسن طهرانی مقدم و همرزمان وی، گفت: 
شهید طهرانی مقدم در زمره انسان هایی بود که 
در دل سختی و مشکلات، با چاره اندیشی های 
به دهان  انگشت  را متعجب و  خود، دیگران 
می کنند؛ این شهید والامقام در اوج جنگ تحمیلی 
و تحریم های دشمنان، برای کشور تولید قدرت 
بازدارنده کرد و فناوری ساخت و توسعه موشکی 
را در پیش گرفت و در نتیجه همان سختی ها 
و مجاهدت های مخلصانه، امروز شاهد ساخت 
موشک بالستیک فراصوت در کشور هستیم و 
می توانیم بسیاری از نیازهای دفاعی و غیردفاعی 
خود را تولید و وفق ضوابط بین المللی صادر کنیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به 
سفر اخیر هیئت عالی قضایی به استان خراسان 
جنوبی و مصوبات این سفر برای رفع مسائل 
و مشکلات مردم گرانقدر این استان، افزود: 
مقامات و مسئولان بخش های ذیربط قضایی 
که در جریان سفر به استان خراسان جنوبی به 
نقاط مختلف این استان عزیمت کردند و پای 
صحبت های مردم نشستند، موارد مصوب شده 
و تصمیمات اتخاذ شده را تا حصول نتیجه و 
رفع مسائل و مشکلات مردم خراسان جنوبی، با 

جدیت و مداومت پیگیری کنند.

مشخصاً  زمینه  همین  در  قوه قضائیه  رئیس 
و  مطالبات  داد  دستور  قضایی  مقامات  به 
خواسته هایی که در جریان سفر به خراسان 
جنوبی به صورت کتبی و شفاهی از ناحیه مردم 
و مراجعان واصل شده است را در نهایت جدیت 
و مداومت و با نگاهی ویژه پیگیری کنند و نسبت 
به اجابت هر مقدار از آن مطالبات و خواسته های 
قانونی  مسئولیت های  حیطه  در  که  مردمی 

مقامات قضایی است، اهتمام داشته باشند.
مسئولان  افزود:  راستا  همین  در  وی 
و  مطالبات  از  مقدار  هر  قضایی  مقامات  و 
خواسته های مردمی واصل شده را که رفع و 
قانونی شان  اختیارات  حیطه  در  آن ها  اجابت 
نیست، به مردم درخواست کننده اطلاع دهند 
و اینگونه نباشد که هموطن مطالبه گر از وضع 

درخواست و مطالبه خود بی اطلاع بماند.
اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
تاکید کرد: مردمی که در جریان سفرهای استانی 
با مقامات و مسئولان قضایی به صورت چهره به 
چهره و بدون واسطه ملاقات می کنند، انتظارات 
به حقی دارند و به هیچ وجه نباید آن ها را مأیوس 
در  را  و خواسته های شان  باید مطالبات  و  کرد 
حیطه مسئولیت های قانونی خود، با جدیت و 

مداومت پیگیری کنیم و به سرانجام برسانیم.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به نخستین 
برنامه سفر استانی خود به خراسان جنوبی و 
حضور در دانشگاه بیرجند و دیدار و گفتگو و 
تبادل نظر با دانشجویان، اظهار کرد: در جریان 
حضور در دانشگاه بیرجند، چند تن از دانشجویان 
از دانشجویان دانشگاه های مختلف، در نهایت 
مسائل،  زبان،  لکنت  بدون  و  نزاکت  و  ادب 

خواسته ها، نقدها و پیشنهادات و اعتراض خود 
را مطرح کردند و از جمله از مبارزه مجدانه با 
با  مرزبندی  گوناگون،  ساحت های  در  مفاسد 
اغتشاشاگران، ایجاد کرسی های آزاداندیشی و 

رفع مشکلات معیشتی مردم سخن گفتند.
دانشجویان،  مطالبات  داد:  ادامه  وی 
مطالبات به حقی بود و مسائل مطرح شده از 
جانب آن ها نظیر ایجاد کرسی های آزاداندیشی و 
فراهم آمدن بسترهای گفت وگو و نقد برای رفع 
ایرادات و ابهامات و همچنین مبارزه با فساد در 
عرصه ها و ساحت های مختلف، از جمله مطالبات 
سالیان  طی  رهبری  معظم  مقام  تاکیدات  و 

متمادی است.
در  دانشجویان  افزود:  قوه قضائیه  رئیس 
صحبت هایی که با من داشتند تاکید می کردند 
به  و  جداست  اغتشاشگران  از  صف شان  که 
ارزش های نظام اسلامی و کشور پایبند هستند، 
اما در عین حال پاره ای نقدها را در حوزه های 
مختلف از جمله مدیریت در ساحت های گوناگون 

کشور و وجود برخی کمبودها، دارند.
وی همچنین ضمن اشاره به دیدار خود با 
اقشار مختلف مردمی استان خراسان جنوبی 
از  نقطه نظرات مطرح شده  و  نکات  گفت:  نیز 
جانب نمایندگان اقشار مختلف مردمی استان 
خراسان جنوبی بسیار آموزنده و راهگشا بودند 
و آن ها با روحیه جهادی و انقلابی و خیرخواهانه، 
پیشنهادات خوبی را برای رفع برخی از مسائل 
و مشکلات استان شان مطرح کردند؛ ما نیز باید 
به مسئولان،  را  و مساعدت های لازم  کمک ها 
نخبگان و مردم این استان در راستای رفع مسائل 

مبتلابه آن داشته باشیم.

با  که  دیدارهایی  جریان  در  افزود:  وی 
استان  مردمی  مختلف  اقشار  و  دانشجویان 
موضوعات  از  یکی  داشتم،  جنوبی  خراسان 
برجسته مطرح شده از ناحیه آنها، مرتبط با مسائل 
معیشتی مردم، مدیریت بازار کالاهای اساسی و 
ارز، ایجاد اشتغال و رفع موانع کسب و کار بود و 
دانشجویان و مردم عزیز خراسان جنوبی در این 
حوزه ها انتظارات و مطالبات به حقی داشتند؛ ما 
مسئولان نیز در بخش های مختلف باید با کمک 
و مساعدت یکدیگر در راستای رفع این مسائل و 
مشکلات اهتمام جدی داشته باشیم و مسئولیت 

ما در این عرصه سنگین است.
اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
بیان داشت: یکی از موضوعات قابل تأمل مطرح 
شده از جانب یکی از نمایندگان اقشار مختلف 
که  بود  این  جنوبی  خراسان  استان  مردمی 
علی رغم وجود دشمنی ها و تحریم ها، برخی موانع 
در کشور خودساخته هستند، لذا می توان آن ها را 

به سهولت رفع گرداند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست روزگذشته 
از جمله دادستان  به مقامات دستگاه قضا 
کل کشور، کلیه دادستان های سراسر کشور 
و معاون پیشگیری قوه قضاییه دستور داد هر 
مقدار که در توان دارند بویژه در حوزه مسائل 
اولویت دار کشور از جمله رونق و جهش تولید 
به دولت کمک و  و رفع موانع کسب و کار 

مساعدت کنند.
رئیس دستگاه قضا خطاب به مسئولان 
ذیربط قضایی در سراسر کشور دستور داد که 
در راستای رفع موانع تولید، جلوگیری از تعطیلی 
بنگاه های تولیدی و صنعتی، احیای واحدهای 

تولیدی کوچک و بزرگ، جلوگیری از توقیف مواد 
اولیه و تجهیزات مورد نیاز کارگاه ها و کارخانه ها، 

تدابیر مقتضی را اتخاذ کنند.
برای  وی در همین راستا گفت: چنانچه 
یک بنگاه تولیدی مساله ای ایجاد شده است، 
مسئولان ذیربط قضایی به گونه ای تدبیر کنند تا 
در صورتی که نیازی وجود ندارد، مسدودالحسابی 
یا ممنوع الخروجی برای گرداننده بنگاه مزبور یا 
احیاناً بازداشت او، به نحوی که فرآیند تولید را 
در آن بنگاه مختل کند، صورت نگیرد و در عین 
حال پیگیری های مقتضی قانونی و قضایی نیز 

انجام گیرد.
وی همچنین با اشاره به مساله پیش آمده 
در حوزه دارو در کشور به مسئولان ذیربط قضایی 
دستور داد در امر کنترل بازار از هر راهی که 
ممکن است به دولت کمک و مساعدت کنند و 
چنانچه افرادی سودجو و نفوذی در حوزه دارو 
وجود دارند، اقدامات مقتضی قانونی و قضایی را 

در قبال آن ها به عمل آورند.
بازرسی کل  افزود: سازمان  قوه قضائیه  رئیس 
کشور به موضوع دارو ورود کرده است؛ در اینجا 
نیز من تاکید می کنم با عنایت به اتفاق رخ داده 
و شرایط زمانی موجود و در پیش بودن فصل 
زمستان، جدیت و اهتمام سازمان بازرسی در این 
عرصه باید بسیار زیاد باشد و به نحوی اتخاذ عمل 
شود که دسترسی مردم به دارو تسهیل و تسریع 

گردد و در این زمینه به تعزیرات نیز کمک شود.
وی افزود: ورود مجدانه سازمان بازرسی به مقوله 
دارو باید به نحوی باشد که دسترسی مردم به 
اقلام دارویی را تسهیل و تسریع گرداند و نباید 

خود این ورود، در این زمینه مشکل ایجاد کند.

میزان‌ توجه‌ قابل‌ کاهش‌ به‌ باتوجه‌
کشور،‌ سدهای‌ مخازن‌ و‌ بارندگی‌‌ها‌
دسترسی‌مشترکان‌پرمصرف‌به‌آب‌قطع‌و‌

محدود‌می‌شود.
از آغاز سال آبی جاری تا بیست و یکم 
آبان، یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون متر مکعب 
است.   شده  وارد  کشور  سدهای  به  آب 

ورودی آب به سدهای کشور در مقایسه با 
ورودی در زمان مشابه در سال گذشته، یک 
درصد بیشتر است. اما آمارها می گوید: 6۴ 
درصد از ظرفیت مخازن سدهای ایران هنوز 

خالی است.
 اکنون میزان ذخایر آب در سدهای 
متر  میلیون  و ۸۰۰  میلیارد  به ۱۷  کشور 

 36 پرشدگی  گویای  که  رسیده  مکعب 
درصدی مخازن سدهاست.

ماه  آبان  نیمه  در  این،  از  پیش 
مدیرعامل آبفای تهران از وضعیت نامساعد 
گفته  به  بود.  داده  خبر  سدها  مخازن 
محمدرضا بختیاری ذخایر سدهای تهران 
به  33۵ میلیون متر مکعب نزدیک شده، 

درحالیکه این رقم باید به ۷۰۰ میلیون متر 
مکعب می رسید.  غیر از تهران، ذخایر آب در 
بیش از ۱۰ سد از سدهای کشور ۲۵ تا ۷۵ 
درصد کاهش یافته و در استان همدان، این 
کاهش برای سد اکباتان بیش از ۹۰ درصد 

گزارش شده است.
 هرچند مسئولان اعلام کردند برنامه 
دستور  در  جیره بندی  یا  قطعی  برای  ای 
کار قرار نگرفته اما امروز، معاونت امور 
مشترکین آبفای استان تهران از قطعی آب 
بیش از ۹ هزار خانوار بد مصرف تهرانی 
خبر داده است. رسول باقری با اشاره به 
قطع موقت آب این خانوارهای بد مصرف 
گفت: »تنها 3۷ درصد خانوارهای تهرانی 
الگوی مصرف آب را رعایت می کنند و سایر 
و  پرمصرف   گروه های  در  مصرف کنندگان 

بدمصرف قرار دارند«.
الگوی مصرف ماهانه آب در تهران ۱۴ 
متر مکعب برای خانوارهای 3.۵ نفره است. 
اما این رقم اکنون به ۲۲۰ لیتر می رسد که 
۸۰ لیتر بیشتر از الگوی صحیح مصرف آب 
است. به گفته  معاون امور مشترکین آبفای 
استان تهران، محدودیت  ها برای مشترکان 
بدمصرف از آغاز مهر اعمال شده است و این 
موضوع با جدیت ادامه پیدا می کند. پیش از 
این اعلام شده بود امید مسئولان به افزایش 
بارندگی ها در پاییز است اما ۱۹ استان کشور 
مهرماه را با بارندگی صفر به پایان رساندند. 
همچنین سازمان هواشناسی اعلام کرد از 
نیمه مهرماه تا آبان ماه وضعیت بارش  ها در 
کشور ۵۰ درصد کاهش پیدا می کند که این 

پیش بینی تا امروز محقق شده است.

رئیس‌سازمان‌امور‌مالیاتی‌ضمن‌پیش‌بینی‌
‌۴۵۰هزار‌میلیارد‌تومانی‌درآمد‌مالیاتی‌در‌
سال‌جاری،‌اعلام‌کرد‌سال‌گذشته‌‌3۵۰هزار‌
میلیارد‌تومان‌معافیت‌مالیاتی‌در‌اظهارنامه‌ها‌
دریافت‌کردیم،‌در‌حالی‌که‌کل‌درآمد‌مالیاتی‌
هزار‌ که‌‌۴۴ بود‌ تومان‌ میلیارد‌ هزار‌ ‌3۰۶

میلیارد‌تومان‌کمتر‌از‌معافیت‌ها‌بوده‌است.
به گزارش ایسنا، داوود منظور روزگذشته 
در نهمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی با 
تاکید بر اینکه بیشترین آسیب پذیری اقتصاد از 
تحریم ها، فشارهایی است که به تامین مالی 
دولت وارد می شود، اظهار کرد: این فشارها 
تلاش می کند دولت را در ارائه خدمات دچار 
مشکل و نارسایی کند. باید بتوان دولت را به 
سمتی هدایت کرد که بار مالی آن از منابع 
درون زای داخلی تامین و هرگونه فشار خارجی 

در حوزه اقتصاد کم اثر شود.
منظور با تاکید بر این که مالیات به عنوان 
منبع درآمد پاک و پایدار محسوب می شود، 
اظهار کرد: این منبع درآمد بهترین شیوه برای 

تامین مالی دولت در ارائه خدمات است.
وی با بیان اینکه باید تلاش شود منبع 
اصلی تامین مالی دولت مالیات باشد، گفت: 
اگر شکاف مالیاتی و فاصله مالیات وصول شده 
و مالیات بالقوه را به تدریج کاهش دهیم، این 

امکان فراهم می شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که 
طی دو دهه گذشته تحولات خوبی در نظام 
مالیاتی شکل گرفته است، گفت: در حال نزدیک 
شدن به نقاط بلوغ نظام مالیاتی هستیم اما تا 
رسیدن به وضعیت ایده آل که این منبع درآمدی 
بتواند بودجه دولت را به طور کامل تامین کند، 
فاصله زیادی داریم که این فاصله باید در بازه 

میان مدت کم شود.

اول‌هزینه‌های‌جاری‌دولت،‌
بعد‌بودجه‌دولت‌باید‌از‌مالیات‌

تامین‌شود
منظور ادامه داد: در مرحله  اول باید همه 
هزینه های جاری دولت با مالیات تامین شود و 
در مرحله بعد کل بودجه دولت باید از طریق 

مالیات تامین شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی با تاکید بر 
این که درآمد نفتی باید به عنوان ثروت ملی 
انباشته شود عنوان کرد: این درآمد باید در 
تامین مالی اجرای طرح ها و پروژه های غیردولتی 
مورد استفاده قرار بگیرد. در حالت مطلوب 
سود حاصل از سرمایه  گذاری درآمد نفتی که 
به صندوق توسعه ملی می رود باید به سمت 

بودجه هدایت شود.
وی با تاکید بر این که باید تلاش کنیم منبع 
اصلی تامین مالی دولت مالیات باشد، اظهار 
کرد: این ظرفیت به خوبی مهیا است مخصوصا 
اگر شکاف مالیاتی را به تدریج کم کنیم و فاصله 
مالیات وصول شده تا مالیات بالقوه به تدریج 

کاهش یابد.

‌3۵۰هزار‌میلیارد‌تومان‌
معافیت‌مالیاتی‌در‌سال‌گذشته

منظور در ادامه با بیان این که در نظام 
مواجه  قانونی  گسترده  معافیت  با  مالیاتی 
هستیم، توضیح داد: در سال گذشته 3۵۰ هزار 
میلیارد تومان معافیت مالیاتی در اظهارنامه ها 
دریافت کردیم، در حالی که کل درآمد مالیاتی 
در سال گذشته 3۰6 هزار میلیارد تومان بود که 
این میزان امسال به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان 

می رسد.

وضعیت  باید  این که  بر  تاکید  با  وی 
معافیت های مالیاتی ساماندهی شود، اظهار 
کرد: باید حتما سقف و کف مالیاتی داشته 
باشیم. پیشنهاداتی در این زمینه تهیه شده 
که باید در قالب اصلاحیه قانون مالیات های 
مستقیم به تایید مجلس شورای اسلامی برسد.
ادامه داد:  مالیاتی  امور  رئیس سازمان 
نکته  دیگر اینکه بین وصول درآمدهای مالیاتی 
و مالیات بالقوه فاصله می اندازد، اجتناب های 
مالیاتی است؛ یعنی مودیان با بهره برداری از 
قانون مالیاتی می توانند کمتر از میزانی که باید 

بپردازند، پرداخت کنند.
منظور با اشاره به فرارهای مالیاتی تصریح 
کرد: یکی دیگر از مشکلات فرارهای مالیاتی 
است. در واقع فعال اقتصادی به عنوان مودی 
شناسایی نمی شود یا اگر شناسایی می شود 
کتمان درآمد یا بیش اظهاری هزینه ها صورت 

می گیرد.
یک میلیون و ۵۰۰ هزار  از دریافت  وی 
اظهارنامه جدید مالیاتی در سال جاری خبر 
داد و گفت: امیداریم این موضوع به کاهش 
فرار مالیاتی کمک کند. از ابتدای سال جاری 
تاکنون در شناسایی مودیان جدید توفیقات 
خوبی حاصل شده است و امیدواریم سال آینده 

اظهارنامه های بیشتری دریافت کنیم.

‌رسیدگی‌اصلاحیه‌قانون‌
 پایانه‌های‌فروشگاهی

در‌مجلس
رئیس سازمان امور مالیاتی در ادامه با 
اشاره به قانون سامانه مودیان و پایانه های 
فروشگاهی اظهار کرد: پیاده سازی این قانون 
باید به گونه ای باشد که بتواند دوره گذار نرم 

را در نظام مالیاتی بگذراند. این موضوع نیاز 
به طراحی دارد. در واقع قانون وجود دارد اما 
شرایط پیاده کردن آن که اطلاعات خرید و 
فروش همه واحدها به صورت ریزداده دریافت 

شود، هنوز وجود ندارد.
منظور ادامه داد: باید مالیات، عملکرد 
و ارزش افزوده شناسایی شود که راه سختی 
در پیش دارد. در این راستا لایحه ای به عنوان 
اصلاحیه قانون پایانه های فروشگاه در مجلس 
شورای اسلامی در حال رسیدگی و بررسی است.
وی با تاکید بر این که پیاده سازی قانون 
کرد:  عنوان  است،  پیچیده تر  قانون  خود  از 
باید بررسی شود که این قوانین چگونه بدون 
ایجاد تنش و نارضایتی در مودیان اجرا شود. 
از سال ۱3۸۷ که اجرای قانون ارزش افزوده در 
کشور آغاز شده است تاکنون 6۰۰ هزار ثبت 
نام داشتیم، در حالی که بیش از هفت میلیون 

فعال اقتصادی در کشور وجود دارد.
به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، اجرای 
شرکت های  با  فروشگاهی  پایانه های  قانون 
با  که  شده  آغاز  آبان ماه  ابتدای  از  بورسی 

استقبال خوبی هم مواجه شده است.
منظور ادامه داد: در مرحله بعدی فراخوان 
قانون  و  می گیرد  صورت  دولتی  شرکت های 
مذکور برای این شرکت ها از اول دی  سال جاری 

به طور کامل اجرا می شود.

طرح‌مالیات‌بر‌عایدی‌سرمایه‌
آماده‌ورود‌به‌صحن

وی در ادامه با اشاره به لایحه مالیات بر 
مجموع درآمد و طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
اظهار کرد: لایحه مالیات بر مجموع درآمد در 
دولت در حال رسیدگی و طرح مالیات بر عایدی 

سرمایه نیز در مجلس شورای اسلامی دنبال 
می شود و آماده ورود به صحن است. البته 
پیچیدگی اجرا در این دو قانون جدید هم وجود 

دارد.

لزوم‌یکپارچه‌سازی‌نظام‌مالیات‌
با‌سیاست‌های‌مالی

رئیس سازمان امور مالیاتی در ادامه با 
اشاره به اهمیت یکپارچه سازی نظام سیاست 
گذاری اقتصادی در کشور عنوان کرد: مالیات نه 
تنها ابزار تامین مالی دولت محسوب می شود، 
بلکه یک سیاست اقتصادی است. زمانی که به 
مالیات به عنوان سیاست نگاه می کنیم باید با 
سیاست های مالی کشور یکپارچه باشد. نظام 
مالیاتی می تواند در خدمت حکمرانی ریال باشد.

لزوم‌استفاده‌از‌ظرفیت‌شهرداری‌
در‌شناسایی‌خانه‌های‌خالی

دلیل  بررسی  لزوم  از  ادامه  در  منظور 
عدم تحقق مالیات خانه های خالی خبر داد و 
گفت: با خود اظهاری نمی توان خانه های خالی 
را شناسایی کرد. تعریف خانه های خالی غلط 
است. تاکنون ۵۲۰ هزار رکورد خانه خالی توسط 
وزارت راه و شهرسازی ثبت شد که از این میزان 
۲۱6 اعتراض صورت گرفت که همگی وارد بوده 

است.
وی ادامه داد: در شناسایی خانه های خالی 
باید از ظرفیت شهرداری استفاده کنیم. به طور 
کلی در بحث مالیات مستغلات بحث زیاد است 

که باید مورد استفاده قرار بگیرد.
به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، سهم 
مالیات مشاغل در سبد مالیاتی پنج تا شش و 

سهم مالیات حقوق و دستمزد ۱۲ درصد است.

 رئیس‌سازمان‌امور‌مالیاتی:‌معافیت‌های‌مالیاتی‌‌۴۴هزار‌میلیارد‌تومان
بیشتر‌از‌درآمدهای‌مالیاتی‌است

کمک‌دستگاه‌قضا‌به‌دولت‌برای‌دسترسی‌آسان‌مردم‌به‌دارو

قطعی‌آب‌در‌دستور‌کار‌قرار‌گرفت
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درخشش »بانک کارآفرین« 
در جشنواره ملی انتشارات 

روابط عمومی
روابط عمومی بانک کارآفرین در هفدهمین جشنواره 
ملی روابط عمومی های سراسر کشور؛ در سطح ملی 

انتشارات  بخش  در  و 
دو  در  )چاپی(  اصلی 
و  ویژه نامه  بخش 
نشریه  صفحه آرایی 
»پیام  بانک  داخلی 
اول،  رتبه  کارآفرین« 
خبر رتبه دوم مصاحبه 
را  سوم  رتبه  مقاله  و 
همچنین  کرد.  کسب 

وب سایت بانک کارآفرین در بخش رسانه های دیجیتالی 
موفق به کسب رتبه سوم شد و جایزه ملی خلاقیت نیز 

به روابط عمومی بانک کارآفرین اعطاء شد.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، این 
جشنواره، با حضور جمعی از مدیران و کارشناسان 
روابط عمومی های سراسر کشور در مرکز همایش های 
سازمان محیط زیست برگزار شد و از روابط عمومی های 

برتر کشور تجلیل به عمل آمد.
آثار برگزیده بر اساس فعالیت  های انتشاراتی 
روابط عمومی بانکها در بازه زمانی سال ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ 
و در سه بخش ملی،تهران و استانی برگزیده شدند.
بر اساس مقررات اعمالی همه روابط عمومی  ها در 
بخش  های دولتی و خصوصی مجاز به شرکت در این 

جشنواره بودند.

رمز موفقیت بانک ایران زمین 
معاون طرح و برنامه و مدیر امور شعب استان  های 
بانک ایران زمین به منظور بازدید از شعب و دیدار 
با همکاران مدیریت شعب استان  های مازندران، 
گلستان و سمنان بانک، به استان مازندران سفر 

کردند.
به گزارش روابط عمومی؛ در این دیدار مهران 

باوند سواد کوهی شرط 
لازم برای ارتقای قدرت 
رقابت پذیری را بهبود 
مستمر در بهره وری از 
نیروی انسانی بیان کرد 
و گفت: در راه تحقق 
اهداف  به  بخشیدن 
یابی  دست  و  ابلاغی 
به جایگاه مطلوب در 

تعامل با مشتریان، لازم است رؤسای شعب بیش از 
پیش به ارتقای بهره وری توجه کنند.

سوادکوهی دو مؤلفه اصلی و مهم بهره وری 
را کارایی و اثر بخشی اعلام کرد و افزود: کارایی به 
و  محصولات  منابع،  امکانات،  از  کارآمد  استفاده 
خدمات در فرایند عملیات اجرایی اتلاق می شود و اثر 

بخشی میزان نیل در تحقق اهداف ابلاغی است.
معاون طرح و برنامه بانک ایران زمین مراقبت و 
دانش را دو بال پرواز دانست و خاطرنشان کرد: یک 
نیروی انسانی آموزش دیده و توانمند می تواند با این 

دو بال تحول ایجاد کند.
دانش  سطح  افزایش  و  یادگیری  سوادکوهی 
الکترونیک کارکنان را از اولویت  های بانک بیان کرد و 
گفت: این روند به بهبود کیفیت زندگی کاری کارکنان 
در سازمان منجر می شود و آنان می توانند به عنوان 
افرادی متفکر، تحلیلگر و تسهیل گر در سازمان ظاهر 
شوند و هم برای ساختار و هم برای جامعه مفید 

باشند.

 صدور نخستین
 چک امن دیجیتال کشور

در بانک پارسیان 
آیین رونمایی از سامانه چکاد) چک امن دیجیتال( 
بانک پارسیان با حضور مدیران ارشد این بانک عصر 

روز شنبه 21 آبان ماه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، مهندس پشم چی 

فناوری های  معاون 
نوین مالی و اطلاعاتی 
بانک پارسیان در این 
چک  ارائه  مراسم، 
یکی  را  دیجیتال  امن 
بزرگ  دستاوردهای  از 
و  سرویس  حوزه  در 
خدمات در حوزه بانکی 
کشور دانست و گفت: 

بانک پارسیان از یک ماه قبل آمادگی داشت تا این 
سرویس را در اختیار مشتریان قرار دهد، اما به دلیل 
و  کشور  سطح  در  زیرساخت ها  برخی  هنوز  اینکه 
تعدادی از بانک ها فراهم نبود، ارائه آن به تعویق افتاد.

در  چک  تحول  طرح  مصوبه  توضیح  با  وی 
مجلس شورای اسلامی در سال 97، افزود: با ابلاغ 
آیین نامه های اجرای طرح تحول چک از سوی بانک 
مرکزی، کار پیاده سازی این طرح در بانک پارسیان کلید 
خورد و خوشبختانه تا به امروز این بانک در تمامی 
مراحل اجرای نوآوری های این طرح در سطح بانک های 

کشور پیشرو بوده است.

کوتاه از بانک و بیمه

افتتاح دومین شعبه 
تخصصی »بانکداری 
شرکتی« بانک ملی 

دومین شعبه تخصصی بانکداری شرکتی بانک ملی 
ایران با رویکرد مبتنی بر تسریع و تسهیل در ارائه 
خدمات مالی به مشتریان اعتباری با حضور اعضای 
هیات  مدیره،  هیات 
عامل و دیگر مدیران 
ارشد بانک در تهران 
به طور رسمی افتتاح و 

آغاز به کار کرد.
به گزارش روابط 
ملی  بانک  عمومی 
ایران، حسن مونسان 
عضو هیات مدیره بانک 
ملی ایران در آیین افتتاح این شعبه تخصصی در شعبه 
حافظ ضمن تقدیراز خدمات و کوشش دست اندرکاران 
راه اندازی این شعبه به دوران بالندگی بانک ملی ایران 
اشاره کرد و افزود: طراحی و اجرای ایده  های فناورانه و 
مبتکرانه در بانک طی یک سال اخیر دو چندان شد و 
امروز با برنامه ریزی و تلاش همکاران در حال اجرا و 

پیاده سازی در بانک است.
وی با بیان این که بانک ملی ایران در ماه  های پیش 
رو شاهد تحولات و دستاوردهای بزرگی خواهد بود، 
اظهارداشت: ارائه خدمات گسترده و سرویس  های 
منحصربفرد و ویژه به مشتریان اعتباری بانک در قالب 

بانکداری شرکتی یکی از این دستاورد  ها خواهد بود.

حمایت از احیای مرغ لاین 
آرین توسط بانک کشاورزی

بانک کشاورزی در حمایت از تامین امنیت پایدار 
غذایی در کشور و در اجرای برنامه ملی احیا و توسعه 
مرغ لاین نژاد آرین، تسهیلاتی با نرخ ترجیحی 6 
درصد به مرغداران و 
تولیدکنندگان  زنجیره 
آرین  لاین  مرغ 

پرداخت می کند.
به گزارش روابط عمومی 
این  کشاورزی،  بانک 
بانک با هدف حمایت 
از خودکفایی در زنجیره 
ابتدای  از  مرغ،  تولید 
سال ۱۴۰۱ تا نیمه آبان ماه بالغ بر ۱966 میلیارد ریال 
تسهیلات برای احیای نژاد آرین به بیش از 66 مزرعه 
پرورش مرغ لاین آرین شامل نیمچه گوشتی، مادر 
گوشتی و مرغ اجداد پرداخت کرده است. براساس این 
گزارش، این تسهیلات با هماهنگی معاونت امور دام 
وزارت جهاد کشاورزی و معرفی مدیریت برنامه ملی 
احیای مرغ لاین آرین، توسط شعب بانک کشاورزی 

سراسر کشور پرداخت می شود.

»چک امن دیجیتال« خدمتی 
نوین از بانک صادرات 

بانک صادرات ایران برای تسهیل داد و ستد، کاهش 
هزینه مبادلات، ارتقای سرعت معاملات در فضای 
امن  »چک  چک،  کارایی  افزایش  و  کار  و  کسب 

دیجیتال« را به عنوان خدمتی نوین ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومی 
ایران،  صادرات  بانک 
امن  »چک  نخستین 
همزمان  دیجیتال« 
با رونمایی از سامانه 
چکاد بانک مرکزی در 
همراه بانک  سامانه 
صادر  ایران  صادرات 
مشتریان،  و  شد 
فعالان اقتصادی و بازرگانان می توانند با استفاده 
از این خدمت برای به حداقل رساندن ریسک ها و 
نگرانی های موجود در مورد چک های کاغذی به صورت 
غیرحضوری و بدون مراجعه به شعب، از این فناوری 

نوین استفاده کنند.

 افزایش سهم بانک
مهر ایران از نقدینگی کشور 
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: سهم 
نقدینگی کشور  از  ایران  مهر  بانک قرض الحسنه 
افزایش یافته و به 2 
است.  رسیده  درصد 
حاصل  موضوع  این 
تلاش و همکاری همه 
است.  بانک  کارکنان 
در گام اول ۵ درصد و 
در گام بعدی 2۰ درصد 
منابع شبکه بانکی را 

هدف گذاری کرده ایم.
به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک در 
سمینار سراسری مدیران با اشاره به اینکه اتفاقات 
مطلوبی در ۱۱ ماه گذشته با تلاش مدیران استان ها 
رخ داده است، گفت: بسیاری از افراد باور نمی کردند 
را  بانکداری  خلأهای  بتواند  قرض الحسنه  بانکداری 
بانک  خدمات  از  سازمان ها  برخی  و  دهد  پوشش 
قرض الحسنه مهر ایران تعجب می کنند. شمسی نژاد 
با بیان اینکه شاهد یک تغییر مدل و پارادایم هستیم، 
اظهار داشت: حوزه فناوری اطلاعات می تواند نقش 
پررنگی در ادامه مسیر فعالیت بانک داشته باشد. برای 
رسیدن به ۵۰ میلیون مشتری و ارائه سرویس با کیفیت 
به آن ها برنامه ریزی می کنیم و در این مسیر حوزه 
فناوری اطلاعات و توسعه این بخش اهمیت زیادی دارد.
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

ادعای غیرعلمی لزوم افزایش قیمت دلار 
متناسب با اختلاف نرخ تورم میان تورم 
رایج در ایران و آمریکا؛پیش فرضی غلط با 

نتیجه گیری غلط است.
سینا اطهری؛ کارشناس ارشد اقتصاد 
و تحلیلگر اقتصاد بین الملل در گفت وگو با 
خبرنگار ایبنا با اشاره به مطالب مطرح شده 
در برخی رسانه ها مبنی بر لوزم رشد قیمت 
دلار منتاسب با رقم اختلاف نرخ تورم میان 
تورم حاکم بر اقتصاد امریکا و ایران )با عنوان 
درامد ریالی هزینه دلاری( گفت: اصولا این 
نظریه که اگر دو کشور فاصله نرخ تورم 
با  نرخ ارز متناسب  باید  معنادار داشتند 
اختلاف تورم بین ان ها جهش کند به هیچ 
وجه نظریه علمی نیست چراکه نظریه های 
تعیین نرخ ارز با نظریه تبیین رفتار نرخ ارز 
متفاوت است و هیچ نظریه علمی در این 

زمینه وجود ندارد.
وی با بیان اینکه نتیجه گیری غلط برپایه 
پیش فرض احتمالی پایه و اساس تحلیل 
برخی رسانه ها در دامن زدن به انتظارات برای 
افزایش قیمت دلار قرار گرفته است؛ افزود:  
اینکه ادعا شود، چون نرخ تورم در امریکا ۸ 
درصد و در ایران ۴۰ درصد است لذا نرخ ارز 
در ایران متناسب با این اختلاف نرخ تورم 

تعدیل شود؛ هیچ اعتبار علمی ندارد.
الملل  بین  اقتصاد  تحلیلگر  این 
خاطرنشان کرد:  از مجموع 9 نظریه علمی 
درج شده در کتب مرجع مالی فقط یک نظریه 
بیان می کند چنانچه نرخ ارزی افزایش پیدا 
کرد "ممکن " است افزایش نرخ ارز متاثر از 
تفاوت نرخ تورم دو کشور باشد، اما در همین 
نظریه هم تاکید شده "ممکن است " نه اینکه 
قطعا این اتفاق می افتد ضمن اینکه برای 
این نظریه هم دست کم شش پیش شرط 
تعیین شده است که از آن جمله به لزم وجود 
"جریان ازاد سرمایه”، “ نداشتن کالای تجارت 
ناپذیر” و یا "وجود اشتغال کامل " اشاره کرد 
که هیچ یک از این پیش فرض ها در مورد 
روابط اقتصادی میان ایران و امریکا برای 
تبیین رفتار ارز اصولا وجود ندارد ضمن اینکه 
عنصر تحریم در این تحلیل اصولا نادیده 

گرفته شده است.
اطهری افزود: برخلاف انچه که در برخی 
رسانه ها عنوان می شود در شرایط کنونی 
تنها راه برون رفت از مشکل تلاش برای لغو 
تحریم ها از طریق به نتیجه رساندن مذاکرات 
است باید گفت اساسا این این تصور بیانگر 
است  دانش تحریم  و  از صنعت  ناآگاهی 
چراکه ابزار تحریم روز به روز بسط، گسترش، 
تعمیق و نفوذ پیدا می کند و نه فقط ایران 
بلکه در دوران ترامپ حتی شاهد تحریم اروپا 

از سوی امریکا هم بودیم.
موضوعی  کرد: تحریم  خاطرنشان  وی 
نیست که خیلی ساده انتظار داشته باشیم با 
یک گفتگو و چای نوشیدن رفع شود این ابزار 
روز به روز به سمت هوشمندی ونقطه زنی 
پیش می رود و ما هم باید شناخت دقیق و 
از فضای جهان و اقتصاد بین الملل داشته 
باشیم و خود را به ابزار خنثی سازی و کاهش 
اثرتحریم تجهیز کنیم و ما باید از اقتصاد 

درسی فاصله بگیریم.
این تحلیلگر اقتصاد بین الملل تنها 
راه حل مشکلات اقتصادی در جهان جدید 
را تعریف جایگاهی جدید برای اقتصاد ایران 
عنوان کرد و تصریح کرد: ایران از سال ۱۳۳۳ 
پیش از شکل گیری کنسرسیوم نفتی تا سال 
غرب  و  امریکا  با  یک معامله کلان   ۱۳۸9
داشت به طوری که در مقاطع مختلف ایران 
به امریکا نفت و یا امنیت خلیج فارس را 
می داد و در مقابل مواد اولیه و کالای سرمایه 
یا اساسی وارد می کرد و این معادله امروز با 
ورود نفت شیل به اقتصاد امریکا اساسا از 
بین رفته است و معاملات کلانی که براساس 
ان حکمرانی اقتصاد ایران بر پایه ان شکل 

گرفته بود دیگر کارایی ندارد.
وی افزود:  در سایه این تحولات ایران 
بدون هیچ هزینه ای از شبکه پرداخت دلار 
پایه خارج شد و امروز همه ابزار های ما در 
حوزه حکمرانی اقتصادی معکوس کار می کند 
به گونه ای که حتی صادرات هم بعضا به دلیل 
فقدان نظام پرداخت رسمی به سود اقتصاد 
ما نیست و کارکرد ان عملا به خروج سرمایه 
تبدیل شده است چراکه در نظم گذشته ایران 
به ساختار پرداخت رسمی دسترسی داشت 
و حتی اگر امریکایی ها همه دارایی های بانک 
مرکزی را هم مصادره می کردند این نظام 

پرداخت راه ها را باز می کرد.

اطهری با بیان اینکه در شرایط کنونی 
ایجاد  ایران  برای  کلانی  معامله  مذاکره 
نمی کند تصریح کرد: تمام تلاش و هدف 
برجام احیای نظام پرداخت گذشته است 
نظامی که حتی در صورت احیا هم کارایی 
نخواهد داشت و لذا مذاکره واقعیت جدیدی 
ایجاد نمی کند و واقعیت ژئو پلتیک را از بین 

نمی برد، نفت شیل را از بین نمی برد.
رفع  مذاکرات  هدفگذاری  گفت:  وی 
تحریم بدون توجه به واقعیت های میدانی 
جدید همانند فوت کردن در یک توپ خالی 
است لذا وقتی هدفگذاری برای مذاکره رفع 
تحریم است تصور براین است که روند قبلی 
وجود داشته و امری به اسم تحریم وارد 
شده و این نظم را مخدوش کرده است و 
اگر تحریم برداشته شود به روند قبلی بازمی 
گردیم درحالی که معادلات تغییر کرده است.
این تحلیلگر اقتصاد بین الملل تنها راه 
حل در شرایط کنونی تغییر ساختار پرداخت 
خارجی کشور عنوان کرد و افزود: هدف اصلی 
در مذاکرات باید تعریف بهره مندی ایران از 
اقتصاد جهانی باشد به عبارتی چه مقدار 
می توانیم نفت بفروشیم؟ چه مقدار کالا 
می توانیم وارد کنیم؟ و به عبارت ساده باید 

بدانیم از این مذاکرات چه می خواهیم؟
وی گفت: امروز برخلاف تصوربرخی که 
دیدگاه های ایدئولوژیک در سیاست خارجی 
را عامل قرار گرفتن اقتصاد در گوشه رینگ 
مقابله با امریکا قرار داده است باید گفت: 
عامل این وضعیت ان است که ما هنوز 
نمی دانیم چه می خواهیم و نقش خود را 
در دنیای اینده با شرایط جدید باز تعریف 

نکرده ایم.
اطهری با بیان اینکه امروز هرچند دیر، 
اما نظام در بالاترین سطح به این نتیجه 
رسیده است که جمهوری اسلامی ایران باید 

نقش خود در نقشه بعدی جهان را تعریف 
کند گفت: پس از مشخص شدن پاسخ این 
سوال است که می توان در مورد مسائلی 
همچون سیاست ارزی یا نرخ بهره صحبت 
کرد و اصولا نرخ بهره زمانی کار می کند که 

انتظارات نسبت به اینده مخدوش نباشد.
این تحلیلگر اقتصاد بین الملل تاکید 
کرد: به طور کلی حکمرانی در حوزه اقتصاد 
احیا نمی شود مگر اینکه بتواند تورم های 
احصاء شده دهک های پایین تر کنترل شود 
و تورم احصاء شده کنترل نمی شود مگراینکه 
تورم به اندازه میانگین های بلند خود برگردد، 
تورم را نمی توان به اندازه میانگین بلند مدت 
برگرداند اگر سیاست پولی مستقل اتخاذ 
نشود و در کشوری مثل ایران سیاست پولی 
مستقل قابل اجرا نیست اگر نتوان سیاست 
ارزی مشخص و قابل سیاست گذاری داشته 
باشیم و در کشوری مثل ایران سیاستگذاری 
ارزی محقق نخواهد شد اگر ساختار پرداخت 
خارجی رسمی اتخاذ نشود و در غیر اینصورت 
به صورت مکرر به تناقضات پیاپی در فصول 
مختلف  دوره های  در  و  تجاری  مختلف 

تحریمی مواجه خواهیم شد.
وی گفت: اتخاذ ساختار پرداخت خارجی 
رسمی مستلزم ورود به معاملات کلان با 
کشور های ناشر ارز جهانروا و یا کشور های 
بزرگی که ابزار های بزرگی در مقابل کشور های 
ناشر ارز جهانروا دارند است و همه این 
اقدامات را نمی توان انجام داد مگر اینکه 
پروژه ها یا سیاست های تجاری یا اقتصادی را 
در پیش بگیریم که در جهان جدید بعد سال 

۲۰۰۸ و جهان بعد از کرونا معنا کنیم.
اطهری تاکید کرد: در مجموع باید گفت 
گرو  در  اقتصادی  حکمرانی  احیای  امکان 
بازگشت به سر ریل توسعه است و آنچه که 
در ابتدا و انتهای این زنجیره متواتر را به هم 
متصل می کند اساسا مسئله ذخایر خارجی 

سیاست ارزی است.
وی گفت:  ایران باید برای خود در جهان 
تعرف ایجاد کند دنیایی که نفت خلیج فارس 
به عنوان یک ابزار ژئوپلوتیک کار نمی کند 
راهی پیدا کنیم، دنیای جدید اینگونه است 
که بعد از کرونا و جنگ اوکراین کشور های 
زمین پایه به دنبال نحوه اتصال خود از مسیر 
اوراسیا را تعریف کنند اینکه ایا چین می تواند 
راه زمینی به اروپا پیدا کندیا خیر؟ و همه 
کشور های دریا پایه تلاش می کنند مانع از 
این اتصال شوند و جمهوری اسلامی ایران 
برپایه همین واقعیت میدانی جدید در صدد 
توسعه تجارت با همسایگان و نقش افرینی 
در پیمان های منطقه ای همچون شانگ های و 

اوراسیا است.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه مجمع ۵ ناشر را در شهریور 
و مهر ماه امسال به صورت الکترونیک با 

سامانه »دیما« برگزار کرد.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه 
شهریور  در  سمات،  از  نقل  به  و  )سنا( 
صاحبان  مجمع  جاری  سال  ماه  مهر  و 
سهام ۵ شرکت حاضر در بازار سرمایه به 
صورت الکترونیک از طریق درگاه یکپارچه 
مجامع الکترونیک »دیما« از سوی شرکت 

سپرده گذاری مرکزی برگزار شد.
شده،  منتشر  اطلاعات  اساس  بر 

مجامع شرکت های »دکتر عبیدی ، ساختمان 
اصفهان ، افق کوروش ، سرمایه گذاری بوعلی  
با  خوزستان«  توسعه  و  سرمایه گذاری  و 
صورت  های  »تصویب  جلسه های  دستور 
مالی، انتخاب اعضای هیات مدیره، افزایش 
صورت  به  گذشته  ماه  در  و...«  سرمایه 
الکترونیک توسط سپرده گذاری مرکزی برای 

سهامداران برگزار شد.
درگاه یکپارچه مجامع 
الکترونیک در یک نگاه

درگاه یکپارچه مجامع الکترونیک »دیما«، 

جهت سهولت دسترسی کلیه سهامداران 
به مجامع عمومی شرکت های بورسی و ثبت 
شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار به 
صورت الکترونیک مهیا شده و این سامانه 
با بهره گیری از فناوری  های نوین، بدون 
محدودیت  های جغرافیایی، امکان برگزاری 
در بستری امن را برای سهامداران فراهم 

کرده است.

مزایای سامانه »دیما«
گفتنی است بهره گیری از بستر سجام 
جهت احراز هویت سهامداران، شفافیت 

بالا به واسطه رأی گیری الکترونیکی، امکان 
حضور نهادهای نظارتی در مجامع به روش 
سهامداران  همزمان  حضور  الکترونیکی، 
پاسخ  و  پرسش  امکان  مجمع،  چند  در 
میان سهامداران و هیات رئیسه مجمع و 
وجود تالار گفت و گو جهت تعاملات بین 
سهامداران از مزایای سامانه دیما به شمار 

می رود.
مجمع  در  حضور  برای  سهامداران 
الترونیک می بایست در سامانه سجام ثبت 
نام و احراز هویت شده باشند تا دسترسی 
آن  ها برای ورود به جلسه مجمع فعال شود.

 فروش ۶۵ هزار برگه بیمه سهام یار
در ۲ روز

مدیر نظارت بر بورس ها سازمان بورس 
از فروش 6۵ هزار برگه بیمه سهام یار 
طی دو روز دربازار سهام کشور خبرداد.

به گزارش خبرگزاری مهر امیرمهدی 
صبایی صبح روز کذشته در برنامه روی 
خط اقتصاد رادیو اقتصاد گفت: طرح 
بیمه سبد سهام مربوط به سهامدارانی 
می شود که ارزش سهام و دارایی آنها 
در چهارم آبان ماه حداکثر ۱۰۰ میلیون 

تومان باشد.
وی اظهار داشت: این طرح با هدف 
حمایت از سهامداران و سرمایه گذاران 
حقیقی خرد و افراد فعال در بازار سهام 
با سرمایه نه چندان بالا به مرحله اجرا 

در آمده است.
مدیر نظارت بر بورس ها سازمان 
برنامه دولت و سازمان  بورس گفت: 
بورس با اجرای طرح مزبور این هدف را 
دنبال می کند که از آسیب ها، نوسانات و 
ریسک های بازار سهام این افراد را بیمه 

و محافظت کند.
وی در ادامه با بیان اینکه تعداد 
سهامداران و سرمایه گذاران حقیقی خرد 
در بازار سهام کم نیست، افزود: طی دو 
روز گذشته بیش از 6۵ هزار برگه بیمه 

سهام یار به فروش رفته است.

صبایی با اشاره به اینکه فروش 
بیمه سهام در نماد سهام یار طی هفته 
جاری همچنان ادامه دارد، اضافه کرد: در 
حال حاضر 6۵ هزار نفر و کد حقیقی در 

حال استفاده از این بیمه هستند.
وی عنوان کرد: روی کاغذ 9 میلیون 
و ۸۵۰ هزار کد حقیقی وجود دارد که 
دارایی آنها زیر ۱۰۰ میلیون تومان است.

مدیر نظارت بر بورس ها سازمان 
بورس گفت: سهامداران فعال به کسانی 
گفته می شود که در سال ۱۴۰۱ دستکم 

۱۰ میلیون تومان معامله داشته باشند.
هزار   7۰۰ اینکه  بیان  با  وی 
سهامیار  طرح  مشمول  سهامدار  نفر 
می شوند، افزود: مفهوم جمله مزبور این 
نیست که بقیه نمی توانند از این طرح 

بهره مند شوند.
صبایی اظهار داشت: کسانی که 
در بازار فعال و پویا هستند این ظرفیت 
بیشتر در آنها وجود دارد که بتوانند از 

این بیمه استفاده کنند.
وی یادآورشد: کسانی که بین ۱۰ تا 
۱۰۰ میلیون تومان در بازار سهام دارند 
این  و امسال هم فعال بودند تعداد 
سهامداران بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار نفر 

است.

ریال ایران رایج تر از ۱۰۹ پول ملی در جهان 
شناخته شد 

ریال  بین المللی نشان می دهد  آمارهای 
جهان  در  خوبی  نسبتاً  رواج  از  ایران 
برخوردار است و در مقایسه با 1۰۹ ارز و 
پول مثل دینار الجزایر، لک آلبانی، سوم 
ازبکستان و منات جمهوری آذربایجان رواج 

بیشتری دارد.
تخصصی  پایگاه  ایرنا،  گزارش  به 
یورونت طی گزارشی اعلام کرد دلار آمریکا 
رایج ترین ارز در جهان محسوب می شود. 
بیش از ۴7 درصد مبادلات در جهان با دلار 
آمریکا انجام می شود که این رقم بیشتر از 

هر ارز دیگر است.
یورو با سهم ۳۰٫۸۵ درصدی در رتبه 
با اختصاص ۲۱٫۳۵  انگلیس  پوند  و  دوم 
درصد از مبادلات مالی در جهان به خود در 

رتبه سومین ارز رایج جهان قرار گرفته اند.
روپیه هند، دلار استرالیا، دلار کانادا، 
رند آفریقای جنوبی، دلار نیوزیلند، ین ژاپن 
و دلار سنگاپور نیز رتبه های چهارم تا دهم را 

از این نظر به خود اختصاص داده اند.
در میان ۱66 پول ملی و ارز بین المللی که 
در این گزارش بررسی شده اند ریال ایران در 
جایگاه ۵7 قرار گرفته است. بر این اساس، 
ریال ایران از ۱۰9 ارز و پول ملی در جهان 
رایج تر است. سهم ریال ایران از کل مبادلات 

در جهان ۰٫۲۰۴ درصد برآورد شده است.

ریال ایران از پول ملی کشورهای در حال 
توسعه بسیاری رواج بیشتری دارد که از 
با  نیجریه  نایرای  از:  عبارت اند  جمله  آن 
با  تاکای بنگلادش  سهم ۰٫۱9۲ درصدی، 
سهم ۰٫۱۳6 درصدی، لک آلبانی با سهم 
سهم  با  بلاروس  روبل  درصدی،   ۰٫۱۲7
سهم  با  ازبکستان  سوم  درصدی،   ۰٫۱۰9
سهم  با  قزاقستان  تنگه  درصدی،   ۰٫۱۰۵
۰٫۰99 درصدی دینار الجزایر با سهم ۰٫۰7۴ 
درصدی، و منات جمهوری آذربایجان با سهم 
که  ملی  پول های  برخی  درصدی.   ۰٫۰۰۳
رواج بیشتری نسبت به ریال ایران دارند 
نیز عبارت اند از: یوان چین با سهم ۳٫۰76 
درصدی از مبادلات جهان، رینگیت مالزی با 
سهم ۲٫۴۴۱ درصدی، درهم امارات با سهم 
۱٫96۸ درصدی، وون کره جنوبی با سهم 
۱٫۸۳۸ درصدی، لیر ترکیه با سهم ۱٫۱۸۴ 
درصدی، دینار کویت با سهم ۰٫9۸ درصدی، 
روپیه اندونزی با سهم ۰٫9۱۸ درصدی، ریال 
با سهم ۰٫699 درصدی، روبل  عربستان 
روسیه با سهم ۰٫6۱۵ درصدی، ریال عمان با 
سهم ۰٫۳۸۲درصدی و کرون ایسلند با سهم 

۰٫۲۵6 درصدی. 
پول ملی افغانستان و صربستان نیز با 
سهم صفر در مبادلات مالی جهان در آخر 

این رده بندی قرار گرفته اند.

سپرده گذاری مرکزی مجمع الکترونیک ۵ ناشر را برگزار کرد

ادعای رشد قیمت دلار متناسب با اختلاف 
نرخ تورم ایران و امریکا غیرعلمی است
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تاکید عضو کمیسیون عمران 
مجلس بر جبران غفلت 

تاریخی از سواحل مکران 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه باید شاهد هم افزایی دستگاه های مختلف 
دولتی و حاکمیتی در راستای توسعه سواحل مکران 
باشیم، تاکید کرد که غفلت تاریخی کشور نسبت به 
توسعه سواحل مکران بر کسی پوشیده نیست و باید 
در راستای جبران کاستی ها گام های بلندی برداریم و 

در عمل اقدامات اساسی را شاهد باشیم.

پایگاه  با  گفت وگو  در  شریعتی  غلامرضا 
اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه سواحل مکران، پیشانی اقتصادی ایران در جنوب 
است، گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، 
توسعه سواحل مکران نیازمند توجه ویژه دولت، 

حاکمیت و مجلس شورای اسلامی است.
او با تاکید بر ضرورت توسعه سواحل مکران 
و بهبود اقتصاد کشور با بهره مندی از ظرفیت های 
حمل ونقل دریایی این سواحل، اظهار کرد: توسعه 
اقتصاد دریامحور یکی از الزامات و ضرورت های رشد 
اقتصادی کشور است و در این بین مقام معظم رهبری 
نیز تاکید ویژه ای در مورد توسعه سواحل مکران داشته 
است که باید از سوی دستگاه های مختلف، دولت، 
حاکمیت و تمامی بخش های مرتبط در دستورکار قرار 

گیرد.
عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: وقتی به 
گذشته نگاه می کنیم متوجه می شویم ظرفیت بی نظیر 
سواحل مکران طی این سال ها بدون استفاده باقی 
مانده و برنامه جدی برای توسعه این سواحل مدنظر 

قرار نگرفته است.
شریعتی با اشاره به اینکه سواحل مکران در 
پیشانی جنوبی کشور، مسیر دسترسی کشور به 
آب های آزاد است، اظهار داشت: قرار گرفتن ایران در 
مسیر کریدور شمال جنوب و امکان اتصال به آب های 
آزاد از مسیر جنوبی کشور یک فرصت ویژه تجاری و 
اقتصادی است و باید ظرفیت سواحل مکران در این 
مسیر با توجه به طولانی بودن این سواحل به بهترین 

شکل استفاده کرد.
پیشانی  مکران  سواحل  اینکه  بیان  با  او 
اقتصادی ایران در جنوب کشور است، گفت: باید 
توسعه سواحل مکران به سرعت در دستورکار قرار 
گیرد چراکه هدر رفت زمان بیش از این جایز نیست 
و با توجه به فشارهای اقتصادی وارده به کشور که 
بخشی از آن ناشی از تحریم ها است، بهره مندی 
و  تجاری کشور  و  اقتصادی  تمامی ظرفیت های  از 
به ویژه سواحل مکران به ویژه در حوزه حمل ونقل 
دریایی امری بسیار مهم است که باید متولیان امر 

نسبت به آن هشیار باشند.

خبر

ارسال اولین محموله 
صادراتی سایپا به ونزوئلا

با حضور مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، وزیر 
حمل ونقل ونزوئا و سفیر ونزوئا در ایران اولین 
محموله هزار دستگاهی سایپا شامل خودروهای 

کوییک و ساینا به ونزوئا ارسال شد.
وزیر  مراسم  این  در  سایپانیوز،  گزارش  به 
حمل ونقل ونزوئلا با ابراز خشنودی از همکاری مشترک 
 بر اساس توافقات ایجاد شده بین دو کشور گفت:
براساس نگاه همکاری دو کشور در کمیسیون اقتصادی 
مشترک در فاز اول صادرات خودروهای باکیفیت و 

قیمت مناسب سایپا در حال انجام است.
نمایشگاهی  در  اینکه  بیان  با  بلاسکز  رامون 
که شرکت  های ایرانی در این کشور برگزار کردند از 
محصولات سایپا استقبال خوبی شد، گفت: در نظر 
سنجی انجام شده دراین نمایشگاه، درخواست بالایی 
از سوی شهروندان ونزوئلایی برای خرید محصولات 
ایرانی ایجاد شد و بر این اساس حدود 80 هزار 
درخواست خرید ثبت شده است که امیدواریم بتوانیم 
با همکاری خوبی که ایجاد شده روند ارسال خودروهای 

ایرانی به سرعت انجام شود.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز با اشاره 
به اینکه صادرات محصولات، ارزآوری مناسبی برای 
سایپا در برخواهد داشت گفت: تا پایان سال صادرات 
خودروهای گروه سایپا به عراق و ونزوئلا 40 میلیون 
دلار خواهد بود و در حوزه لوازم یدکی هم 10 میلیون 

دلار ارزآوری ایجاد خواهد شد.
صادرات  کنون  تا  افزود:  تیموری  محمدعلی 
محصولات سایپا در حجم کمتری به سایر کشورها 
ارسال شده و برای اولین بار است که محموله هزار 
دستگاهی از محصولات این گروه به کشور دیگری 
ارسال می شود که نشان دهنده استقبال خوب مردم 

کشور ونزوئلا از محصولات گروه سایپا است.
او تاکید کرد: درحال برنامه ریزی برای تولید و 
ارسال محموله 2 هزار دستگاهی بعدی محصولات 

هستیم.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا درخصوص 
توانمندی  های موجود درگروه سایپا گفت: در گروه 
خودروسازی سایپا تمام زیر ساخت فرایندهای تولید 
زنجیره  همچنین  و  پرس  و  مونتاژ  بدنه،رنگ،  از 
قطعه سازی شامل هزار قطعه ساز وجود دارد و این 
خودروساز در طول 40 سال به دانش مناسبی در این 

حوزه رسیده است.
تیموری تاکید کرد: خوشبختانه در صنعت خودرو 
بزرگترین  و  توسعه جامع در کشور صورت گرفته 
فولادسازی درخاورمیانه در کشور برای تولید ورق  های 
شرکت   20 از  بیش  همچنین  دارد.  وجود  خودرو 
پتروشیمی به منظور تولید مواد اولیه خودروها در 
بخش پلیمر، رنگ و مواد شیمیایی فعال است. در 
بخش لوازم برقی و الکتریکال خودروها نیز شرکت  های 
دانش بنیان خوبی در ایران شکل گرفته و درحال 

فعالیت است.
او افزود: در بدترین اوضاع تحریم در شرکت 
سایپا 2 هزار خودرو به صورت روزانه تولید می شود 
که نشان از وجود توانمندی بالای این گروه خودروساز 

است.
گفت:  سایپا  خودروسازی  گروه  مدیرعامل 
امیدوارم علاوه بر اینکه خودروها به صورت کامل به 
کشور ونزوئلا صادر می شود، بتوانیم خط تولیدی را 
در آن کشور ایجاد کنیم که تمام فرایند تولید بدنه و 
رنگ آمیزی در آن صورت پذیرد و بتوان حداقل در سال 

100 هزار تولید انجام شود.
تیموری تاکید کرد: راه نجات هر محصول و کالایی 
کیفیت است و امسال در گروه خودروسازی سایپا 
به صورت روزانه تمام زنجیره تامین، زنجیره تولید و 
زنجیره خدمات پس از فروش بر اساس شاخص  های 

کیفی کاملا نظارت و کنترل می شود.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا خاطرنشان 
کرد: هر شرکت خودروسازی در دنیا بخواهد در زنجیره 
تامین سایپا قرار بگیرد با توجه به توانمندی های موجود 
در این شرکت، می تواند در کمتر از 6 ماه محصولش را 

تولید و عرضه کند.
او با بیان اینکه تخصصی کردن صادرات باعث 
می شود،  قیمت  ها  کردن  بهینه  و  کیفیت  افزایش 
افزود: امیدوارم شرکت پارس خودرو که این محصولات 
صادراتی در این شرکت تولید شده، تبدیل به قطب 

محصولات صادراتی سایپا شود.
دستگاهی  هزار  محموله  این  است؛  گفتنی 
خودرو، بعد از دریافت کامل مبلغ خودروها و تسویه 
حساب با کشور ونزوئلا به این کشور ارسال خواهد 
شد. علاوه بر این در حوزه خدمات پس از فروش و 
قطعات یدکی هم قراردادهایی تنظیم شده و همراه 
خودروهای ارسالی، قطعات و لوازم مورد نیاز ارسال 

خواهد شد.
شایان ذکر است که با توجه به حجم بالای 
درخواست 200 هزار دستگاهی محصولات سایپا از 
سوی ونزوئلا، دو طرف خواهان راه اندازی مجدد خط 
تولید خودروهای سایپا در این کشور هستند و به 
زودی خط توليد خودرو ونيراتو، در آن کشور مجددا 
راه اندازی خواهد شد و آغاز روند صادرات به کشور 
ونزوئلا، قطعا زمینه پرداخت بدهی  های قبلی کشور 

ونزوئلا به ایران را مهیا خواهد کرد.

خبر
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای
انتشار نوبت اول : 1401/08/23 نوبت دوم : 1401/08/24 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات  
3– دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند 
جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:30 مورخ 1401/08/24 لغایت ساعت .14:00 مورخ  1401/09/01  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1401/09/12 و بازگشایی پاکات ساعت 

09:00 مورخ 1401/09/13 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

شناسه : 1408586

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
مناقصه عمومی شماره  127 - 401

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع كار )ریال(مدت پیمان )ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
عملیات اجرایی لکه گیری و روکش آسفالت محور 

میناب –بشاگرد
93،470،378،448میناب69،407،568،957

وم(
ت‌د
)نوب

روابط‌عمومی‌منطقه‌‌7عملیات‌انتقال‌گاز انتشار‌نوبت‌اول‌:‌‌1401/08/22نوبت‌دوم‌:‌‌1401/08/24

از  و حفاظت  تأمین خدمات حراست   « نظردارد  در  گاز  انتقال  عملیات  منطقه هفت 
اماکن ، اموال و تأسیسات منطقه 7 عملیات انتقال گاز « را به روش مناقصه عمومی و 
ارزیابی کیفی )یکپارچه( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به شماره 
2001091509000025  به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در 
مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و کاربرگ ارزیابی کیفی ازطریق 

سامانه ستاد اقدام نمایند .
 1-  نام و نشانی مناقصه گزار : منطقه 7 عملیات انتقال گاز

2- موضوع مناقصه: تأمین خدمات حراست و حفاظت از اماکن ، اموال و تأسیسات منطقه 
7 عملیات انتقال گاز1401-1403

3- نوع و مبلغ ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار : 11/816/139/134 ریال مطابق آخرین 
آیین نامه تضمین معاملات دولتی

4- برآورد کارفرما : 290/806/956/691 ریال  ) مدت پیمان دو ساله می باشد (    
5- محل دریافت و تحویل اسناد : 

 )www.setadiran.ir (محل دریافت اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )1-5
2-5( مهلت دریافت اسناد : از تاریخ 1401/08/24 لغایت 1401/09/03  

3-5( زمان تحویل اسناد :  1401/09/16
4-5( زمان بازگشایی : 1401/09/17

تذکر : در صورت تغییر تاریخ بازگشایی فعلی )براساس عوامل غیر قابل پیش بینی ( زمان 
بازگشایی جدید از طریق اطلاعیه کتبی و سامانه ستاد به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید .  
6 -  محل گشایش پاکات  :  همدان-  بلوار سی متری سعیدیه - منطقه 7 عملیات انتقال گاز 

7-شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:
- دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه خدمات 
عمومی و گواهی صلاحیت در رشته حراست و نگهبانی از سازمان حراست وزارت نفت و  
همچنین داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران و کسب امتیاز لازم از کمیته فنی 
بازرگانی . مابقی شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه در کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی 
درج گردیده است . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق نمایند . شماره 

تماس با امور پیمانها : 384120-081  فکس : 081-38218777                                                                                      

فراخوان  مناقصه عمومی ) یک مرحله ای(
شماره :  87410019

شناسه‌:‌1407608
م‌الف‌:‌1284 شرکت انتقال گاز ایران

منطقه 7 عملیات انتقال گاز 

24 پروژه راهسازی و برق رسانی)21 استان( با 
راستای  زیربناهای معادن و در  هدف توسعه 
دست  در  ایمیدرو،  ای  توسعه  ماموریت  های 

اجراست.
طبق  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
برنامه ریزی های صورت گرفته، 15 پروژه راه در 
14 استان )سمنان، بوشهر، گلستان، اصفهان، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، مازندران، فارس، 
غربی،  آذربایجان  یزد،  بلوچستان،  و  سیستان 

خراسان شمالی، لرستان و هرمزگان( به طول 200 
کیلومتر تعریف و اجرایی شده است.

به  راه  پروژه های  در  سرمایه گذاری  میزان 
8،513 میلیارد ریال می رسد.

1.850 میلیارد ریال پروژه 
برق رسانی در 7 استان

هفت  در  رسانی  برق  پروژه   9 همچنین 
استان)خراسان جنوبی، قزوین، زنجان، کرمان، 

و  چهارمحال  و  بویراحمد  و  کهگیلویه  لرستان، 
بختیاری( به طول 261.7 کیلومتر کلید خورده 

است.
میزان سرمایه گذاری در بخش برق رسانی، 

1،850میلیارد ریال است.
طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ 
و مناطق معدنی کشور)مجموعه تحت پوشش 
حوزه  در  پروژه ها  راهبری  دار  عهده  ایمیدرو( 

راهسازی و برق رسانی است.

در مراسمی تفاهم نامه همکاری فی مابین 
صنایع  سرمایه گذاری  ضمانت  صندوق 
کوچک و بانک سپه در راستای افزایش 
تعامات جهت حمایت بیشتر از تولید و 

کارآفرینی امضا شد.
صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک؛ این 
مراسم با حضور مقیسه مدیرعامل صندوق 
و ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه و جمعی از 

مدیران دو مجموعه برگزار شد.
محمدحسین مقیسه در این مراسم با 
تشکر و قدردانی از هیات مدیره، مدیران و 
کارکنان بانک سپه در همسویی با صندوق 
جهت حمایت از صنایع کوچک گفت: این 
صنایع با توجه به ویژگی های منحصر بفرد 
تولید،  در  داری  معنا  و  موثر  نقش  خود 
اشتغال و توزیع عادلانه ثروت ایفا می نمایند. 
و  نهادها  و مشارکت  افزایی  اینرو هم  از 
سازمان های تاثیر گذار در کمک و حمایت 
از این صنایع می تواند دسترسی به اهداف 
اقتصادی و اجتماعی کشور را تسهیل نماید.

او در ادامه گفت: علی رغم ویژگی ها 
به  کوچک،  صنایع  برجسته  امتیازات  و 
نظر  مورد  وثایق  ارائه  امکان  عدم  دلیل 
نظام بانکی و اعتباری کشور از سوی این 
گروه از صنایع، اخذ تسهیلات برای ایشان 
به یک چالش جدی تبدیل شده است که 
صندوق در راستای ماموریت سازمانی خود با 

صدور ضمانت نامه تعهد پرداخت به منظور 
کاهش ریسک عدم بازپرداخت تسهیلات 
اعتباردهنده، تلاش میکند چالش مذکور را 

مرتفع نماید.
سرمایه گذاری  مدیرعامل صندوق ضمانت 
صنایع کوچک در ادامه درباره حمایت از 
شرکت  های دانش بنیان افزود : علاوه بر 

صدور ضمانت نامه با شرایط ویژه در سال 
حمایت  برای  قیمتی  ارزان  منابع  جاری، 
قالب  در  تولیدکنندگان  این  از  بیشتر 
تسهیلات تلفیقی فراهم شده است که با 
کمک بانک سپه در اختیار این شرکت ها قرار 

خواهد گرفت.
مقیسه در پایان گفت: با توجه به حجم 

منابع، گستردگی شعب و نگاه مثبت بانک 
سپه به بخش صنعت، امیدواریم در  قالب 
تفاهمات صورت گرفته بتوانیم بخشی از 

مشکلات صنایع کوچک را مرتفع نمائیم.
در این مراسم مدیرعامل بانک سپه 
با اشاره به ماهیت ذاتی و قانونی صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک گفت: 
صندوق  اعتباری  ضمانت نامه های  حقیقتا 
محصول بی بدلیلی برای نظام بانکی قلمداد 
می شود که می تواند فرایند اعطای تسهیلات 
به بخش صنعت را تسهیل نماید و می توان 
کار صندوق را باقیات الصالحاتی دانست که 
آثار اقتصادی بزرگی به همراه خواهد داشت.
ابراهیمی در ادامه گفت: ما در افق بلند 
مدت بانک سپه که بانک مردم پایه است 
حمایت از صنایع کوچک را با اهمیت میدانیم 
و برای این موضوع برنامه های گسترده ای 

تدارک دیده ایم.
شایان ذکر است ؛براساس تفاهم نامه 
سرمایه گذاری  ضمانت  صندوق  منعقده، 
صنایع کوچک از طریق صدور ضمانت نامه 
اعتباری به نفع شعب بانک سپه در سراسر 
کشور ، 70 درصد اصل و سود تسهیلات 
اعطایی تا سقف 50 میلیارد ریال را تضمین 
کوچک  صنعتی  واحد  چنانچه  می نماید. 
در مناطق کمتر برخوردار واقع شده باشد، 
درصد پوشش تا میزان 85 درصد اصل و 

سود تسهیلات قابل افزایش خواهد بود.

طرح  های  بر  نظارت  مدیریت  همت  به 
عمرانی مناطق نفت خیز شركت ملی نفت 
ایران در مهر امسال، 6 پروژه ورزشی در 
استان كهگیلویه و بویر احمد تكمیل و به 
اداره كل ورزش و جوانان استان به عنوان 

دستگاه بهره بردار تحویل شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شركت 
ملی نفت ایران، مدیریت نظارت بر طرح  های 
عمرانی مناطق نفتخیز این شركت مهرماه 
1401 با هدف ایجاد و توسعه شور و نشاط 

سطوح  در  ورزش  گسترش  و  اجتماعی 
مختلف جامعه، افزایش سرانه ورزشی در 
روستاها و بهره مندی بیشتر ساكنان روستا 
روستایی  توسعه  و  خدماتی  امكانات  از 
اقدام به تكمیل 6 پروژه ورزشی در استان 

كهگیلویه و بویراحمد كرد.
چمن  زمین  احداث  شامل  پروژه ها  این 
شهرستان  چپتاب  روستای  در  مصنوعی 
مصنوعی  چمن  زمین  احداث  بویراحمد، 
دنا،  شهرستان  توتنده  سرتنگ  روستای 

احداث زمین چمن مصنوعی روستای القچین 
علیا در شهرستان چرام، تجهیز سالن ورزشی 
سرفاریاب شهرستان چرام، احداث زمین چمن 
مصنوعی روستای شیخ حسین شهرستان 
چرام و احداث زمین چمن مصنوعی روستای 

اكبر آباد شهرستان كهگیلویه است.
بر اساس این گزارش، مدیریت نظارت 
نفت خیز  مناطق  عمرانی  طرح های  بر 
همسو با ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
شرکت ملی نفت ایران، اجرای پروژه های 

آموزشی، ورزشی، بهداشتی، راه، آب رسانی، 
مناطق  در  را  و...  خدماتی  برق رسانی، 
نفت خیز و محروم کشور در دستور کار دارد.
آموزشی،  پروژه   58 امسال  شهريور 
ورزشی،  هادی روستایی، بهداشتی و درمانی، 
استان های  راه و شهرسازی و خدماتی در 
اين  همت  به  کشور  گازخیز  و  نفت خیز 
مدیریت، با صرف اعتباری افزون بر 480 
میلیارد ریال در شهریورماه امسال تکمیل 

شده است.

معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو 
از کاهش 41 درصدی سرانه درخواست ها 
محصولات  کیفیت  حوزه  شکایات  و 
ایران خودرو در مهر امسال در مقایسه با 
میانگین شکایات سه ماهه پایانی سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش ایکوپرس، سهراب برفروشان 
با اشاره به اجرای برنامه های متعدد کیفی در 
چند ماهه اخیر در گروه صنعتی ایران خودرو، 
از به ثمر نشستن این پروژه  ها و تاثیر آن 
در کاهش شکایات و افزایش رضایتمندی 
مشتریان خبر داد و گفت: ایران خودرو در 
راستای ارتقای کیفیت محصولات و کسب 
حداکثری رضایتمندی مشتریان، طرح جامع 
ارتقای کیفیت و تولید را با تمرکز بر سه 
عرضه خودروهای جدید  و  طراحی  محور 
براساس نقشه راه توسعه محصولات، توقف 
تولید محصولات قدیمی و رفع عیوب مزمن 
و کیفی سازی محصولات تولیدی فعلی را به 

اجرا گذاشته است. 
روند  تحلیل  اینکه  بیان  با  او 
در  تولیدی  کیفی محصولات  شاخص های 
از   حکایت  امسال،  ابتدایی  ماهه  هفت 
کارایی و اثربخشی اقدامات تعریف شده 
در طرح تحول کیفیت دارد، گفت: این طرح 
با تعریف 279 پروژه بهبود کیفیت اجرایی 
شده و آثار آن اکنون به مرور قابل مشاهده 

در محصولات ایران خودرو است. 
ایران  صنعتی  گروه  کیفیت  معاون 
خودرو تحقق برنامه تجاری سازی خودروهای 
ناقص در سطح گروه صنعتی ایران خودرو 
در مهرماه را از جمله اقدامات مهم در مسیر 
بهبود کیفیت محصولات برشمرد و گفت: با 
تداوم تولید بدون کسری قطعه از خردادماه، 

گام بزرگی در مسیر بهبود کیفیت محصولات 
برداشته شده است. 

برفروشان با اعلام بهبود 11.5 درصدی 
در شاخص ارزشیابی محصولات براساس 
گزارش شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
در  موجود  مستندات  عنوان  به  ایران 
اثربخشی برنامه های بهبود کیفیت، گفت: 
در این میان بیش ترین بهبود در محصولات 

تارا، دناپلاس و پارس کسب شده است.
او ادامه داد: در شاخص رضایتمندی 
در  امتیاز 685  کسب  با   )CSI( مشتریان 
سال  بهمن  با  مقایسه  در   1401 خرداد 
1400، شاهد بهبود 22 امتیازی هستیم و 
همچنین در شاخص ایرادات اظهار شده از 
سوی مشتریان در سه ماهه ابتدایی مالکیت 
خودرو )IQS(، با 37 نمره بهبود نسبت به 

بهمن 1400، امتیاز 273 کسب شده است.
برفروشان تصریح کرد: در حوزه رضایت 
مشتریان از فرایند فروش با کسب امتیاز 
رضایت 708 در مهر امسال ضمن رشد 44 
امتیازی نسبت به امتیاز رضایت در سه 
ماهه پایانی سال 1400، 31 امتیاز بالاتر از 
متوسط رضایت از خدمات فروش صنعت 
قرار گرفته ایم و در شاخص کیفیت تحویل 
خودرو به مشتری )H.O( نیز با 18 امتیاز 
بهبود نسبت به امتیاز پایان سال 1400، 

امتیاز 715 کسب شده است. 
زمان  در  افزود: رضایت مشتریان  او 
تحویل خودرو )Fallow Up( از عدد 72.4 
درصد در فروردین 1401 به 77.3 درصد در 
مهر امسال رسیده است، همچنین شاخص 
تحویل خودرو با ایراد به مشتری دو درصد 

بهبود یافته است. 
این مسئول اجرای طرح ویژه تضمین 

کیفیت موتور و گیربکس تارا در بازه زمانی 
شش ماهه پس از تحویل و یا پیمایش 10 
هزار کیلومتر را نشان از اطمینان به کیفیت 
محصولات دانست و گفت: این مسیر با 
تضمین سایر محصولات نیز ادامه خواهد 

داشت. 
به  با توجه  برفروشان تصریح کرد: 

زنجیره  در  کیفی  برنامه های  اجرایی شدن 
در  بهبود  شاهد  خودرو،  تولید  ارزش 
شاخص های کیفی هستیم که پیگیری و 
اجرای اثربخش اقدامات نویدبخش بهبود 
وضعیت کیفی محصولات و ارتقای رضایت 
صنعتی  گروه  محصولات  از  مشتریان 

ایران خودرو است.

 اجرای 24 پروژه زیربنایی معادن در 21 استان
توسط ایمیدرو

کاهش 41 درصدی شکایات کیفی محصولات ایران خودرو

تكمیل 6 پروژه ورزشی در كهگیلویه و بویراحمد به همت 
شركت ملی نفت ایران

امضای تفاهم نامه همکاری صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک با بانک سپه



اقتصاد‌محلی مدیریت‌و‌  . سه شنبه 24 آبان 1401 . سال هجدهم . شماره 5030 . 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبران امین سرمایه پاسارگاد
به شناسه ملی 14004916970 و شماره ثبت 472279 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/03/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای 
حامد ساجدی به شماره ملی 0057050112 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ  
1403/03/21 آقای حسین نظربلند جهرمی به شماره ملی 2295356628 به نمایندگی از 
شرکت یشگامان امین سرمایه پاسارگاد به شناسه ملی 10320777233 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/03/21 آقای سید محسن سیدین اردبیلی به شماره 
ملی 4284791567 به نمایندگی از شرکت ناموران امین سرمایه پاسارگاد به شناسه 

ملی 14004658888 به سمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل تا تاریخ 1403/03/21 
انتخاب گردیدند حق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از جمله : چک، 
سفته، برات و قراردادها با امضاء مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره متفقاً همراه 
با مهر شرکت یا دو نفر از اعضای هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و اوراق عادی، 
مراسلات، تفاهم نامه ها و مناقصه ها با امضای مدیر عامل منفرداً همراه با مهر شرکت 

معتبر می باشد .
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1410336(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبران امین سرمایه پاسارگاد
به شناسه ملی 14004916970 و شماره ثبت 472279 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/03/21 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: آقای حامد ساجدی به شماره ملی 0057050112 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/03/21 شرکت پیشگامان امین سرمایه 
پاسارگاد به شناسه ملی 10320777233 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریخ 21/03/1403 شرکت ناموران امین سرمایه پاسارگاد به شناسه ملی 
 1403/03/21 تاریخ  تا  مدیره  هیئت  اصلی  عضو  سمت  به   14004658888
انتخاب گردیدند. ترازنامه و حساب سود و زیان، شرکت برای سال مالی منتهی 
به 1400/12/29 مورد تصویب قرار گرفت. موسسه حسابرسی صالح اندیشان 
حسابداران رسمی به شناسه ملی 10100523660 به سمت بازرس اصلی و خانم 
مرصده غفاری پناه به شماره ملی 0569961491 به سمت بازرس علی البدل تا 
پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت نشر 

آگهی های شرکت تعیین گردید .
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1410337(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبران اینترنت اشیاء 
به شناسه ملی 14007735889 و به شماره ثبت 529095 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1401/06/12 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای عرفان طاهرخانی به شماره ملی 0011554819 
به سمت عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/12 آقای علی رحمان پور به 
شماره ملی 0012325104 به سمت عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/12 
شرکت راهبران امین سرمایه پاسارگاد به شناسه ملی  بسمت عضو هیئت 
مدیره تا تاریخ 1403/06/12 انتخاب گردیدند. خانم فهیمه ارجمند به شماره 
ملی 0452741416 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی موسسه 
حسابرسی صالح اندیشان حسابداران رسمی به شناسه ملی 10100523660 
سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار 
عصر اقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. صورت های مالی 
شامل صورت سود و زیان، برای سال مالی منتهی به 1400/12/29 مورد تصویب 

قرار گرفت.  
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

 )1410345(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص راهبران اینترنت اشیاء به شناسه ملی 
14007735889 و به شماره ثبت 529095 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/06/12 تصمیمات ذیل اتخاذ 
نایب  سمت  به   0011554819 ملی  شماره  به  طاهرخانی  عرفان  آقای  شد: 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/12 آقای علی رحمان پور به شماره ملی 
0012325104 به سمت عضو هیئت مدیره ومدیرعامل تا تاریخ 1403/06/12 
با   14004916970 ملی  شناسه  به  پاسارگاد  سرمایه  امین  راهبران  شرکت 
نمایندگی حسین نظربلند جهرمی به شماره ملی 2295356628 به سمت 
عضوو رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/12 انتخاب گردیدند. حق امضاء 
برات،  سفته،  چک،  جمله  از  شرکت  تعهدآور  و  بهادار  اسناد  و  اوراق  کلیه 
قراردادها با امضای مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت 
یا دو نفر از اعضای هیأت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و اوراق عادی، 
مراسات، تفاهم نامه ها و مناقصه ها با امضای مدیرعامل منفرداً همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد .
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1410346(

درتاریخ  نوتریکا  مهر  سامت  پارسان  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
1401/08/22به شماره ثبت 604623 به شناسه ملی 14011652636 ثبت و 
امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم 
آگهی می گردد. موضوع فعالیت : تهیه، توزیع و پخش انواع سرم، سرم های 
داروهای  انواع  آزمایشگاهی،  لوازم  و  داروئی  ملزومات  انواع  بیمارستانی، 
گیاهی و دامپزشکی، انواع لوازم بهداشتی و درمانی، خرید و فروش ، واردات 
و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، انجام کلیه امور پیمانکاری، شرکت 
در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی، اخذ وام و تسهیات ارزی و 
ریالی از کلیه بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری داخلی و 
خارجی، عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی در زمینه موضوع فعالیت 
شرکت، ایجاد شعب و دفتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در 
تخصصی  غیر  و  تخصصی  های  نمایشگاه  در  شرکت  کشور،  خارج  و  داخل 
داخل و خارج از کشور تولید و بسته بندی گیاهان دارویی صادرات واردات 
داروهای گیاهی انجام طب سنتی تولیدداروهای سرطانی ورود هر نوع فرآورده 
به  ایجاد موسسات بهداشتی ودرمانی اشتغال  بیولوژیک و عرضه و فروش 
تهیه و ترکیبات و فروش دارو ومواد بیولوژی تولید عصاره، مایعات طبیعی و 
سنتی، محلول های دارویی شامل شربت، سوسپانسیون و امولسیون ها، نیمه 
جامدات شامل فرآورده های طبیعی وسنتی، جامدات )کپسول( شامل فرآورده 
طبیعی وسنتی، مکمل ها و قرص های تقویتی، تهیه و تدارک موارد اولیه گیاهی 
دارویی، نوآوری، آماده سازی، بسته بندی، توزیع و پخش انواع گیاهان دارویی 
و داروهای گیاهی و انجام آنالیز و استخراج مواد موثره و اسانس و عصاره های 
گیاهی و دارویی، طراحی و فرمولاسیون و ساخت انواع گیاهان دارویی مجاز 
در اشکال پودری و ساشه و کیسه ای بر طبق استانداردهای معتبر جهانی، 
احداث مجتمع های کشت و صنعت و تولید گیاهان دارویی تولید، خرید و 
فروش و صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز ، اخذ و اعطاء نمایندگی به 
و  مالی  بانکها و موسسات  از  اعتبار  و  وام  اخذ  اشخاص حقیقی و حقوقی، 
اعتباری، شرکت در مناقصات و مزایده های دولتی و خصوصی. تولید ، خرید 
، تجهیزات  فرآورده بیولوژیک  یا  نوع دارو  ، واردات و صادرات هر  و فروش 
پزشکی و دندان پزشکی ، محصولات سامت محور شامل: فرآورده های دارویی 
،آرایشی و بهداشتی ،غذا و  ، مکمل های تغذیه ای  فرآورده های طبیعی   ،
آشامیدنی ،ملزومات دارویی ، مواد اولیه دارویی ،تجهیزات سخت افزاری و 
نرم افزاری مربوط به آنها ،خدمات دارویی و داروخانه ای درصورت لزوم پس 
از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
مرکزی،  بخش  شمیرانات،  شهرستان  تهران،  استان   : اصلی  مرکز  نامحدود 
شهر تجریش، قیطریه، خیابان شهید محمدعلی گودرزی)مهر6(، بلوار کاوه، 
پاک0، مجتمع سبحان، بلوک J، طبقه 3، واحد 2333 کدپستی 1931747117 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی میزان 
سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم مائده سادات حسینی حبیب آبادی به 
شماره ملی 0016742133 دارنده 40000000 ریال سهم الشرکه آقای امیر علی 
شیرازی به شماره ملی 0450129144 دارنده 50000000 ریال سهم الشرکه 
 1292077433 ملی  شماره  به  آبادی  حبیب  حسینی  السادات  مریم  خانم 
دارنده 10000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم مائده سادات 
حسینی حبیب آبادی به شماره ملی 0016742133 به سمت مدیرعامل به 
مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای 
امیر علی شیرازی به شماره ملی 0450129144 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت نامحدود خانم مریم السادات حسینی حبیب آبادی به شماره ملی 
1292077433 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، 
بروات، قراردادها، عقود اسامی با امضا متفق مدیرعامل و یکی از اعضای 
هیأت مدیره و در صورت غیبت مدیرعامل با امضای متفق رئیس هیأت مدیره و 
یکی از اعضای هیأت مدیره همراه با مهر شرکت و سایر اوراق و مکاتبات عادی 
و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید .  ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد .
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1410349(

تاسیس شرکت سهامی خاص توسعه تامین راد رویان درتاریخ 1401/08/22 به 
شماره ثبت 604652  به شناسه ملی 14011653958 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی می گردد. موضوع 
فعالیت : انجام کلیه فعالیت ها در زمینه: بازرگانی، خرید، فروش، صادرات و 
واردات، اخذ و اعطای نمایندگی های مجاز بازرگانی، تامین نیروی انسانی مورد نیاز 
شرکت، بازاریابی قانونی و غیر هرمی و غیرشبکه ای، گشایش اعتبارات اسنادی 
و ال سی برای شرکت، شرکت در مناقصات و مزایدات، خرید سهام شرکت های 
دیگر، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور، ترخیص کالا از گمرک، 
شرکت در نمایشگاه های داخلی و بین المللی، انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی 
و حقوقی، دریافت ضمانت نامه بانکی، اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی 
و ریالی از بانک های داخلی و خارجی. طراحی، مهندسی، مشاوره، تامین اقام و 
تجهیزات و اجرای کلیه پروژه های عمرانی اعم از ساختمانی، راهسازی، تاسیسات 
برقی و مکانیکی، آب و فاضاب، سد و تونل، فرودگاه و باند، صنعتی، کشاورزی، 
صنایع غذایی، صنایع شوینده، مواد شیمیایی، مصالح ساختمانی. تهیه و تامین 
انواع چوب از قبیل الوار، تخته، کفپوش، لمبه. انجام کلیه پروژه های حوزه نفت ، 
گاز ، خطوط انتقال نفت و گاز، ارائه خدمات لوله مغزی، اسید کاری، تامین تجهیزات 
درون چاهی و سرچاهی . صنایع پایین دستی شامل: پتروشیمی، پالایشگاه و تهیه 
و تامین قطعات و تجهیزات ثابت و دوار، ابزار دقیق و کالیبراسیون برق و مکانیک 
و هر نوع کالای مرتبط با موضوع فعالیت شرکت. تامین قطعات و تجهیزات و 
کالاهای دارای تکنولوژی بالا مرتبط با قوانین و مقررات کشور جمهوری اسامی 
ایران. انجام خدمات تامین سرمایه و انجام خدمات مربوطه در بستر سازمان های 
مورد تایید کشور جمهوری اسامی ایران. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، انقاب - فلسطین، کوچه رازی، 
بن بست متین، پاک 1، طبقه 2، واحد 6 کدپستی 1315945668 شعب شعبه 
یک نور به شناسه ملی : 14011653962 نشانی : استان مازندران، شهرستان نور، 
بخش مرکزی، شهر رویان، شهدا، خیابان امام خمینی، خیابان شهدا، پاک 0، 
مجتمع الماس رویان، طبقه همکف کدپستی 4656137461 آقای مهدی محمودی 
به سمت مدیرشعبه شعبه یک نور سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 
1,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 1000000 ریالی تعداد 1000 سهم 
آن بی نام عادی مبلغ 350000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
1897911 مورخ 1401/07/30 نزد بانک بانک پارسیان شعبه ایستگاه داریوش با کد 
5410698 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا 
هیئت مدیره خانم میترا فرزادیان به شماره ملی 0014020718 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علی محمودی به شماره ملی 2229690541 به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مهدی محمودی به شماره ملی 
2229709259 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت و در نبود 
مدیرعامل با امضاء دو نفر از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای محسن ذکوی به شماره 
ملی 2229920367 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای رضا حسین زاده 
به شماره ملی 2229941429 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه 
کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 
فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. شماره گواهی بانکی 

228/1069 صحیح است  .
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1410357( 

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مشاعی

هیات حل اختاف مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1 -رأی شماره 140160330001006449 مربوط به پرونده کاسه 1400114430001000329 
آقای احمد کلهری فرزند رضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 154/90 مترمربع پاک شماره 11142 اصلی  واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین کیال بانضمام 
کلیه سهم الارث فاطمه و هادی کیال هردو ورثه حسین و نیز قسمتی از سهم الارث 
محمد و مینو و مهین 2- مبایعه نامه عادی از فاطمه ترحمی اسناد مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر 246 صفحه 553 و550 و دفتر 48 صفحه 83.)م الف 15272( 
2- رأی شماره 140160330001006451 مربوط به پرونده کاسه 1400114430001000330 
آقای مسعود دورودیان فرزند فریبرز در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ششدانگ 154/90 مترمربع پاک شماره 11142 اصلی  واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1- مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین 
کیال بانضمام کلیه سهم الارث فاطمه و هادی کیال هردو ورثه حسین و نیز قسمتی از 
سهم الارث محمد و مینو و مهین 2- مبایعه نامه عادی از فاطمه ترحمی اسناد مالکیت 
مشاعی صادره دردفتر 246 صفحه 553 و550 و دفتر 48 صفحه 83.) م الف 15280( 
کاسه  پرونده  به  مربوط   140160330001007053 شماره  رأی   -3
1401114430001000358 آقای مهدی رمضانی متین فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 67/15 مترمربع پاک شماره 55 فرعی از 11859 اصلی 
)10475 مکرر اصلی سابق(  واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از علی محمد بیگدلی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

الف 15276(  صفحه 133.)م   205
4- رأی شماره 140160330001007074 مربوط به پرونده کاسه 1401114430001000900 
آقای غامحسین قمی فرزند تقی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 112/41 
مترمربع پاک شماره 158 فرعی از 10304 اصلی  واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 318 صفحه 573 خریداری 
به موجب اسناد رسمی شماره های 74246 مورخ 1373/03/21 و 68269 مورخ 

1370/11/01 و 75431 مورخ 1373/12/04 دفترخانه 6 قم.)م الف 15347( 
5- رأی شماره 140160330001006163 مربوط به پرونده کاسه 1400114430001000162 
آقای تقی محمد آقائی فرزند آقاگل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 66 
مترمربع پاک شماره 1 فرعی از 11859 اصلی  واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از صدیقه بیگدلی سند مالکیت مشاعی 

صادره در دفتر 42 صفحه 55.) م الف 15348( 
6- رأی شماره 140160330001007082 مربوط به پرونده کاسه 1401114430001000594 
آقای علی اشعری فرد فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
59/83 مترمربع پاک شماره 11044 اصلی  واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم سند رسمی شماره 141877 مورخ 1401/04/25 دفترخانه 5 قم.)م الف 

 )15349
7- رأی شماره 140160330001007076 مربوط به پرونده کاسه 1401114430001000536 
خانم منیره رضائی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 130 مترمربع 
پاک شماره باقیمانده 10529/11  اصلی  واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین یزدان پناه سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر 118 صفحه 541 خریداری به موجب سند رسمی شماره 34275 مورخ 

1355/04/02 دفترخانه 6 قم.) م الف 15350( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ) گویه و عصراقتصاد( 
تاریخ انتشار اول:   1401/08/24 تاریخ انتشار دوم :  1401/09/09

مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

 آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیأت حل اختاف مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند. 
1ـ رأی شماره 140160330002011173 مربوط به پرونده کاسه 1401114430002000699 
آقای محمدصادق شهناززاده فرزند حبیب  ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده بمساحت 72/80  مترمربع در قسمتی از پاک شماره 146 فرعی از 2275 اصلی 
واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مریم و مرتضی و 
سرور و هادی و محمدرضا و مهدی شهرت همگی نیزاری و زکیه کوتی صفحه 310 دفتر 

109.)م الف 15271( 
2- رأی شماره 140160330002011804 مربوط به پرونده کاسه 1400114430002001431 
آقای علی عابدینی فرزند جمشید  در  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا گردیده است بمساحت 89 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 
2303 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از معین عزیزیان 
مالک رسمی طبق سند قطعی 35864 – 1398/09/12 دفتر 54 قم که در دفتر الکترونیکی 

به شماره 139820330002008273 بنامش ثبت گردیده است.)م الف 15351(
3ـ رأی شماره 140160330002011805 مربوط به پرونده کاسه 1400114430002001432 
خانم صفیه عابدینی فرزند جعفر  در  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا گردیده بمساحت 89 مترمربع پاک شماره فرعی از 2303 اصلی 
واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از معین عزیزیان مالک رسمی 
طبق سند قطعی 35864 – 1398/09/12 دفتر 54 قم که در دفتر الکترونیکی به شماره 

139820330002008273 بنامش ثبت گردیده است.)م الف 15352(
4- رأی شماره 140160330002011604 مربوط به پرونده کاسه 1400114430002001626 
آقای غام حسن ولی پور فرزند اله ویردی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا گردیده است بمساحت 145 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2268 اصلی 
واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت رسمی متقاضی به موجب سند قطعی موجود در 

پرونده ثبتی به شماره 6854 – 1387/02/12 دفتر 31 قم.)م الف 15353( 
5- رأی شماره 140160330002011558 مربوط به پرونده کاسه 1401114430002000596 
آقای حمیدرضا فضل الهی فرزند غامرضا ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 51/25 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 1896/26 اصلی واقع در بخش 

دو ثبت قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 583 دفتر 220.) م الف 15354( 
6- رأی شماره 140160330002010517 مربوط به پرونده کاسه 1401114430002000860 
خانم مرضیه خان چرلی فرزند نوبت علی، سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده بمساحت 76/60 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی 
از 2207 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 
محمدعلی بابائی قره تپه طی سند قطعی شماره 22081 مورخ 1381/10/8 دفترخانه 13 

قم.)م الف 15355( 
7- رأی شماره 140160330002010518 مربوط به پرونده کاسه 1401114430002000862 
خانم معصومه قراباغی فرزند علی، سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده بمساحت 76/60 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2207 اصلی 
واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدعلی بابائی 
قره تپه طی سند قطعی شماره 22081 مورخ 1381/10/8 دفترخانه 13 قم.)م الف 15356(
8- رأی شماره 140160330002011802 مربوط به پرونده کاسه 1399114430002000471 
آقای علی نوری سیار فرزند قاسم ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 64/17 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2389 اصلی واقع در بخش 
دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از شاه علی بیگدلو صفحه 155 

دفتر 364.)م الف 15357(
9- رأی شماره 140160330002011909 مربوط به پرونده کاسه 1401114430002001016 
آقای اصغر اسماعیلی فرزند محمد ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 69 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2268 اصلی واقع در بخش دو 
ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالقاسم میری ورثه مرحوم سید 

محمد میری.) م الف 15358(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 
دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. )گویه و عصراقتصاد(
تاریخ انتشارنوبت اول:  1401/08/24 تاریخ انتشارنوبت دوم:  1401/09/09

عباس پور حسنی حجت آبادی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140160326001000800 مورخ 1401/08/03 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نریمان 
امینیان فرزند علی بشماره شناسنامه 4 صادره از فیروزان )نهاوند( در ششدانگ عرصه 
یک قطعه باغ به مساحت 1724/71 متر مربع قسمتی از پلاک 2 اصلی واقع در حومه 
بخش سه همدان، به نشانی عباس آباد، کوچه گرده پزی، خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای جعفر پنبه ای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/24 
رضا شیرخانی خرم – رئیس ثبت اسناد و املاک همدان   م.الف:1219
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 32 کوره غیر مجاز
تولید زغال در ایلام 

معدوم سازی شد
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام 
اعلام کرد که هزار و ۶۴۶ کیلوگرم زغال کشف و ۳۲ 
کوره تولید زغال غیرمجاز از فروردین تا مهر سال 

جاری معدوم شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس استان ایلام، 
سرهنگ علیرضا بیگلری دیروز اظهار کرد: در این مدت 
7 ماه تعداد ۲۶۲ نفر از متهمانی که به منابع طبیعی 
تعرض کرده اند نیز شناسایی و تحویل مراجع قضایی 

شده اند.
او افزود: با تلاش مجموعه همکاران در مجموعه 
یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام، 
۲۳۸ هکتار از اراضی تصرف شده به نفع دولت به 

اراضی ملی بازگردانده شده است. 
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
ایلام یادآور شد: سامانه ۱۵۰۴ پل ارتباطی مردم با 
یگان حفاظت منابع طبیعی است و در مدت 7 ماهه 
سال  جاری تعداد ۶۳۶ مورد تماس با مرکز صورت 
گرفته که ۳۰۳ مورد آن صحت داشته و ۳۳۳ مورد آن 
نیز غیرمرتبط بوده که ارشاد و راهنمایی لازم صورت 

گرفته است.
بیگلری ادامه داد: مساحت کل عرصه های منابع 
طبیعی در استان یک میلیون و 7۵۴ هزار هکتار است 
که نیروهای یگان حفاظت به صورت شبانه روزی از 
این اراضی طبیعی حراست می کنند و در این زمینه 
با تشکیل ۴7 فقره پرونده، ۲۳۸ هکتار زمین به نفع 

دولت به اراضی ملی بازگردانده شده است. 
او اضافه کرد: گروه های گشت حفاظت از منابع 
طبیعی به صورت شبانه روزی مسئول حراست از یک 

میلیون و 7۵۴هزاز هکتار از اراضی ملی هستند.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان ایلام گفت: به منظور سهولت دسترسی سریع 
به انجام فعالیت ها در تمامی شهرستان های استان 
۱۲ فرماندهی پاسگاه ویژه و پنج فرماندهی بخش در 
مناطق زرین آباد، ماژین، هندمینی، زردلان و آسمان 

آباد فعالیت دارند.
بیگلری بر ضرورت بهره گیری از مشارکت مردم 
جهت جلوگیری از وقوع حریق در مناطق جنگلی و 
مرتعی تاکید کرد و افزود: کاهش و پیشگیری از آتش 
سوزی در عرصه های منابع طبیعی نیازمند مشارکت 
مردم بوده و مردم در صورت مشاهده هرگونه آتش 
سوزی و یا تخریب و تصرف از طریق شماره شبانه 

روزی ۱۵۰۴ گزارشات خود را اطلاع دهند.

خبر

مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد 
که مجموع میزان تولید سالانه بخش کشاورزی 
در کشور ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون تن است که 
پیش بینی می شود با اجرای سند الگوی کشت 
حدود ۲۵ درصد افزایش تولید را داشته باشیم.
ایسنا  با  گفت وگو  در  سهرابی  سهراب 
اظهار  کشت  الگوی  سند  ابلاغ  در خصوص 
کرد: الگوی کشت یعنی اینکه کشور به چه 
محصولاتی نیاز داشته و این نیاز به چه میزان 
است؟ و اینکه متناسب با این نیاز، محصولات 
استان ها  از  یک  کدام  در  و  سطحی  چه  در 
باید کشت شود. موضوع پایانی در خصوص 
اجرای سند الگوی کشت موضوع اقتصاد این 

محصولات است.
او با اشاره به اینکه در سال های گذشته 
مسائل مطالعاتی در خصوص نیاز کشور به نوع 
محصولات و اینکه این محصولات باید در چه 
سطوح و استان هایی کشت شود انجام شده 
است، افزود: دلیل تاخیر در اجرای سند الگوی 

کشت تنها مسائل اقتصادی است.

مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: در پاییز سال جاری سند الگوی کشت به 
استان ها ابلاغ شده است. تقریبا ساختار ۹۵ 
درصد کشت در کشور وجود داشته و تنها  ۵ 
درصد تغییرات انجام خواهد شد. در سند الگوی 
کشت مقرر شده محصولاتی که نیاز آبی بالایی 
دارند کاهش یابد و به سمت کشت محصولات 
کم آب بر و از کشت های بهاره و تابستانه به 
سوی کشت های پاییزه در جهت مدیریت مصرف 
آب و تولید خواهیم رفت. اصل تغییرات و اصلاح 
الگوی کشت از سال آینده با تامین اعتبارات 
از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس و سازمان 

برنامه و بودجه اجرا خواهد شد.
سهرابی با بیان اینکه ترغیب کشاورزان به 
اجرای الگوی اصلاح کشت نیازمند سیاست های 
تشویقی است، عنوان کرد: حمایت های لازم از 
کشاورزان به دو روش برنامه ریزی شده است. 
برای  صادراتی  تعرفه های  اصلاح  اول،  مورد 
محصولاتی که آب زیادی مصرف می کنند است. 
برای این محصولات تعرفه های سنگین تری در 

نظر گرفته می شود. مورد دوم تعیین قیمت 
تضمینی و یارانه های کشت، حمایت هایی برای 
کاهش تعرفه آب بها و کاهش تعرفه برق بها، 
حمایت های تشویقی اختصاص یارانه کود و 
برای  قراردادی  ایجاد کشت  بذر و همچنین 

محصولات مدنظر اجرایی خواهیم کرد.
او ادامه داد: با انجام حمایت های لازم از کشاورزان 
داخلی  نیاز  تامین  همچون  مدنظر  رویکردهای 
درآمد  افزایش  آب،  بهره وری  ارتقای  رویکرد  و 
کشاورزان و افزایش تولید به سرانجام خواهد 
رسید. این رویکردها در راستای اصلاح الگوی کشت 

به ویژه با تامین اعتبارات اجرایی خواهد شد.
مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان 
کرد: در ایران ۹۸ درصد تولیدات بخش کشاورزی 
توسط بخش خصوصی انجام می شود و تنها 
۲ درصد تولیدات بخش کشاورزی به وسیله 
بخش دولتی است. برای ترغیب کشاورزان برای 
همکاری در جهت اجرای سند الگوی کشت باید 
سیاست هایی تشویقی در نظر گرفت. این عمل 
در دنیا انجام شده و تغییر و اصلاح الگوی کشت 

از طریق مشوق ها در تمام دنیا انجام می شود.
تعیین  یارانه های  خصوص  در  سهرابی 
شده به منظور اجرای سند الگوی کشت افزود: 
یارانه ای که اکنون ابلاغ شده در خصوص گندم 
است. قیمت خرید تضمینی گندم در سال جاری 
است. همچنین ۱۵۰۰  تومان  ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان یارانه کشت به کشاورزان داده شده 
که در صورت اینکه محصول گندم با اصول 
مطرح شده کشت شود به کشاورزان اختصاص 
داده می شود. برای محصول کلزا قیمت خرید 
است ک  تومان  کیلو ۲۲ هزار  تضمینی هر 
۲۰۰۰ تومان یارانه کشت پیش بینی شده است. 
همچنین تعرفه های صادراتی نیز طی دو هفته 
گذشته از طریق وزارت جهاد کشاورزی برای 
محصولات پر آب بر مثل گوجه فرنگی، هندوانه و 
خربزه پیش بینی شده است. طی چند سال اخیر 
حدود ۴ میلیون تن صادرات سبزی صیفی از 
کشور صورت گرفته و دولت می خواهد با اعمال 
این تعرفه، میزان صادرات محصولات پر آب بر را 
کاهش داده به سمت محصولاتی برود که آب 

کمتری نیاز است.
او خاطرنشان کرد: مجموع میزان تولید 
سالانه بخش کشاورزی در کشور ۱۲۰ تا ۱۳۰ 
میلیون تن است که پیش بینی می شود با اجرای 
سند الگوی کشت حدود ۲۵ درصد افزایش 
تولید را داشته باشیم. البته این هدفگذاری 
از جمله کاهش  در کنار دیگر هدفگذاری ها 
مصرف و افزایش تولید در واحد سطح و افزایش 
تکرار  هم  باز  شد.  خواهد  انجام  بهره وری 
می کنم برای اجرایی شدن این طرح و ترغیب 
کشاورزان به عدم کشت گوجه فرنگی، هندوانه، 
خربزه و خیار و محصولات سبزی و صیفی باید 
سیاست های مالی تعیین کنیم و چارچوب کلی 
سند الگوی کشت از طریق مقام عالی وزارت 
ابلاغ شده و در سال های آینده اجرا خواهد شد. 
این مسئول درباره میزان سهم تولیدات باغی 
و گلخانه ای تاکید کرد: در این سند برای سال 
اول برنامه زراعت ابلاغ شده و در سال های بعد 
برنامه های در نظر گرفته شده برای محصولات 

باغی، شیلاتی، دام و طیور ابلاغ خواهد شد. 

پیش بینی افزایش ۲۵ درصدی تولیدات بخش کشاورزی با اجرای سند الگوی کشت
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مأموریت مخفی ناسا لو رفت
راضیه حسینی

عضو شورای شهر تهران: »من به ناسا مشکوکم.«
حتماً کاسه ای زیر نیم کاسه است. اصلاً به ناسا 
چه ربطی دارد بیاید بالای سر کشور ما و گاز متان مان را 
کشف کند؟ شاید مسئولان ما دل شان بخواهد عوض 
یک ابر، ده تا ابر متان 
اصلاً  بدهند.  تشکیل 
اتان، بوتان، پروپان و 
را  مندلیف  جدول  کلاً 
بفرستند هوا، به ناسا 
و کشورهای دیگر چه 

ربطی دارد؟ 
مشخص است سازمان 
ناسا می خواسته با این 
خبر، به دنیا اعلام کند که مسئولان شورای شهر تهران 
ناکارآمدند. توطئه چینی کرده تا مدیریت مسئولان ما 
را زیر سؤال ببرد. وگرنه این همه آسمان، چرا دقیقاً 
روی آسمان ما گیر کرده؟ اصلاً کو؟ اگر راست می گوید 
در جلسه بعدی شورای شهر تهران یک مشت از این 
گاز را بیاورید و مستدل مشخص کنید که وجود دارد.

این ناسا از بس هوایی کار کرده فکر می کند مسئولان 
ما هم هوایی اند. همین طوری بدون دلیل و مدرک یک 
چیز را قبول می کنند. نخیر آقای ناسا، مسئولان ما 
آن قدر دقیق و ریزبین اند، آن قدر مسائل مربوط به 
مردم برای شان اهمیت دارد که اگر خودشان به نتیجه 
نرسند تا خود قیامت هم برای شان دلیل و مدرک 
بیاوری قبول نمی کنند. شوخی نیست که، صحبت 
جان مردم است. شما خود ابر را هم بالای سر مدیران 
بیاوری، تا به تک تک شان اثبات نشود قبول نمی کنند. 
چگونگی اثبات هم به شما هیچ ربطی ندارد. در واقع 
ما خودمان هم هنوز متوجه نشدیم راستی آزمایی 
مسئولان به چه صورت است؟ بهشان الهام می شود؟ 

خواب نما می شوند؟ دستگاه حقیقت یاب دارند؟
در هر صورت بهتر است دیگر بالای سر کشور 
ما پیدای تان نشود. متان  بازی های تان را هم ببرید یک 
جای دیگر که مسئولان باهوش و زیرکی مثل ما ندارند. 
مثلاً یکی از کشورهای اروپایی که مدام نگران گازهای 

گلخانه ای اند و هر چه بگویید باور می کنند.
سریع دست به کار می شوند. کلی تجهیزات و 
لوازم تهیه می کنند تا منبع تشکیل گاز را از بین ببرند. 
بعد هم بی خودی از مردم عذرخواهی می کنند که 

باعث تخریب محیط زیست شده اند.
این جا از این خبرها نیست. مسئولان ما بیدی نیستند که 
با این بادها بلرزند. ابر که هیچ توفان متانی هم ایجاد 

شود کک شان نمی گزد. بس که قدرت مند و مدیرند.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

دلار  سکه،  طلب  و  کلان  زیرمیزی های 
گذاشتن  بیماران،  از  دیجیتال  ارز  حتی  و 
مهُــر و مدرک پزشکی در اختیار پزشک نماها 
اولویت  سه  غیرقانونی  سقط های  چالش  و 
وزارت بهداشتی ها برای ورود جدی و اعمال 
قانون سریع در حوزه تخلفات پزشکی است؛ 
اعمال قانونی که به تشکیل قرارگاه نظارت بر 
سلامت برای رسیدگی ویژه به تخلفات سنگین 

و دانه درشت های پزشکی منجر شد.
بحث تخلفات پزشکی به یک یا دو مورد 
خلاصه نمی شود و متاسفانه لیست بلندبالایی 
تعرفه ای،  تخلفات  از  می گیرد؛  بر  در  را 
پرداخت های خارج از تعرفه و گرفتن زیرمیزی 
از بیمار گرفته تا طلب سکه و دلار و حتی در 
مواردی ارز دیجیتال از بیماران و در عین حال 
چالش همکاری برخی پزشکان با پزشک نماها و 

کسب سودهای کلان و ...
باید توجه کرد که این تخلفات در برخی 
حوزه ها با شدت و حدت بیشتری رخ می دهد و 
متاسفانه به دلیل نواقصی در حوزه های نظارتی 
طی سال های اخیر آنطور که باید و شاید به 
بحث تخلفات پزشکی و برخورد با آن ها پرداخته 
نشده است. البته تخلفاتی مانند دریافت خارج 
از تعرفه و زیرمیزی از سوی برخی پزشکان، در 
برهه هایی از تاریخ نظام سلامت مورد توجه و 
موشکافی قرار گرفته و در برخی موارد توفیقاتی 
نیز نصیب نظام سلامت شده است؛ به عنوان 
مثال در سال ۱۳۹۳ با اجرای طرح تحول نظام 
سلامت،  یکی از اقدامات انجام شده بحث سوق 
دادن تعرفه های پزشکی به سمت قیمت های 
واقعی بود، موضوعی که انگیزه کار در بخش 
دولتی را برای پزشکان بالا برد و در عین حال 
با تشدید نظارت ها تخلفات تعرفه ای پزشکی 

را کاهش داد و در عین حال با تقویت بیمه ها 
پرداخت از جیب مردم نیز کاهش یافت؛ اما 
عمر طرح تحول سلامت چندان طولانی نشد 
این  گریبانگیر  بودجه ای  و  مالی  مشکلات  و 
طرح شده و در نهایت قطار تحول در سلامت 
در ایستگاه بی پولی متوقف شد و در نتیجه 
از تحولی سلامت  پیش  به دوره  عقب گردی 
صورت گرفت و بحث هایی مانند زیرمیزی نیز 
دوباره و این بار با روش هایی نوین و به روز به 
حوزه سلامت بازگشت؛ به طوری که با افزایش 
تورم اقتصادی در کشور و تلاطم در بازار ارز و 
سکه و... نابه سامانی در دریافت های خارج از 
تعرفه تا جایی پیش رفت که برخی پزشکان از 
بیماران طلب سکه و دلار و بعضا ارز دیجیتال 

هم کردند.

 تشکیل قرارگاه نظارت
بر سلامت و ماجرای 50 پرونده 

دانه درشت پزشکی
از سوی دیگر تخلفاتی در زمینه سقط های 
در  پزشک نماها  جولان  غیرقانونی،  جنین 
حتی  و  زیبایی  مانند جراحی های  حوزه هایی 
همکاری برخی پزشکان و کلینیک ها با این افراد 
و... وزارت بهداشتی ها را بر آن داشت که اقدامی 
عاجل در زمینه برخورد با تخلفات پزشکی ترتیب 
دهند تا بلکه بتوان اوضاع را به نفع بیماران به 
سامان کرده و از خطرات مالی و مهم تر از آن 

جانی ناشی از این تخلفات جلوگیری کنند.
به هر حال یکی از وظایف ذاتی وزارت 
و  است  درمانی  مراکز  بر  نظارت  بهداشت 
قانونی  سازوکارهای  تخلف،  بروز  صورت  در 
که  دارد  وجود   ۱۱ ماده  کمیسیون  جمله  از 

یا  تعزیرات  به  و  بررسی می کند  را  تخلفات 
تمامی نهادهایی که مربوط به جرائم و تخلفات 
می شوند ارجاع می دهد. با این حال از آنجایی 
که روند رسیدگی به تخلفات و شکایات پزشکی 
طولانی است، قرار شد تا قرارگاهی نظارتی ذیل 
معاونت درمان ایجاد شود و بر همین اساس 
هم در دوره جدید، قرارگاه نظارت بر سلامت 
در معاونت درمان وزارت بهداشت تشکیل شد 
که به گفته وزارت بهداشتی ها،   نمایندگانی از 
تمامی دستگاه ها اعم از تعزیرات، دادستانی، 
نظام پزشکی، معاونت درمان وزارت بهداشت، 
سازمان بازرسی و حراست در این قرارگاه جمع 
شدند و به روند کار رسیدگی به تخلفات و 
شکایات در حوزه پزشکی، آن هم با تمرکز بر 
تخلفات سنگین و دانه درشت ها سرعت داده 
و با خروج از بروکراسی ها سریع تر به پرونده ها 

رسیدگی می شود.
بر همین اساس هم اخیرا دکتر سعید 
از  بهداشت  وزارت  درمان  معاون  کریمی، 
پرونده دانه درشت تخلفات  به ۵۰  رسیدگی 
پزشکی در ستاد نظارت بر سلامت خبر داده 
پرونده   ۵۰ تاکنون  که  است  کرده  اعلام  و 
دانه درشت که مربوط به تخلفات پزشکان، 
بیمارستان ها، افراد پزشک نما و سقط جنین 
آن ها صادر  اولیه  احکام  و  بررسی  هستند، 
شده و در مرحله تجدیدنظر خواهی هستند. 
از آنجایی که همه دستگاه های ذیربط در ستاد 
حضور دارند بنابراین در صدور احکام و اجرای 

حکم تسریع می شود.
دکتر سلیمان حیدری، مدیرکل مرکز نظارت 
و اعتباربخشی امور درمان در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به برنامه های نظارتی وزارت بهداشت 
برای برخورد با تخلفات در حوزه پزشکی، گفت: 

حیطه تخلفات پزشکی بسیار وسیع است؛ به 
طوری که از حیطه مسائل مالی گرفته تا حیطه 
عملکردی و نحوه عملکرد درمانی همکاران ما را 
شامل می شود. تخلفات مالی در حوزه پزشکی، 
خود اشکال مختلفی دارد؛ از گرفتن مبالغ خارج 
از تعرفه )یا همان زیرمیزی( تا گرفتن پول به 
بهانه فروش تجهیزات مانند پروتز و... که به 
چارچوب  و  حیطه  از  خارج  و  مختلف  انحاء 
قانونی از بیمار پول گرفته می شود را در بر 

می گیرد.

 ۳ اولویت  برای رسیدگی
به تخلفات پزشکی

عناوین  تعدد  به  توجه  با  افزود:  وی 
تخلفات در حیطه درمان، بر اساس میزان تاثیر 
این تخلفات در زندگی افراد جامعه و به ویژه 
بیماران و خانواده هایشان، برای رسیدگی به 
این ها، اولویت بندی در نظر گرفته شده است. 
بر این اساس اولین اولویت تخلفات در حوزه 
دریافتی های خارج از تعرفه یا زیرمیزی بود، بعد 
از آن مساله سقط جنین هست و بعد از آن 
هم بحث مربوط به جراحی ها واقدامات زیبایی 
قرار دارد که این حوزه هم حیطه وسیعی دارد و 

تخلفات زیادی در آن انجام می شود.

دریافت زیرمیزی به بهانه پایین 
بودن تعرفه های پزشکی

حیدری درباره علت دریافت زیرمیزی به 
ایسنا، گفت: از آنجایی که تعرفه های بعضی 
خدمات پزشکی پایین است یا مطابق با میزان 
تورم در طی سال های گذشته به روز نشده، 
متاسفانه برخی پزشکان دستمزد اضافه دریافت 

می کنند که این کار تخلف است. این کار اکثرا 
در مطب ها و بعضا هم ممکن است در مراکز 
زیرمیزی  عنوان  به  که  شود  انجام  درمانی 
شناخته می شود. از طرفی برای اینکه اخذ این 
مبالغ قابل پیگیری نباشد، به روش های متفاوتی 
اخذ می گردد. موارد کمی به صورت نقدی یا از 
طریق کارتخوان دریافت می شود و عمدتا بیمار 
مجبور می شود این مبالغ را به حساب کسی 
غیر از پزشک اعم از منشی، خواهر، برادر و... 

واریز کند.

پزشکانی که سکه، دلار و ارز 
دیجیتال طلب می کنند

حیدری ادامه داد: حتی در برخی موارد برای 
اینکه این ردپا هم وجود نداشته باشد، مبالغ به 
صورت طلا، سکه، ارز دریافت می شود و حتی 
در موارد خیلی نادر ارز دیجیتال هم درخواست 
شده است. مردم باید بدانند که هزینه درمان 
فقط باید در حساب داری بیمارستان پرداخت 
شود و بیمارستان موظف است که صورتحساب 
و فاکتور را تا آخرین ریالش به بیمار بدهد تا 
اگر نیاز به پیگیری خاصی بود، بیمار بتواند بر 
اساس آن عمل کند. هرگونه پرداخت خارج از 

حسابداری بیمارستان غیرقانونی است.
وی با بیان اینکه در تمام صورتحساب هایی 
که بیمارستان ها پرداخت می کنند، حق العمل 
ویزیت،  از  از  اعم  هزینه ها  سایر  و  جراح 
مشاوره و ... محاسبه شده است، گفت: در 
نتیجه پرداخت خارج از حسابداری بیمارستان 
غیرقانونی است و هرگونه دریافت این چنینی 

قابل شکایت و پیگیری است.

از جریمه ۱0 برابری تا محرومیت 
از طبابت برای پزشکان 

زیرمیزی بگیر
حیدری تاکید کرد: همه بیماران و همراهان 
تخلفاتی  چنین  با  مواجهه  صورت  در  آنها 
می توانند با سامانه ۱۹۰ تماس گرفته و طرح 
موضوع و شکایت کنند. همکاران ما در بازرسی 
وزارت بهداشت این موارد را تنظیم کرده و به 
پزشکی  علوم  دانشگاه های  درمان  معاونت 
شده  پیگیری  موارد  همه  و  می کنند  ارسال 
و احیانا اگر پولی خارج از تعرفه و به صورت 
بیمار  به  حتما  باشد،  شده  اخذ  غیرقانونی 
برگردانده می شود. در عین حال باتوجه به اینکه 
این تخلفات می تواند سلامت جامعه را به خطر 
اندازد، بر اساس بازبینی که در قوانین مربوط به 
تعزیرات حکومتی در خرداد امسال ایجاد شده، 
علاوه بر برگرداندن مبلغ اصلی به بیمار، فرد 
خاطی ۱۰ برابر میزان آن جریمه می شود. اگر 
مجددا این تخلف از سوی پزشک تکرار شود، ۵۰ 
برابر جریمه می شوند و اگر باز هم این تخلف 
تکرار شود، از داشتن مطب ابتدا به صورت 
موقت و ممکن است حتی به صورت دائم، 
محروم شود. در عین حال اگر این تخلفات در 
یک مرکز درمانی انجام شود، مسئولان مرکز 
به ویژه مسئول فنی پاسخگوی این موضوع 
است و تذکر داده می شود. همچنین اگر این 
تخلفات در مراکز درمانی هم تکرار شود، درجه 

اعتباربخشی شان کاهش داده می شود.

هیات وزیران به منظور رفع ایرادهای 
با  دولت  مصوبات  تطبیق  و  بررسی  هیات 
قوانین درباره مصوبه مربوط به تعیین سقف 
پیشنهاد  با   ،۱۴0۱ سال  در  پزشکان  کارانه 
معاونت حقوقی رئیس جمهوری مبنی بر اصلاح 

مصوبه مذکور موافقت کرد.
به گزارش ایرنا، هیات دولت در جلسه 
عصر یکشنبه به ریاست آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری، به منظور رفع ایرادهای 
هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین 

درباره مصوبه مربوط به تعیین سقف کارانه 
با پیشنهاد معاونت  پزشکان در سال ۱۴۰۱، 
حقوقی رئیس جمهوری مبنی بر اصلاح مصوبه 

مذکور موافقت کرد.
وزرای  از  متشکل  کارگروه  مصوبات 
تعاون،  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت 
کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور برای تعیین سقف کارانه پزشکان، 
با رعایت ساز وکار ماده )۱۹( آیین نامه داخلی 

هیات دولت، قابل ابلاغ است.

اصلاح مصوبه دولت درباره تعیین 
مشوق ها برای حمایت از تولید و حفظ و 

افزایش اشتغال
هیات وزیران در راستای رفع ایراد و اعلام 
مغایرت قانونی از سوی هیات بررسی و تطبیق 
مصوبات دولت با قوانین درخصوص مصوبه 
مربوط به تعیین مشوق های بیمه ای، مالیاتی، 
بانکی و تجاری برای حمایت از تولید و حفظ و 
افزایش اشتغال، پیشنهاد اصلاح مصوبه مذکور 

را به تصویب رساند.
به موجب اصلاح مصوبه یاد شده، بانک ها 
چارچوب   در  می توانند  اعتباری  مؤسسات  و 
قوانین و مقررات نسبت به بخشش جرایم 
دیرکرد تسهیلات بانکی و امهال تسهیلات بانکی 

مربوط به بخش تولید اقدام کند.
اصلاح مصوبه مربوط به الزام دستگاه ها 
به واریز درآمدهای خود به حساب های 

خزانه داری 

هیات وزیران با هدف تأمین نظر هیات بررسی 
و تطبیق مصوبات دولت با قوانین درخصوص 
مصوبه مربوط به الزام همه دستگاه ها به واریز 
درآمدهای خود به حساب های خزانه داری کل 

کشور، مصوبه مذکور را اصلاح کرد.
به موجب این اصلاحیه، نهادهای عمومی 
غیر دولتی در رابطه با آن بخش از منابع خود 
که از محل منابع عمومی یا کمک های مردمی 
تأمین می شود، مشمول حکم مندرج در این 

مصوبه می شوند.

 وزیر کار: سهم مشاغل خانگی از اشتغال ۳ تا
۴ درصد؛ اما هدفگذاری ۲۰ درصد است

به گفته وزیر کار، هدفگذاری این است که 
سهم مشاغل خانگی از اشتغال کشور بالای 
بیست درصد باشد که متاسفانه این هدف 
هنوز محقق نشده است. طبق گزارش ها 
حدود ۳ تا ۴ درصد از مشاغل کل کشور به 
مشاغل خانگی اختصاص دارد که قرار است 
برنامه ریزی شود و به سقف مورد نظر برسیم.
ستاد  جلسه  حاشیه  در  کار  وزیر 
خانگی،  مشاغل  از  حمایت  و  ساماندهی 
در جمع خبرنگاران درباره بودجه مشاغل 
خانگی در جمع خبرنگاران گفت: برای سال 
جاری پنج هزار میلیارد تومان تسهیلات 
مشاغل خانگی در نظر گرفته شد که از این 
رقم سه هزار میلیارد تامین شد و تلاش 
می کنیم باقی این تسهیلات نیز محقق شود. 
و همچنین تلاش می کنیم در بودجه سال 

۱۴۰۲ این رقم را افزایش دهیم. 
مرتضوی به کوتاه کردنِ فرآیند مجوزها 
اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تا پایان 
در  خانگی  مشاغل  مجوز  هزار   ۷۰ مهر، 
سامانه ثبت شده است که امیدواریم این 

مجوزها منجر به ایجاد اشتغال شود. 
روزگذشته  نشست  مصوبات  به  وی 
مصوبه   ۱۲ امروز  گفت:  و  کرد  اشاره 
جلسه   تصمیمات  مهم ترین  که  داشتیم 
امروز، تسهیل گری برای صدور مجوز، اعلام 
رشته های جدید، تاکید بر تسهیلات، کوتاه 
کردن فرایند پرداخت اعتبارات، برداشتن 
موانع و غیره بود.  وزیر کار گفت: هدفگذاری 
ما این است که سهم مشاغل خانگی از 
اشتغال کشور بالای بیست درصد باشد 
که متاسفانه این هدف هنوز محقق نشده 
است. طبق گزارش های ما حدود ۳ تا ۴ 
درصد از مشاغل کل کشور به مشاغل خانگی 
اختصاص دارد که قرار است برنامه ریزی 

کنیم و به سقف مورد نظر برسیم. 
مرتضوی به سامانه واحد صدور مجوزها 
اشاره کرد و گفت: بر اساس این سامانه به 
صورت واحد و با همکاری همه دستگاه ها 
کمترین  در  و  برخط  صورت  به  مجوزها 
زمان صادر می شود که این امر سبب رونق 

مشاغل خانگی می شود.

مدیریت  مرکز  مراقبت  اداره  رئیس 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت درباره شرایط 
خروج و ورود مسافران جام جهانی به کشور در 
شرایط پاندمی کرونا عنوان کرد محدودیت های 
ایران برای بازگشت مسافران هنوز پابرجاست. 
در واقع افراد هنگام ورود به ایران یا باید 
واکسیناسیون کامل خود را انجام داده باشند 
و یا اگر واکسیناسیون انجام ندادند باید تست 
PCR منفی حداقل ۷۲ ساعت قبل از پرواز را 

در فرودگاه ارائه کنند.
دکتر ابراهیم قادری در گفت وگو با ایسنا، 
درباره شرایط خروج از کشور و همچنین ورود 
به کشور در آمد و شدهای جام جهانی فوتبال 
شده  اعلام  فرایندهای  گفت:  قطر،   ۲۰۲۲
تغییری نکرده است اما توصیه اکید ما این است 
که کسانی که قصد خروج از کشور را دارند 
حتما واکسیناسیون کامل )حداقل تزریق ۲ دز 
واکسن( داشته باشند، چون در غیر این صورت 

برای بازگشت به کشور دچار مشکل می شوند.
قطر  کشور  اینکه  به  اشاره  با  وی 
محدودیت های خود را برداشته است، اظهار 
کرد: البته محدودیت های ایران برای بازگشت 

مسافران هنوز پابرجاست. در واقع افراد هنگام 
ورود به ایران یا باید واکسیناسیون کامل خود را 
انجام داده باشند و یا اگر واکسیناسیون انجام 
ندادند باید تست PCR منفی حداقل ۷۲ ساعت 

قبل از پرواز را در فرودگاه ارائه کنند.
که  فرودگاهی  چند  با  داد:  ادامه  وی 
در کشور پروازهای برگشت از قطر را انجام 
می دهند صحبت شده است تا این فرودگاه ها 
امکان انجام رپید تست از مسافران را داشته 

باشند.
سندرومیک  مراقبت  نظام  افزود:  وی 
در فرودگاه ها فعال است و افرادی که علائم 
تنفسی یا گوارشی دارند باید با خود اظهاری این 
موضوع را به مسئولان مربوطه در این بخش 

اعلام کنند تا تحت آزمایش قرار گیرند.
قادری تاکید کرد: با توجه به اینکه جمعیت 
زیادی از تمام کشورهای جهان در قطر حاضر 
خواهند شد و با توجه به اینکه دو بیماری 
کرونا و آنفلوآنزا در گردش است، توصیه اکید 
ما به هموطنان استفاده از ماسک و رعایت 
پروتکل های بهداشتی است تا مبتلا به بیماری 

نشوند.

اکنون  که  ندارد  افزود: هیچ فرقی  وی 
وضعیت شیوع دو بیماری تنفسی آنفلوآنزا و 
کرونا در قطر چگونه است؛ زیرا ازدحام جمعیتی 
که به واسطه حضور مسافران از کشورها و 
قاره های مختلف رخ می دهد، قطعا شرایط را 
پیچیده خواهد کرد؛ از این رو نباید فکر کنیم 
چون آمار کرونا در این کشور خوب است دیگر 

نکات بهداشتی را رعایت نکنیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره توصیه های 
از  پیشگیری  راه های  درباره  بهداشت  وزارت 
بیماری وبا نیز تصریح کرد: بعید است در قطر 
در این زمینه مشکلی پیش آید چون این کشور 
برگزار کننده جام جهانی است تمهیدات لازم برای 
تامین آب شرب و غذای سالم را اندیشیده اند، 
اما برای پیشگیری از عفونت های غذایی و وبا 
افراد باید در مصرف مواد غذایی دقت کرده و از 

مصرف غذاهای مانده پرهیز کنند.
وی همچنین با اشاره به اینکه شایع ترین 
راه انتقال آبله میمونی تماس پوست به پوست 
و نزدیک است، اظهار کرد: مسافران باید از 
تماس نزدیک با افرادی که بثورات پوستی دارند، 

خودداری کنند.

الزامات وزارت بهداشت برای مسافران جام جهانی ۲0۲۲

دولت، مصوبه تعیین سقف کارانه پزشکان را اصلاح کرد

طبابت دانه درشت ها

با سکه و ارز و بیت کوین

وزیر آموزش و پرورش: 
تحصیل دانش آموزان 

ایرانی در مدارس وابسته 
به سفارتخانه های خارجی 

غیرقانونی است
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مدارس 
وابسته به سفارتخانه ها در ایران مختص کارگزاران 
آن کشور است، عنوان کرد تحصیل دانش آموزان 
ایرانی در مدارس وابسته به سفارتخانه ها غیرقانونی 
است و به وزارت خارجه و سفارتخانه ها در این باره 

نامه نوشته ایم.
یوسف نوری در گفت وگو با خانه ملت، درباره 
تحصیل دانش آموزان ایرانی در مدارس وابسته به 
سفارتخانه های خارجی، گفت: ما به این مدارس اصلا 
مجوزی نداده ایم، مدارس سفارتخانه ها در ایران باید 

مختص کارگزاران آن کشور باشد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مدارس 
کشورهای خارجی باید بر اساس پروتکل نظام آموزش 
و پرورش آن کشور عمل کنند، اظهار کرد: ما چنین 
مجوزی به این مدارس نداده ایم و به وزارت خارجه و 

سفارتخانه ها در این باره نامه نوشته ایم.

رشد ۳۰ درصدی واردات 
دارو در ۷ ماهه ۱۴۰۱

در هفت ماهه نخست ۱۴0۱ بیش از ۶۶0 هزار 
تن انواع دارو و مواد اولیه دارویی وارد کشور شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۳0 درصدی در 

وزن و ۱۶ درصدی در ارزش داشته است.
به گزارش بازار، مرتضی عمادی سخنگوی گمرک ایران 
اعلام کرد: بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال تا بیست 
و یکم آبان ۱۴۰۱، به میزان ۷۶۳ هزار تن و به ارزش 
۲/۸۹۹/۰۰۰/۰۰۰ دلار رسیده که رشد ۲۹ درصدی در 

وزن و رشد ۱۳ درصدی در ارزش را نشان می دهد.
عمادی افزود: در هفت ماهه سال ۱۴۰۱ بالغ بر 
۶۶۳ هزار تن انواع دارو و مواد اولیه دارویی به ارزش 
 ۲/۶۸۶/۰۰۰/۰۰دلار وارد کشور شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، حاکی از رشد ۳۰ درصدی در 

وزن و ۱۶ درصدی در ارزش دارد.
وی در ادامه بیان کرد: ۵۰۰/۵۷ تن دارو و مواد 
از  ترخیص  تشریفات  فرایند  در  هم  دارویی  اولیه 
گمرکات کشور قرار دارند که از این مقدار بیشترین 
حجم دارو و مواد اولیه دارویی به وزن ۳۵ هزار تن در 
گمرک بندر امام خمینی، ۱۵۶۰۰ تن در گمرک شهید 
رجایی، ۱۴۰۰ تن در گمرک آبادان و ۱۳۰۰ تن هم در 

گمرک تهران در حال تشریفات گمرکی است.


